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رامتین لطیفی| وقتی شما این مطلب را می خوانید، کمتر از 
13 روز تا انتخابات ریاست جمهوری آمریکا باقی مانده است. 
مهم ترین انتخابات سال از نظر همه جهانیان؛ انتخاباتی که 
تا حالا هم کلی داستان داشته است. از کناره گیری ترامپ 

تا تلاش برای ترور او. 
در صفحه 1۴ توضیحاتی در مورد روند انتخابات آمریکا داده 
شده و در روزهای آینده نیز مطالب دیگری منتشر خواهد 
شد  اما به شکل خلاصه و ساده بدانید که هر یک از نامزدها 
که بخواهند رئیس جمهور شوند، باید ۲۷۰ رای الکترال را 
داشته باشند. الان هریس ۲۲۶ رای الکترال دارد و ترامپ 
۲1۸ رای. از این میزان 1۷5 رای الکترال برای هریس و 1۰3 
رای برای ترامپ قطعی اســت.  تمام دعوا در این دو هفته 
بر سر ۹۴ رای الکترال است. ۷ ایالت آمریکا تکلیف این ۹۴ 
رای را مشخص خواهد کرد. پنسیلوانیا با 1۹ رای الکترال، 
جورجیا با 1۶ رای، کارولینای شمالی با 1۶ رای، میشیگان 
با 15 رای، ویسکانسین با 1۰ رای، آریزونا با 11 رای و نوادا 
با ۶ رای. )یک رای باقی مانده برای یک ناحیه در یک ایالت 

است که فعلا کاری با آن نداریم(

در 5 ایالت از این ایالت ها، ترامپ از هریس جلوتر اســت. 
در پنســیلوانیا با ۰/3درصد، در جورجیا با 1/۹درصد، در 
کارولینای شمالی با ۰/5درصد، در میشیگان با ۰/۴درصد 
و در آریزونا با 1/۷درصد. در ۲ ایالت نوادا و ویسکانســین، 
هریس به ترتیب با ۰/۸درصد و ۰/5درصد پیش است. اگر 
رای همه این ایالت ها را قطعی در نظر بگیریم، ترامپ با ۲۹۷ 

رای الکترال انتخابات را خواهد برد. 
و این واقعا یک آخرالزمان یا آپوکالیپس برای جهان خواهد 
بود. چیزهای زیادی در دنیا تغییر خواهد کرد. از وضعیت 
تعامل جهان با کره شــمالی هســته ای تا تعاملات تجاری 
آمریکا با شرق آســیا به خصوص چین و تا وضعیت طالبان 
در افغانستان و مسئله هسته ای ایران و جنگ خاورمیانه تا 
بحران اوکراین در اروپا و بحران پناهندگان و مهاجران در 

سرتاسر جهان به خصوص در مرزهای جنوبی آمریکا. 
ماجرا به خصوص برای ما ایرانی ها مهم اســت چون به هر 
حال ترامپ دســتور ترور مهم ترین ژنرال نظامی ما در یک 
سفر رسمی به بغداد را داد و سردار سلیمانی را به شهادت 
رســاند و با خروج از برجام، مشکلات اقتصادی متعددی را 

به ما از اردیبهشت 13۹۷ تحمیل کرد. حالا و در میانه تنش 
با اســرائیل، روی کار آمدن او می تواند یک فاکتور مهم در 
تمام معادلات سیاسی خارجی و حتی داخلی باشد و روی 
شاخص ها و قیمت های اقتصادی نیز تاثیر بگذارد و از این 
روست که موضوع انتخابات به شدت در این روزها در کانون 

توجه افکار عمومی است.
دموکرات هــا تقریبا همــه برگ های شــان را رو کردند. از 
انصراف ترامــپ تا روی کار آوردن یک نامــزد که از اقلیت 
نژادی است و البته یک خانم است و البته استفاده از ظرفیت 
چهره هایی مثل تیلور سوییفت ولی وضع برای آنان اگرچه 
بهتر از روزهای آخر دوره نامزدی بایدن اســت ولی ایده آل 
نیست. اگر آنان در این دو هفته نتوانند موجی ایجاد کنند 
این بار ترامپ خواهد توانست یک دموکرات را یک دوره ای 
کند. ماجرایــی که از اواخر قــرن نوزدهم تا حالا ســابقه 
ندارد. در آن اســتیفن گروور کلیولنــد دموکرات دو دوره 
رئیس جمهور بیست و پنجم و بیســت و هفتم آمریکا بود 
و بین او یک دوره، تصدی این سمت به بنجامین هریسون 

جمهوری خواه  رسید. 

اولین سری شاهین پلاس تحویل شد
بالاخره سايپا يکی از خودروهای جديدش را به دست مشتری رساند صفحه 05

بنزین   مرکز   ثقل   بودجه  صفرچهار
مروری بر همه پیشنهادهايی که دولت برای افزايش حقوق، میزان مالیات،  نرخ ارز

و شاخص های ديگر سال آينده به مجلس ارائه کرده است  صفحه 03 را بخوانید

سربسته  گفتم    بماند 
بین خودم و خودتان

درباره آقا ناصر، فیلترينگ،  درخشش اوسمار 
برزيلی و هالیوود جديد   صفحه 04 را بخوانید

ده پرده از تعلیق دیجی کالا
فعالیت بزرگ ترين فروشگاه اينترنتی ديروز با 

دستور يک نهاد دولتی  مدتی متوقف شد صفحه  08
کثرت زاد   و     ولد   سلطنتی

در یکی دو    روز
روزنامه خوانی در شصت سال پیش  صفحه  04

بجنگی تو را می کشیم، نجنگی تو را می کشیم! این قاعده ای 
زیرکانه است که اسرائیل در این سال ها در حال اجرا کردن 
آن در سرزمین فلسطین است. درحالی که به بخشی از افکار 
عمومی در ایران این طور القا شــده اگر حمله اکتبر ســال 
گذشته اتفاق نمی افتاد، نسل کشی مردم غزه از سوی اسرائیل 
هم شکل نمی گرفت؛ گزاره ای کاملًا جعلی و بی اساس. چطور 
بفهمیم ماجرا از چه قرار است؟ بنده در این یادداشت گریزی 
می زنم به کتاب »بزرگ ترین زندان زمین« که با عنوان فرعی 
»پیشــینه ای از سرزمین های اشــغالی« در ایران ترجمه و 
منتشر شده. جالب اســت بدانید نویسنده کتاب، تحلیل گر 
اسرائیلی اســت و دقیقا شرح داده اســرائیل چطور تنها دو 
انتخاب پیش پای مردم فلســطین گذاشــته: اگر مقاومت 
نکنی به تدریج شما را می کشــیم، اگر مقاومت کنی فوری 
شما را می کشیم! کتاب این مورخ اسرائیلی با ترجمه مهدی 
خانعلی زاده و مریم قره گوزلو از سوی انتشارات »کتابستان 
معرفت« چاپ شده و رســیدن مردم فلسطین به وضعیت 
فعلی را شرح می دهد. یعنی از اصطلاح »زندان روباز« برای 
دو بخش باقیمانده از فلسطین در نقشه سرزمین های اشغالی 
صحبت می کند؛ زندان روباز غزه، زندان روباز کرانه باختری. 
بعد توضیح می دهد که اســرائیل طوری این دو زندان روباز 
را اداره می کند که یا مردم هر یک از این بخش ها به ســتوه 
بیایند و از زادگاه شان بروند و یا اینکه دست به اسلحه ببرند و 
توسط اسرائیل کشته شوند! ایلان پایه در واقع می گوید این 
سیاست در طول تاریخ مدرن ســابقه نداشته است. در کنار 
این کتاب، البته سری هم به مقاله مفصل دیوید رالف گریبر 
)استاد دانشگاه و پژوهشــگر آمریکایی( بزنید که یک بار به 
کرانه باختری سفر کرده و شیوه وحشیانه برخورد اسرائیل با 
مردم فلسطین را از نزدیک دیده. اتفاقا مطالعه این مقاله که 
در فصل نامه »ترجمان« چاپ شده و روی اینترنت هم موجود 
است، از آن جهت مهم است که ما را به جایی می برند که مثل 
غزه، سلاح دست نگرفتند و ســعی کرده اند تسلط اسرائیل 
را به اجبار هم شــده بپذیرند. اما وقتی این مقاله را بخوانید 
خواهید دید که اسرائیل با چه شــیوه های عجیب و غریبی 
در حال شکنجه ساکنان کرانه باختری است تا آن ها را هم 
تحریک کند. چرا؟ برای اینکه سلاح بردارند، مقاومتی شکل 
بدهند و بعد از آن اسرائیل بتواند سلاح های جدیدش را روی 
آن ها امتحان کند و به بعضی کشورهای دیگر بفروشد! گریبر 
در این مقاله مفصل بعضی از شــکنجه های روانی را شــرح 
می دهد که من در این یادداشــت، فقط به یک نمونه اشاره 
خواهم کرد و پیشنهادم این است حتما مقاله را جست وجو 
کرده و تا انتها بخوانید. اما این بخش از این قرار است: »ظاهراً 
هر خیابانی در نابلس )واقع در کرانه باختری( یک آرایشگاه 
مردانه دارد. واقعاً هزاران آرایشــگاه آنجاست. بیشتر آن ها 
حداقل تا ساعت ۲ نیمه شب بازند؛ غالباً تنها جاهایی هستند 
که چراغ شان در ساعت ۲ نیمه شــب روشن است و درشان 
باز اســت. و از قرار معلوم، هر وقت که از کنار یکی از آن ها 
رد شــوید، احتمالًا چهار یا پنج مرد جوان را می بینید که با 
سر و وضع آراسته جمع شده اند و دارند کوتاه  شدن موهای 
مرد دیگری را تماشــا می کنند. نکته عجیب آن اســت که 
انگار هیچ آرایشــگاه زنانه ای وجود ندارد. هرازگاهی ممکن 
است پوسترهای تأثیرگذاری را ببینید که وسایل آرایشی یا 
محصولات مربوط به موی زنان را نشان می دهند اما خبری 
از آرایشگاه های زنانه نیســت. از یکی از دوستانم دلیلش را 

پرسیدم.  ادامه در صفحه 02

ماجرای تعرض هولناک 
به زنان فلسطینی

ستونچهارشنبه
یاسرنوروزی

پیانو   نوازی   فرشاد
وسط  متروی آلمان

درباره کودکی سخت پیانیست ايرانی و گزارش 
گاردين از يک شیرينی پزی در بروکلین صفحه 03

 قيمت 10000 تومان

ناقوس ها    به 
صدا درآمده اند
پرواز حیرت انگیز رونالدو، 

مثلث غم در فوتبال ايران
را تکمیل کرد

کمال بردبار| این ســبک بازی را سال ها قبل 
علی پرویــن در فوتبال ایران رایــج کرده بود؛ 
5مدافــع و ۴ هافبک و یک مهاجــم و محاصره 
کردن محوطه جریمه خــودی و دادن توپ به 
حریف و با سماجت دفاع کردن و در صورت لزوم 
یارگیری نفر به نفر. مثل فوتبال دهه ۶۰.  ترکیب 
آنقدر دفاعی بود که اصلا  نکته مبهمی برجای 
نگذاشت . استقلال مساوی می خواست . خب تا 
اواسط نیمه دوم به نظر می رسید موفق شده اند. 
فرصت خاصی به رونالدو و سادیو مانه نداده بودند 
 اما با آمدن تالیســکا ورق برگشــت و استقلال 
از دقیقه ۷۰ تا ۸۰ یک تونل وحشــت واقعی را 
تجربه کرد و اگر حسینی روی فرم نبود، نتیجه 
می شــد خیلی زودتر مشخص شود. به خصوص 
شوت سنگین و زیبای تالیسکا که با عکس العمل 
حســینی به کرنر رفت. در نهایت  در دقیقه ۸۲ 
روی یک ضربه کرنر، مدافعان اســتقلال شاهد 
پرواز حیرت انگیز رونالدو بودند و ضربه سر عالی 
او که با دفع ناقص حسینی جلوی صورت لاپورته 
افتاد و مدافع پیش تاخته به راحتی  گل زد. بعد از 
این گل هم یک بار تیر دروازه به یاری استقلال 
آمد.به هرحال به نظر می رســید سهراب از این 
نتیجه خیلی هم ناراضی نبــود. به خصوص در 
مقایسه با دستاوردهای پرسپولیس و سپاهان.  

ضعف استقلال مقابل النصر ربطی به ستارگان 
خارجی النصر نداشت. مســئله اصلی ضعف رو 
به فزونی فوتبالیســت های ایرانی است . وگرنه 
ماشاریپوف و اندونگ و کاکوتا و بلانکو به اندازه 
 کافی خوب هستند. مشــکل افول یک دوره از 

فوتبال ایران است. 
قبل از بازی استقلال، ســپاهان هم مقابل تیم 
صدرنشــین فوتبال امــارات 3 بر یــک در هم 

شکست تا ناقوس ها قوی تر از همیشه بنوازند. 

اینجا تهران، صدای 
سینما  را  می شنوید!

مروری بر 24 فیلم حاضر در چهل ويکمین 
جشنواره بین المللی فیلم کوتاه تهران صفحه10

  عکس یک

 
رامین رضاییان هنوز 
در هر تقابل با رونالدو 
در پی احیای خاطرات 

آن بازی بزرگ 2018 
است؛ جایی که رامین 

جوان آن سال ها به 
موفقیت نسبی در مهار 

رونالدو دست یافته 
بود  اما دیشب رونالدو 

تفاوت ها را رقم زد.

 
برنامه کاری 

پزشکیان همچنان 
بسیار فشرده 

است . او در میان 
برنامه هایی مثل 

تقدیم لایحه بودجه 
به مجلس و سفر 

به مسکو ،  به دفتر 
حماس رفت و به 

نماینده این سازمان 
تسلیت گفت. 

نظرسنجی ها می گويند شانس  ترامپ برای دو هفته تا آپوکالیپس
تصاحب دوباره کاخ سفید بیشتر است
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اصغر جهانگیــر، ســخنگوی قوه قضائیه روز 
سه شــنبه يکم آبان ماه در نشســت خبری با 
خبرنگاران شــرکت کرد و به سوالات درمورد 

برخی از مهم ترين پرونده های روز پاسخ داد:
  دربــاره آخرین جزئیــات وضعیت 
پرونده داریوش مهرجویی: ادعايی مبنی 
بر وجود عامل ديگــر در پرونده قتل داريوش 
مهرجويی توســط وکیل پرونده مطرح شده، 
ولی تاکنون مــدارک محکمه پســندی که 
نشان دهنده اين باشد که پای شخص ديگری 
در میان بوده، برای ما محرز نشــده است. در 
رابطه با ايــن پرونده، تحقیقــات مفصلی در 
پلیس آگاهی و دادسرا صورت گرفته است؛ در 
راستای اين تحقیقات و بررسی اسناد و مدارک 
و اقاريری که متهمان بیان کردند، تمام ابعاد 
پرونده از نظر سیســتم قضايی روشن است 
و اعلام می کنیم که چــه در اين پرونده و چه 
پرونده های ديگر چنانچه در روند رسیدگی و 
حتی پس از پايان رسیدگی، اسناد و مدارک 
جديدی پیدا شــود که نیاز به بررسی مجدد 
باشــد، راه های قانونی برای بررســی مجدد 
وجود دارد؛ بنابراين، اگــر وکیل پرونده قتل 
مهرجويی، مــدارک و مســتنداتی دارد که 
ارائه دهد، حتما پیگیری لازم صورت خواهد 

گرفت.
  دربــاره آخرین وضعیــت پرونده 
فرزندان معاون اول سابق قوه قضائیه: در 

اين خصوص همانگونه که قوه قضائیه همیشه 
اعلام کرده، ما در پرونده هايی که انتساب افراد 
به دستگاه قضايی باشــند، هیچ خط قرمزی 
نداشتیم و نخواهیم داشت و در اين قضیه نیز، 
دستگاه قضايی پیش قدم شده و اقدامات لازم 

را در اين مورد به عمل آورده است.
 از زمان تشــکیل اين پرونده و پیگیری هايی 
که صورت گرفت، در دادســرا برای 28نفر از 
متهمان پرونده کیفرخواســت صادر شد که 
همچنان پرونده تعدادی از متهمان در دادسرا 

مفتوح رسیدگی است. 
پس از ارســال کیفرخواســت بــه دادگاه و 
برگزاری جلسات متعددی در دادگاه، ارجاع 
پرونده به کارشــناس و اعلام نظر کارشناسی 
انجام شــد و در نهايت، تعــدادی از متهمان 

مجرم شناخته شده  و محکوم شدند.
 در اين پرونــده از تعداد 28نفــر، 24متهم 
محکوم شــدند که فرزندان معاون اول سابق 
قوه قضائیــه جــزو محکومان هســتند که 
مجازات هايی اعم از حبس تعزيری، مصادره 
اموال، عوايد حاصــل از جرم، پرداخت جزای 
نقدی، رد مال و شلاق برای آن ها صادر شده 

است.
    آقايان ســیف و عراقچی به همراه هشت 
متهم ديگر، به اتهام مشــارکت در اخلال در 

نظام ارزی و پولی کشور محکوم شدند.
   در پاسخ به سوالی با اين عنوان که با توجه 

به مورد عفــو قرار گرفتن برخــی از زندانیان 
سیاسی در اعیاد اخیر، اين انتظار وجود داشت 
که افرادی کــه در زندان هســتند، همچون 
ويدا ربانی، ســعید شــفیعی و روح الله نخعی 
و همچنیــن خانم ها الهه محمــدی و نیلوفر 
حامدی که احکام آن ها اجرا نشده هم، مشمول 
اين عفو قرار می گرفتند: متهمین و محکومانی 
که پرونده آن ها واجد شرايط عفو مقام معظم 
رهبری به عنوان عفو معیاری در سال 1401 
در جريان اغتشاشات بود و کسانی که مشمول 
آن اصل می شدند، پرونده شان مختومه شد. اما 
کسانی که فاقد شرايط لازم عفو بودند، کسانی 
بودند که در جريان اغتشاشــات نبوده؛ بلکه 
پرونده های مربوط سال های قبل از اغتشاشات 
در حوزه های مختلف داشتند، از جمله اينکه 
پرونده های امنیتی داشتند که سیر رسیدگی 

خود را طی می کرد. 
در خصــوص افــراد يادشــده از جملــه دو 
خبرنگاری که مطرح کرديد، پیگیری ها نشان 
می دهد، اين افراد آن بخشــی از پرونده شان 
که مربوط به اغتشاشــات ســال 1401 بود، 
مشمول عفو شناخته شــده و مورد عفو قرار 
گرفتند، امــا اتهاماتی داشــتند که مربوط به 
قبل از سال 1401 بود که اين اتهامات با حوزه 
خبر ارتباطی نداشته و امنیتی بوده آن پرونده 
سیر مراحل اجرايی را دنبال و به اجرای احکام 

ارسال شده است.

سخنگوی دستگاه قضا درمورد پرونده دو خبرنگار توضیح داد

آخرین وضعیت پرونده داریوش مهرجویی

     سوژه روز

1   برنامه اســتعداديابی آلمانی »پیانو« 
به تازگی يک شــرکت کننده ايرانی داشته و 
داستان زندگی او در اين برنامه و همینطور 
رســانه های آلمانی موردتوجه قــرار گرفته 
است. فرشاد 20ساله در اين برنامه تلويزيونی 
ماجرای عجیب مهاجرت خــود به ترکیه و 
آلمان را بازگو کرد. يکی از داوران اين برنامه 
پس از شــنیدن ســختی هايی که او در اين 
مسیر تجربه کرده، گفت: »حس می کنم او 
کاراکتر يک فیلم است و من در حال تماشای 

آن فیلم هستم.«
در اين برنامه که به تازگی کار خود را شروع 
کرده اســت، يک پیانو در هر کجای شــهر، 
مثلا در يک ايســتگاه مترو يا يک پاساژ قرار 
داده می شود و شــرکت کنندگان در اماکن 
عمومی تســت می دهند. دوربین و مجری 
برنامه در محل مسابقه حضور دارند، عابران 
هم از دور و نزديک به تماشــا می ايستند اما 
داروان از پشت صحنه شــرکت کنندگان را 
نگاه می کنند. فرشــاد به مجری برنامه برای 
معرفی خود می گويد که در ايران به دنیا آمده 
اما از سال 2010، وقتی هشت ساله بوده، به 
همراه خانواده به ترکیــه مهاجرت کرده اند. 
زمانی که مجری از او می پرسد کودکی ات را 
چطور گذراندی؟ جواب می دهد: »من تقريبا 
تمام کودکی ام را با کودکان کار گذراندم. در 
بخش نساجی و دوخت با دستگاه. از 9سالگی 
شــروع به کار کردم و تا 13ســالگی ادامه 
دادم. من به ندرت اوقــات فراغت يا چیزی 
شبیه به آن داشتم. وقتی زمان خالی داشتم 
ترجیح می دادم استراحت کنم.« او در ادامه 
تعريف می کند که چگونه با پیانو »ملاقات« 
کرده اســت که به نظر داوران انتخاب کلمه 
هوشمندانه ای اســت: »من پیانو را در يک 
مرکز نوجوانان در شهر سیگن آلمان ملاقات 
کردم؛ در يک اتاق موسیقی. يکی از دوستانم 
آنجا پیانــو می زد. آهنــگ دزدان دريايی را 
نواخت و به نظرم جذاب بود. دوست داشتم 
ياد بگیرم. روزی 4ســاعت تمرين را شروع 

کردم تا اينکه متوجه شــدم می توانم پیانو 
بزنــم.« او در ادامه قطعــه ای را که خودش 
ساخته است برای داوران و همین طور عموم 
مردم که او را در ايستگاه مترو حلقه کرده اند، 
می نوازد. فرشــاد درباره اين قطعه توضیح 
می دهد: »ايــن قطعه من را يــاد زمانی که 
9ساله بودم و در کارگاه نساجی کار می کردم، 
می اندازد. آن زمان هیچی نداشتیم. اين قطعه 
را تا به حال کسی نشنیده است و برای خودم 
اســت.« او در ادامه درباره مهاجرتشــان به 
آلمان می گويد: »وقتی ترکیه بوديم 6صبح تا 
10شب کار می کردم و کسی را نمی شناختم. 
سال 2015 اروپا مرزها را بست و پدر و مادرم 
تصمیم گرفتند كه هرچه سريعتر به آلمان 
مهاجرت کنیم. اوايل مهاجرت خیلی تعجب 
می کردم که کودکان ديگــر کار نمی کنند. 
تازه متوجه شــدم که بايد در اين سن درس 
بخوانم و تکالیفم را انجــام بدهم.« در آخر 
يکــی از داوران که از شــنیدن قصه و قطعه 
پیانوی او متاثر شده است، می گويد: »حس 
کردم يک فیلم را تماشا می کنم و او شخصیت 
اصلی آن فیلم است. اين قطعه انگار داستان 
زندگی او را روايت می کند. خیلی تحت تاثیر 

قرار گرفتم.« 
2     روزنامه گاردين به تازگی گزارشی از 
کسب وکار جديد و موفق يک خانم ايرانی به 
نام لنا دريساوی فرد در بروکلین نوشته است. 
اين زن 34ساله، شغل پردرآمد و ثابت خود 
را در يک شرکت ســرمايه گذاری رها کرد تا 
از شیرينی پزی پول دربیاورد. حالا دو سال 
است که او به تنهايی شیرينی پزی »بی بی« را 
مديريت می کند. زمانی که لنا دريساوی فرد 
ســنی نداشــت، پدر، مادر، پدربــزرگ و 
مادربزرگــش از ايران به تگــزاس مهاجرت 
کردند. مثل خیلی از ايرانی های مهاجر ديگر، 
»غذا« تنها وسیله ای بود که آن ها را در کشور 
غريب به فرهنگ ايرانی متصل نگه می داشت. 
دريســاوی فرد می گويد: »غــذا تنها راهی 
بود که خانواده ام می توانستند از طريق آن، 

من را با ايران آشــنا کننــد.« پدربزرگ لنا 
در گاراژ خانــه ای که در تگزاس داشــتند، 
يک تنور درســت کرد تا مادربزرگش به ياد 
ايران در آن نان بپزد. دريســاوی فرد هم تا 
سال ها به همراه مادر و مادربزرگش با همین 
تنور نان و شیرينی درست کرد؛ با اين حال، 
در آخر تصمیم گرفت بــرای آينده اش يک 
شغل مطئمن تر از آشــپزی را انتخاب کند.  
او در دانشــگاه مهندســی خوانــد و بعد از 
فارغ التحصیلی در يک شرکت سرمايه گذاری 
کارمند امور مالی شــد. پــس از مدتی هم 
وارد يک ســازمان درمانی غیرانتفاعی شد 
اما نتوانست فکر آشپز شــدن را از سر خود 
بیرون کند. او دو ســال پیش تصمیم گرفت 
شــیرينی پزی را به عنوان يک منبع درآمد 
امتحان کند. بعد از اينکه مجوزهای لازم را 
دريافت کرد، شیرينی هايش را در بازارهای 
محلــی بروکلین به فــروش گذاشــت و با 
استقبال مردم رو به رو شــد. پس از چند ماه 
شروع کرد به ارســال محصولاتش به تمام 
آمريکا. همان زمان ها بود که دريســاوی فرد 
تصمیم گرفت ايده کســب وکارش را به يک 
سازمان سرمايه گذاری ارائه دهد. اين سازمان 
به نام »آشــپزخانه نان داغ« که مخصوص 
استارت آپ های صنايع غذايی است، ايده های 
کســب وکارها را دريافت می کند و مثل يک 
مســابقه، بهترين ايده ها را انتخاب کرده و 
در آخر يکی از آن ها را برای ســرمايه گذاری 
انتخاب می کند. ايده »شیرينی پزی بی بی« 
در سال 2022 موفق شــد نظر داوران اين 
سازمان را جلب کند و لنا برنده اين مسابقه 
شــد. او توانســت با حمايت اين ســازمان، 
کسب وکار خود را گســترش دهد. اين زن 
ايرانی هنوز مغازه ای ندارد و علاوه بر فروش 
آنلاين، ساعاتی را در آشپزخانه های تبلیغاتی 
اجاره می کنــد و رويدادهای مختلف برگزار 
می کند. فروش او از سال گذشته، 16درصد 
رشــد داشــته و پیش بینی می کند تا سال 

2025 بتواند مغازه خود را داشته باشد.

پیانونوازی فرشاد وسط متروی آلمان
درباره کودکی سخت پیانیست ایرانی از ترکیه تا آلمان و گزارش گاردین از یک شیرینی پزی در بروکلین

 هشدار حسین شریعتمداری 
به رائفی پور

مهسا مژدهی|علی اکبر رائفی پور چهره  
جنجالی این روزها، اخیرا در ادعایی گفته بود 

كه نامه ای به رهبرانقلاب نوشته و ایشان در 
پاسخ این نامه به رائفی پور توصیه کرده اند 

تا با عزم کارش را ادامه دهد. این ادعای 
رائفی پور موجی از انتقادها را برانگیخت. 

مهم ترین واکنش را حسین شریعتمداری در 
روزنامه کیهان از خود نشان داد. رائفی پور 

از چهره هایی است که در دوران دوم 
ریاست جمهور محمود احمدی نژاد وارد گود 

سیاست شده و به اصولگرایان و جبهه پایداری 
احساس نزدیکی کرد اما به نظر می رسد حالا 
گروهی از اصولگرایان، با مواضع او به مشکل 

خورده اند. حسین شریعتمداری مدیرمسئول 
روزنامه کیهان در یادداشت کوتاهی با عنوان 

برادرانه با برخی از فعالان سیاسی، ضمن انتقاد 
از رائفی پور به خاطر »نقل قول مخدوش« از 

رهبری در تایید راه خود، تلویحا راه رائفی پور 
را بیراهه خواند و نوشت: »نقل قول مخدوش 
از حضرت ایشان می تواند به کسانی که این 
نقل قول نادرست را می شنوند، آدرس غلط 

بدهد و خدای نخواسته آنها را در تشخیص راه 
به بیراهه بکشاند.« در ادامه این نوشته آمده 

است: »چندی قبل یکی از فعالان سیاسی، 
بخشی از سخنرانی خود را که در جمع 

هوادارانش ایراد کرده بود، در فضای مجازی 
منتشر کرد. ایشان در اظهارات خود سخنی 

را به نقل از رهبر معظم انقلاب مطرح کرده بود 
که واقعیت نداشت و مصداق آدرس غلط به 

مخاطبان بود. از آنجا که این نقل قول مخدوش 
می توانست اذهان این و آن را از واقعیت دور 

کرده و به سمت و سویی ببرد که به وضوح 
معلوم بود با دیدگاه حضرت آقا فاصله دارد، بر 
آن شدیم درباره آن دست به بررسی و تحقیق 
بزنیم. بررسی های ما نشان داد که آنچه از قول 
رهبر معظم انقلاب نقل شده با واقعیت فاصله 

زیادی دارد.
انتظار آن بود و هنوز هم هست که فعالان 
سیاسی از آثار و تبعات سوء و خطرآفرین 

بی دقتی در نقل قول از رهبر معظم انقلاب باخبر 
باشند و خدای نخواسته برای تایید راه خود از 

ساحت مقدس حضرت آقا هزینه نکنند. بیانات 
و نظرات رهبر فرزانه انقلاب برای همگان حجت 

و ملاک است و آن را معیار تشخیص سره از 
ناسره و تفکیک باید ها از نبایدها می دانند.

واکنش بعدی را خبرگزاری اصولگرای تسنیم 
نشان داد. این خبرگزاری نوشت: »رائفی پور 

گفته بود مقام معظم رهبری در هامش نامه به 
ایشان گفته اند که »با عزم به مسیر خود ادامه 
بدهد«؛ او این ادعا را با این تفسیر همراه کرده 

بود که وقتی گفته می شود، با عزم ادامه بده، 
یعنی سختی هایی هم دارد! آقای رائفی پور 

این جملات را به نحوی مطرح می کرد که گویا 
مسیر ایشان مورد تایید کامل است و باید 

مقابل منتقدانی که دارد، به ویژه منتقدانی که 
در جبهه دلسوزان انقلاب هستند، مقاومت 

کند! پیرو این مدعاها، دفتر رهبر معظم 
انقلاب به ایشان تذکر می دهد و مقرر می شود 

که آقای رائفی پور ادعای قبلی را به صورت 
علنی تصحیح کند. به دنبال این ماجرا، وی در 

یک سخنرانی در اصفهان )پنجشنبه هفته 
گذشته(، به صورت کم رمق و کم مفهومی این 

موضوع را بیان می کند و می گوید که از او 
خواسته شده است که این موضوع را ـ یعنی 
ادعای غلطی که او از هامش نامه داشته است 

ـ تصریح کند؛ حال آن که از وی مشخصا 
خواسته شده بود تصحیح کند و تصریح با 

تصحیح تفاوت مشخصی دارد. به رغم آن که 
سخنرانی اول، توسط برخی به صورت گسترده 

توزیع شده بود، اما این سخنرانی دوم که حاوی 
تصحیح ـ هرچند کم رمق ـ آن سخنرانی اولیه 

بود، عمدا یا سهوا چندان بازتوزیع نمی شود 
و تاکید بر این اصلاح، جایی در بسیاری از 

حساب های فضای مجازی آقای رائفی پور تا این 
لحظه نداشته است. رائفی پور در سخنرانی دوم 
خود اعلام می کند که منظور از با عزم به مسیر 

خود ادامه بدهد، اصلا شخص رائفی پور نیست؛ 
بلکه یک خطاب کلی به کل مردم ایران است 

که یک مسیر حق را با عزم ادامه بدهند.«
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چند روزی است که فیلم »کیک 
محبوب من« در میان ترندهای 
فضای مجازی است. این مطلب 
به 7 سوال شما درمورد این فیلم 

جواب می دهد. 

1    چرا ترند شده؟ چون نسخه 
غیرقانونی اين فیلم در اينترنت و به 
طور مشخص در کانال های تلگرامی 
توزيع شده و مردم به دنبال تماشای 

فیلم هستند.

2   چیســت؟ فیلمی اســت 
محصول ســال گذشــته شمسی و 
سال 2024 میلادی به نويسندگی 
و کارگردانی مشــترک مريم مقدم 
و بهتــاش صناعی هــا کــه لیلــی 
فرهادپور و اســماعیل محرابی دو 

بازيگــر اصلی آن هســتند و با پول 
مشترک فیلم ســازان ايرانی و سه 
نهاد از فرانسه، سوئد و آلمان ساخته 

شده است. 

3     چــرا مــورد توجه قرار 
گرفته؟ بــه دو دلیــل. اول اينکه 
خانم لیلی فرهادپــور در اين فیلم 
بدون حجاب است. برخی رسانه ها 
گفتند او پوشش سر را نگذاشته ولی 
کارگردانان اعلام کردند که برای او 
از کلاه گیس اســتفاده کردند. سوم 
اينکه فیلم برای جايزه خرس طلايی 
در جشــنواره فیلم برلین نامزد شد 
و جايزه فیبرشــی را برد. اين فیلم 
هم چنیــن جايــزه توســعه تولید 
مشــترک يورو ايمیج را هم دريافت 

کرده است. 

4 داستان فیلم چیست؟ اگر 
دوست نداريد فیلم برايتان اسپويل 
شود يا به عبارتی داســتان فیلم را 
متوجه شويد؛ اين قسمت را مطلب 
را نخوانید. داســتان ظاهرا داستان 
يک خانم مسن اســت و يک راننده 
تاکسی مســن که حالا می خواهند 
در سنین سالمندی خود، به دنبال 
عشــق و رابطه ای جديد بروند و به 
طور اتفاقی در يک جای داســتان با 

يکديگر ملاقات می کنند. 

5     واکنش مخاطبان چیست؟ 
در آی ام دی بی کــه برای مخاطبان 
سینماســت و نه لزومــا منتقدان، 
1200نفر فیلــم را ديده اند و به آن 
نمره ۷.۷ از 10 داده اند. در لتر باکسد 
که برای مخاطبان حرفه ای تر سینما 

 گزارش روز

کیک محبوب یا مشکوک؟
نسخه غیرقانونی فیلمی که پخشش هم غیرقانونی است؛ در فضای مجازی 

موردتوجه قرار گرفته است

است، شش هزار نفر فیلم را ديده اند 
ولی 1800نفر آن را دوست داشتند و 

نمره فیلم 3.8 از 5 بوده است.

6     واکنش منتقدان چیست؟ 
در روتن تومیتو کــه برای منتقدان 
است، فیلم نظر همه منتقدان يعنی 
100درصد نمره را جلب کرده است. 

7     نگاه حاکمیت به این فیلم 
چیست؟ سايت مشــرق نیوز، يکی 
از ســايت های اصولگــرا که مطالب 
فرهنگی متعددی نیز تولید می کند، 
سال گذشته و در هنگام که فیلم در 
اکران جشــنواره برلین بود در اين 
زمینه نوشت: »فیلم »کیک محبوب 
من«...درباره يک زن ســالخورده و 
تنهای ۷0ساله )مهین با بازی لی لی 
فرهادپور( اســت که پــس از مرگ 
همسرش سال های سال تنهاست و 

با هیچ مردی ارتباط ندارد. 
او تصمیم می گیــرد دوباره زندگی 
تازه ای را تجربه کنــد. پس پا پیش 
می گــذارد و دنبال راننده تاکســی 
ســالخورده ای )فرامــرز بــا بازی 

اسماعیل محرابی( که در رستوران 
ديده می رود.

 شايد دانســتن اين چند نکته خط 
مشی و روش رئیس جديد جشنواره 
را نشــان دهد؛ روشــی که هرچه 
بیشتر اين جشنواره را از پرچمداری 
جشنواره های معتبر دنیا به سوی يک 
جشنواره کاملا سیاسی و کم ارزش 
)از نظــر ســینمايی( خواهــد برد. 
کارگردانان فیلــم »ممنوع الخروج« 
هستند، بازيگران زن »کیک محبوب 

من« بدون حجــاب در فیلم حاضر 
شده اند و عکس دو نفره کارگردانان 
فیلم مورد تشويق روسای جشنواره 
قــرار گرفته اســت. با اين مشــی 
احتمالا فیلم بهتــاش صناعی ها به 
جمع فیلم هايی خواهد پیوست که 
در جشــنواره برلین به دلايلی مانند 
سیاه نمايی، همسويی با سیاست های 
غرب، ضديــت با ديــن، حمايت از 
دگرباشان جنســی و... مورد تقدير 

قرار گرفته اند.«

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی

اسرائیل حرکت قابل توجهی انجام نمی دهد؛ گزيده سخنان سردار 
سرلشکر محمدعلی جعفری، فرمانده قرارگاه فرهنگی اجتماعی بقیه الله در 
حاشیه مراسم بزرگداشت شهید سرلشکر عباس نیلفروشان در جمع خبرنگاران 
را بخوانید: »اسرائیل خیلی کوچکتر از آن است که بتواند به ايران حمله کند؛ 
البته ممکن است اسرائیل حمله مذبوحانه، محدود و کوچک برای اينکه بگويد 
که جواب دادم انجام بدهد، ولی حمله ای که درخور »وعده صادق2« باشد، قطعا 
نمی تواند داشته باشد. پاسخ ايران بستگی به شدت حمله دشمن دارد. اگر کار 
بزرگ و قابل توجهی انجام بدهد، قطعا چند برابر پاسخ آن را می بیند. اين مسئله 
اعلام شده و در طرح های ما از قديم هم برای مقابله با تجاوزات و درگیری ها 
وجود داشــته اســت اما به طور قطع و يقین به مردم اطمینــان می دهم که 
صهیونیست ها حرکت عمده  و قابل توجهی انجام نمی دهند و هر کاری بکند، 

تلاش مذبوحانه ای بیش نیست.« )خبرگزاری رسا(

بعید می دانم دولت با ابلاغ قانون حجــاب مقاومتی کند؛ احمد 
راستینه، سخنگوی کمیســیون فرهنگی مجلس گفت: »طبیعتا وقتی يک 
قانونی مسیر خودش را طی می کند و به مرحله تصويب شورای نگهبان می رسد 
و مجلس آن را به دولت ابلاغ خواهد کرد، وظیفه دولت، اجرای قانون است. 
برخی از مواضع در دولت، مثل مواضع سخنگوی محترم شائبه هايی بر اينکه 
دولت اراده ای در اجرای قانون نخواهد داشت را در جامعه دامن زد. درحالی که 
واقعیت اين است که آقای پزشکیان، رئیس جمهور همواره علت مسائل کشور 
را عدم تمکین به قانون دانســتند و اجرای قانون را همواره راه حل مشکلات 

کشور می دانند. قانون حمايت از خانواده از طريق ترويج فرهنگ عفاف و حجاب 
يکی از قانون های مهم در حمايت از خانواده و فرهنگ ايرانی- اسلامی است که 
بعید می دانم که دولت با ابلاغش از طريق مجلس به دولت مقاومتی داشته 
باشــد يا مخالفتی کند. امروز حفظ هويت ايرانی- اسلامی در گرو بازتعريف 
وظايف دستگاه ها در حمايت و دفاع از فرهنگ ايرانی- اسلامی است و لذا بهتر 
است که هیچ کس اين شائبه را دامن نزند که برخی از دستگاه ها مخالف اند؛ 
همه دستگاه ها بايد خود را در برابر قانون تسلیم بدانند و آن چیزی که وظیفه 

همه ماست، تمکین به قانون است.« )خبرگزاری فارس(

سخنان تند جانشین سپاه علیه امارات؛ سردار علی فدوی، جانشین 
فرمانده کل سپاه در حاشیه مراسم بزرگداشت سردار نیلفروشان درباره ادعای 
امارات برای مالکیت جزاير سه گانه اظهار کرد: »خباثت اماراتی ها از اول انقلاب 
آغاز شده است. آنها يک متنی را می نويسند و در تمام نشست ها می خوانند. 
اروپايی ها هم در همه شرايط نشــان دادند که هیچ اراده و استقلالی ندارند. 
بسیاری از نقشــه های اين منطقه توســط خود اروپايیان تهیه شده است. 
اروپايی ها کار احمقانه ای انجام دادند. برخی از برندهای ايران عمرشان از کل 

کشورهای حاشیه خلیج فارس بیشتر است.« )تسنیم(

روایت مشرق از همراهی برخی انقلابی ها با طرح آمریکایی؛ »برخی 
اخبار حکايت از آن دارد که سفیر آمريکا در لبنان در روزهای اخیر، جلساتی 
را با برخی افسران اطلاعاتی در منطقه و نیز تعدادی از سفرای اروپايی و عربی 

برگزار کرده است. در اين جلسه به حاضرين توصیه شده است که مقاومت در 
منطقه با ترور و کشتار قابل مهار نبوده و بايد درگیری های اجتماعی در بیروت، 
دمشق، بغداد و تهران ايجاد شود. لیزا جانسون، سفیر آمريکا در بیروت تاکید 
کرده که آنها بايد خود را برای آنچه وی، دوران »پساحزب الله« نام نهاده آماده 
کنند. جانسون مدعی شــده که چون به ادعای وی، حزب الله لبنان تضعیف 
شده، بايد تا جای ممکن، دايره تحرکات و نفوذ اين جنبش در لبنان نیز محدود 
شود. روزنامه الاخبار چاپ لبنان نیز به تازگی در مقاله ای مبسوط و به نقل از 
مقام های امنیتی لبنان به اين نکته اشــاره کرده که دهم اکتبر سال جاری 
)جمعه دو هفته گذشته(، يک تیم 15نفره از افسران سازمان سیا به فرودگاه 
بیروت رســیده اند و با خودروهای زرهی بدون پلاک به مقر سفارت آمريکا 
رفته اند و در اين ســفارتخانه مستقر شــده اند. به نظر می رسد که اين تیم 
اطلاعاتی با هدف اجرای پروژه جانسون به لبنان آمده اند. در اين میان تحرکات 
برخی از گروه های به ظاهر انقلابی در همراهی با پروژه آمريکايی جالب توجه 
است. روز گذشــته فراخوانی در يک پیام رسان داخلی پخش شده و در آن از 
عموم مردم خواسته است در دفاع از فیلترينگ در يکی از میادين مهم تهران 
تجمع کنند! به نظر می رسد که اين طرح در شــرايط موجود با هدف ايجاد 

»دوقطبی« و ايجاد گسل های پس از آن بالا آمده است.«

تاجگردون، رئیس کمیســیون تلفیق بودجه سال ۱۴۰۴ شد؛ 
غلامرضا تاجگردون با رای اکثريت اعضای کمیسیون تلفیق بودجه 1404 به 
عنوان رئیس اين کمیسیون انتخاب شد. به گزارش مشرق، همچنین با اکثريت 

آرا، جبار کوچکی نژاد و صديف بدری به عنوان نواب رئیس اول و دوم و رحیم 
زارع به عنوان سخنگوی کمیسیون تلفیق بودجه انتخاب شدند. علی اصغر 
باقرزاد و محمد بیات نیز از سوی اعضای کمیسیون تلفیق به عنوان دبیران 

کمیسیون انتخاب شدند. )مشرق(

روایتی از سفرهای بی سابقه وزیرخارجه؛ اين روزها عباس عراقچی در 
راستای ديپلماسی جنگ و صلح، به اکثر کشورهای منطقه سفر کرده است 
که همچنان ادامه دارد. وزيرخارجه کشورمان پس از 1۷سال به بحرين رفت. 
همانطور که پیش از اين، پس از 14سال بعد مصر و پس از 10سال به اردن رفته 
بود. همچنین در روزها و هفته های اخیر و در اوج تنش در منطقه، عراقچی به 
لبنان، سوريه، عربستان، قطر، عراق، عمان و ترکیه سفر کرده بود. عراقچی قرار 
است پس از بحرين، راهی کويت شود. جمع کشورهای منطقه که عراقچی به 
آنها ســفر کرده است، 11کشــور اســت که می توان آن را بی ســابقه و به 
همان اندازه، پراهمیت و حساس دانست. اين سفرها از 12مهر تاکنون )اولین 
ســفر منطقه ای عراقچی( در يک بازه زمانی 19روزه انجام شده است که در 
تاريخ ديپلماسی منطقه ای ايران احتمالا کم سابقه است. )کانال تلگرامی افق 

ايران(

مردم پنجاه درصد از هزینه درمان را می دهند؛ گزيده ســخنان 
حسین علی شهرياری، رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس، در اجلاس 
بیمه سلامت در مرکز همايش های صداوسیما که روز سه شنبه، يکم آبان ماه 

برگزار شد را بخوانید: »پرداختی از جیب مردم، طبق قوانین بالادستی حداکثر 
30درصد تعیین شده که فقط در دو سال از دولت يازدهم اين اتفاق افتاد. ما 
اعتقاد داريم که پرداختــی از جیب مردم بابت هزينه های ســلامت بالای 
50درصد اســت. در دولت چهاردهم امیدواری ما بیشــتر شده است، چون 
رئیس جمهور از بدنه نظام سلامت هستند. جمهوری اسلامی می تواند در حوزه 
سلامت شاخص های خوبی را به دنیا ارائه دهد و اين، يک افتخار برای نظام 
اســت. البته ناگفته نماند که نبايد از نقش خیرين ســلامت در حل وفصل 

مشکلات حوزه سلامت به آسانی عبور کرد.« )مهر(

حمید رسایی، عضو هیات نظارت مطبوعات شد و نشد؛ در جلسه 
علنی ديروز مجلس انتخاب يک نفر از نمايندگان با معرفی کمیسیون فرهنگی 
به عنوان عضو در هیات نظارت بر مطبوعات در دستورکار مجلس قرار داشت. 
کمیسیون فرهنگی، علی شــیرين زاد و حمید رسايی را به عنوان کانديدا به 
مجلس معرفی کرد که نمايندگان با 104رای علی شیرين زاد را به عنوان ناظر 
در هیات نظارت بر مطبوعات انتخاب کردند. دقايقی بعد از اعلام رای، علی 
نیکزاد، رئیس جلسه مجلس گفت: »در جريان برگزاری انتخابات برای تعیین 
در هیات نظارت بر مطبوعات، آقای شیرين زاد دو مرتبه اعلام کرد که به صورت 
شفاهی و مکتوب انصراف داده  است؛ بنابراين اگر آقای شیرين زاد، انصراف داده ، 
آقای رسايی عضو ناظر مجلس در هیات نظارت بر مطبوعات هستند. اکنون 
معاونت قوانین مجلس شــورای اســلامی اعلام کرد که انصراف بايد قبل از 
رای گیری و به صورت کتبی تسلیم هیات ريیسه می شد تا رای گیری برای اين 

نماينده انجام نمی گرفت و پس از برگزاری انتخابات چنانچه فرد منتخب قصد 
انصراف از عضويت داشته باشــد بايد به صورت مکتوب استعفای خود را به 
هیات رئیســه مجلس اعلام کند و فرآيند انتخابات جديد طبق قانون انجام 
شود.« در خبری مرتبط با همین نماينده يعنی حمید رسايی، او ضمن تايید 
اين خبر که برخی نمايندگان مجلس به دنبال ارائه طرح صیانت جديد هستند، 
خود را رئیس کمیته اين طرح معرفی می کند و از اعلام جزئیات آن خودداری 

می کند. )تسنیم و خبرآنلاين(

فرمانده نیروی هوایی ارتش وارد پاکستان شد؛ امیر سرتیپ خلبان 
»حمید واحدی«، فرمانده نیروی هوايی ارتش بنا به دعوت همتای پاکستانی 
خود برای انجام سفر رسمی وارد »اسلام آباد« پايتخت اين کشور شد. هیات 
نظامی ايران به رياست امیر سرتیپ خلبان حمید واحدی در بدو ورود به پايگاه 
هوايی »نورخان« در اســلام آباد از ســوی جمعی از مقامات نیروی هوايی 
پاکستان و همچنین رضا امیری مقدم، سفیر و سرهنگ محمد محسن شهابی 
وابسته نظامی ايران در پاکســتان مورد استقبال قرار گرفت. فرمانده نیروی 
هوايی ارتش ايران قرار است با حضور در پايگاه هوايی مصحف از رزمايش سپر 
سند بازديد کند. امیر واحدی سپس طی روزهای آتی در مقر فرماندهی نیروی 
هوايی پاکستان در اسلام آباد با ژنرال »ظهیر احمد بابر« فرمانده نیروی هوايی 
اين کشور ديدار خواهد کرد. ديدار با ژنرال »سید عاصم منیر« فرمانده ارتش 
پاکستان و بازديد از برخی از تاسیسات نیروی هوايی از ديگر برنامه های سفر 

رسمی امیر سرتیپ واحدی به پاکستان خواهد بود. )ايرنا(

اخراج مهاجران افغان غیرمجاز به روایت وزیر کشور

ماجرای تعرض هولناک به زنان فلسطینی

اســکندر مومنی، وزير کشــور درخصوص 
آخريــن وضعیت اتبــاع در کشــور گفت: 
»پذيرش اين تعداد اتباع بیگانه برای کشور 
ممکن نیست و اولويت اول، اخراج اتباع بیگانه 
غیرمجاز اســت.« وزير کشــور درخصوص 
نشســت با اعضای کمیســیون امورداخلی 
کشور و شــوراهای مجلس شورای اسلامی 
گفت: »در اين نشست، بحث امنیت در استان 
سیستان وبلوچستان، آخرين وضعیت اتباع 
غیرمجاز در کشــور و سازمان ملی مهاجرت 
موردبررســی قرار گرفت.« بنابــر گزارش 

خانه ملت، وی اضافه کرد: »در اين نشست، 
نمايندگان مطالبی در خصوص اتباع غیرمجاز 
بیان کرده و مقرر شد که در گام بعدی، فرآيند 
تشکیل سازمان ملی مهاجرت در اولويت قرار 
گیرد؛ البته کارهای ابتدايی آن شروع شده 
است. در خصوص امنیت اســتان سیستان 
وبلوچستان نیز تصمیمات خوبی اتخاذ شده 
است.« وزير کشــور ادامه داد: »در خصوص 
انسداد مرزها نیز، فرآيند آن از شمال شرق تا 
جنوب شرق شروع شده و با توجه به اعتباراتی 
که تخصیــص داده خواهد شــد، کار پیش 

خواهد رفت.« مومنی به موضوع ساماندهی 
اتباع غیر مجاز اشــاره کرد و گفت: »با اتباع 
اشــتراکات بســیاری داريم اما هر کشوری 
قانون و مقررات خاص خود را دارد. پذيرش 
اين تعداد اتباع برای کشــور ممکن نیست و 
اولويت اول، اخراج اتباع غیرمجاز است. کارها 
شروع شده و اقدامات در حال انجامند. بحث 
ســاماندهی اتباع در هر کشور به اين صورت 
اســت که هر فردی که به صورت مجاز وارد 
کشور شده، مانند ساير شهروندان آن کشور 

زندگی می کند.«

ادامه ازصفحه   اول  توضیح داد در سال های 
دهــه 80، مأمــوران امنیتی اســرائیل، از 
حضورشان در منطقه سوءاســتفاده کردند 
تا مخفیانــه در چای شــیرين زن ها داروی 
بیهوشــی بريزند و از آن ها عکس های برهنه 
بگیرند تا شوهران شــان را مجبور کنند که 
به همکار يــا خبرچین ســرويس اطلاعاتی 
اسرائیل تبديل شــوند. به  همین  دلیل، حالا 
هم آرايشــگاه های زنانه وجــود دارد اما در 
خیابان اثری از آن ها نیست و زن ها هم ديگر 
از دست غريبه ها چای شــیرين نمی گیرند. 
اولیــن واکنش من به اين داســتان اين بود: 
واقعاً چنین اتفاقی افتاده؟ آخر خیلی شبیه 
خیال پردازی های پارانوئیدی اســت. اما در 

اين مورد خاص، معلوم شــد که شــايعه ها 
واقعیت دارند. يک نفر وب ســايتی ســاخته 
است برای آن دســته از مأموران موساد که 
احســاس گناه می کنند تا بتواننــد آنجا به 
صورت ناشناس اعتراف کنند. و يکی از آن ها، 
در واقع، اعتراف کرده  بود که در آرايشگاه ها 
در چای داروی بیهوشی می ريخته است! اين 
البته تمام ماجرا نیست. عذاب تمام عیار هم 
وجود دارد؛ به مردم شــلیک می کنند، آن ها 
را مورد ضرب و شتم قرار می دهند، شکنجه 
می کنند و با خشونت آزار می دهند. هیچ وقت 
آب کافی در دســترس نیســت. برای دوش  
گرفتن تقريباً ترتیبات نظامی لازم است. به 
آسانی نمی توانید اجازه عبور بگیريد. همیشه 

بايد توی صف بايستید. اگر چیزی خراب شود، 
تقريباً امکان ندارد که اجازه تعمیرکردن آن 
به شــما داده شــود. يا اگر اجازه داده شود، 
نمی توانید برای تعمیر وســايل تان به جای 
دوردســتی برويد. ممکن است 20 کیلومتر 
رانندگی برای ديدن نامزدتان هشت ساعت 
طول بکشد، و طی اين ساعت ها تقريباً بدون 
ترديد مسلســل هايی را جلــوی صورت تان 
تکان داده اند و آدم هايی که معتقدند پست تر 
از انسان ها هســتید، با زبانی که نصفه نیمه 
می فهمیدش بر ســرتان فرياد کشــیده اند. 
برای همین بیشتر حرف های عاشقانه تان را از 
پشت تلفن می زنید. البته اگر پول آن را داشته 

باشید که چند دقیقه صحبت کنید.«

خبر کوتاه    

ستون چهار شنبه    

ماجرای رفع فیلترینگ به کجا رسید؟
ديروز رئیس جمهور در هنگام ترک ايران به 
سمت روسیه برای شرکت در نشست بريکس، 
به دو مورد از ســوالات پاســخ داد که مورد 
توجه زيادی قرار گرفت. مســعود پزشکیان 
گفت: »وزير ارتباطات درباره رفع فیلترينگ، 
اطلاعات را جمع آوری کرده که اين هفته در 
جلسه ســران گزارش آن قرائت و مقرر شد 
گزارش های مجلس و قــوه قضائیه نیز ارائه و 

جمع بندی شود تا در مرحله بعدی درباره آن 
به تصمیم برســیم.« او در ادامه افزود: »اين 
موضوع، موضوعی کاملا کارشناسی است، ما 
معتقديم اين روند به نفع مملکت نیست و بايد 
اصلاح شود و درباره چگونگی اصلاح آن نیز در 
تلاشیم با تفاهم و ايجاد نگاه و زبان مشترک 
کار را پیش ببريم تا اختلافی صورت نگیرد.«

مسعود پزشکیان، رئیس دولت چهاردهم به 

اجرای حکم نیلوفــر حامدی و الهه محمدی 
نیز واکنش نشان داد. در همین راستا، فیلمی 
از رئیس جمهور در فضای رســانه ای منتشر 
شده است که قبل از سوار شدن به هواپیما، 
خطاب به رحیمی، وزير دادگســتری گفت: 
»هوای ]آن[ خبرنگاران را داشــته باشید.« 
وزير دادگســتری هم با تاکید گفت: »انجام 

می دهیم.«

    خبر

مهلا جواد پور

 گالری   

   
حضور سردار اسماعیل قا آنی فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران در مراسم بزرگداشت شهید 

نیلفروشان در تهران

    
الهه حصاری این عکس از آلبوم فیلم سینمایی 

فسیل را در صفحه شخصی خود به اشتراک گذاشته. 
فیلمی با حضور امید روحانی، بهرام افشاری، هادی 

کاظمی، الناز حبیبی و...

   
 برخی هموطنانمان خانه هایشان را برای کمک به 
مقاومت لبنان به فروش گذاشته اند. »۱۰۶ متری، 
دوخوابه، کلید نخورده. ۱۲ سال است که منتظر 

تحویلش هستیم. از سال ۹۱ در مسکن مهر 
ثبت نام کردیم ولی همین هفته خانه را تحویل 

گرفتیم. الان ۵ میلیارد تومان قیمت دارد.« این ها 
شرایط منزل علیرضا جلولی و همسرش است 

که برای کمک به حزب الله لبنان، آن را به فروش 
گذاشته اند.

   
  محمد باقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی روز سه شنبه ۱ آبان ۱۴۰۳ در بدو ورود مسعود پزشکیان رئیس جمهور به 

مجلس به استقبال وی رفت.

   
بیلبورد استقبال از رئیس جمهور در مسکو /دکتر مسعود پزشکیان رئیس جمهوری اسلامی ایران عصر سه شنبه اول آبان ماه با 

هدف شرکت در شانزدهمین اجلاس سران کشورهای عضو گروه بریکس وارد کازان در کشور روسیه شد. 

نگین باقری| اين کوتاه تريــن فاصله  زمانی 
است که يک دولت توانســته از روز آغاز به کار 
تا تحويــل بودجه به مجلس طــی کند. ديروز 
مسعود پزشــکیان دو ماه بعد از تفويض قدرت 
توانست اين پوشه را به دست بهارستان برساند. 
آن هم بعد از يک سخنرانی غرا درباره ناترازی 
بنزين، يارانه بنزيــن، واردات بنزين و هر چیز 
ديگری دربــاره بنزين که می شــد از آن يک 
مقدمه چینی بــرای افزايش قیمت ســوخت 
برداشــت کرد. با اين حال اين سه کلمه، يعنی 
»افزايش قیمت بنزين«، ســه واژه پرريسکی 
اســت که دولت اگرچه تلويحا زياد درباره آن 
حرف زده اما سراغ اين اســتراتژی شوک آمیز 
نرفته يا حداقل در لايحه بودجه 1404 ســراغ 
آن نرفته. همانطور که از ســخنرانی مقدماتی 
رئیس دولت مشــخص بود، محــور اصلی اين 
بودجه، مبلغ ســنگینی اســت که دولت برای 
تامین هزينه های بنزين می پردازد. مبلغی که 
دولت می گويد اگر از اين میزان بیشتر شود، بايد 
برای تامین آن از حقوق کارمندان و بازنشسته ها 
بکاهد. پیشنهاد دولت برای حقوق سال آينده 
کارمندان و بازنشسته ها، مالیات  بر درآمد آنها، 
مالیات بر زمین و مسکن ، خودروهای لوکس و 
شــاخص های ديگری که به زندگی روزمره ما 

پیونده خورده، چه بوده است؟ 
1     حقوق و پاداش

 قرار شده که حداقل حقوق و مزايای مستمر 
شاغلان )مشمول و غیرمشمول قانون مديريت 

خدمات کشوری( 20درصد افزايش يابد.
  طبق نظر دولت، کف حقوق قرار است معادل 

ماهی 12میلیون تومان باشد.
 کارکنان دولت موقع بازنشســتگی حداکثر 

650میلیون تومان پاداش خواهند گرفت.
  طبق لايحــه بودجه ســال 1404، حداقل 
حکم حقوق بازنشستگان به میزان 10میلیون و 

800هزار تومان تعیین شده است.
2     مالیات بر حقوق

  قاعدتا دولت  روی سود درآمد و حقوق افراد 
حســاب کرده؛ بنابراين دولــت چهاردهم در 
بودجه سال آينده قصد دارد 1۷00هزار میلیارد 
تومان از محل درآمدهــای مالیاتی منابع جمع 
کند؛ يعنی پنج هزار میلیارد تومان بیشتر از سال 
قبل. براســاس لايحه بودجه سال 1404، نرخ 
مالیات بر مجموع درآمد حقوق اشخاص حقیقی 

در لايحه بودجه 1404 به شرح زير است:
  دولت معافیت مالیاتی را 100درصد افزايش 
داده؛ يعنی اگر حقوق دريافتی شــما کمتر از 
ماهی 24میلیون تومان باشد، از پرداخت مالیات 

معاف هستید. تکلیف بقیه چیست؟

  مالیات کسی که سالیانه، 288 تا 360میلیون 
تومان درآمد داشته باشد، 10درصد است؛ يعنی 
اگر ماهیانه بین 24 تا 30میلیون تومان حقوق 
بگیرد، بین دو میلیون و 400 هزار تومان تا سه 

میلیون تومان بايد مالیات بپردازد.
  کسی که سالیانه 360میلیون تا 456میلیون 
درآمد دارد، 15درصــد از حقوق خود را بايد به 
عنوان مالیات بپردازد. کسی که بین 30میلیون 
تا 38میلیون تومان حقوق بگیرد، بايد ماهیانه 
4/5 تا 5میلیون و ۷00هزار تومان مالیات بدهد.

  برای آنهايی که 456میلیون تا 600میلیون 
تومان در سال حقوق بگیرند، مالیات 20درصد 
اســت. يعنی کســی که ماهــی 38میلیون تا 
50میلیون تومان حقوق داشــته باشــد، بین 
۷میلیون و 600هزار تومان تا 10میلیون تومان 

آن را بابت مالیات از دست می دهد.
  درآمد سالیانه 600 تا 800میلیون تومانی 
مالیات را به 25درصد می رســاند؛ يعنی کسی 
که 50 تا 66میلیــون و 600هزار تومان حقوق 
بگیرد، بايد بین 12میلیون و 500 تا 16میلیون 

و 600هزار تومان مالیات بپردازد.
  کارمندان دارای حقوق 800میلیون تومان 
به بالا، بايد در سال 30درصد مالیات بپردازند؛ 
يعنی اگر كسي ماهی 6۷میلیون تومان حقوق 
بگیرد، بايد ماهی 20میلیون تومــان آن را به 

عنوان مالیات به دولت بپردازد.
  مالیات بر ارزش افزوده تغییری نکرده و سال 
ديگر هم قرار اســت که مطابق سال 1403 به 

میزان 10درصد در نظر گرفته شود.
3     خودرو

  براســاس بخش اول لايحه بودجه 1404، 
مالیات خودروهای لوکس با قیمت بیش از پنج 
میلیارد تومان به میزان يک درصد افزايش پیدا 
کرده است. در حالی که سقف معافیت مالیاتی 
مالکان خانه های لوکس و گران قیمت در بودجه 
سال جاری، ســه میلیارد و 500میلیون تومان 
تصويب شــده بود، حالا اين عدد به 5میلیارد 

تومان افزايش يافته است. 
  طبق لايحــه بودجــه 1404، خودروهای 

وارداتی در بورس کالا عرضه می شود.
4    زمین و مسکن

  در مورد زمین چه اتفاقی افتاده؟ زمینی که 
کاربری مسکونی و اداری نداشته باشد و ارزش 
آن بیشــتر از 5میلیارد تومان باشــد، مشمول 

مالیات به میزان دو در هزار می شوند.
  در لايحه بودجه 1404 واحدهای مسکونی 
که ارزش آنها بیش از 50 میلیارد تومان باشد، 
مازاد بر اين مبلغ مشــمول مالیات به میزان دو 

در هزار می شوند. 

5    گوشی موبایل
  نکتــه ديگر اينکــه دولت تعرفــه واردات 
گوشی های بالای 600دلار را تغییر نداده است؛ 
يعنی از محل واردات گوشی های بالای 600دلار 
در رويه تجاری، همان 15درصد حقوق گمرکی 
گرفته خواهد شــد؛ اين میزان عوارض در ساير 
رويه ها 30درصد در نظر گرفته شــده است که 
نسبت به مصوبه واردات در سال جاری تغییری 

نخواهد داشت.
6    نرخ ارز

  در بودجه سال 1404 منابع و مصارف ارزی 
بر اساس يورو نوشته شده که به جای دلار آمده. 
در قانون بودجه سال های 1402 و 1403 نرخ 
تسعیر ارز به ترتیب دلار 25هزار تومانی و يورو 
31هزار تومانی اعلام شد، در بودجه سال 1404 
نرخ تسعیر ارز کالاهای اساسی متناسب با تورم 

اعلام شده است.
  ارز ترجیحی که نرخ آن هم اکنون 28هزار و 
500تومان است در سال 1404 حذف نخواهد 

شد.
7    بنزین

  به مهم ترين موضوع بودجه، يعنی بنزين چه 
اشاراتی شد؟ همانطور که گفتیم در جريان ارائه 
لايحه بودجه، پزشکیان حرف های مهمی درباره 
يارانه انرژی زد. رئیس جمهــور برای بار چندم 
درباره بحث مصرف بی رويه و قیمت تمام شده 
بنزين وارداتی را پیش کشیده و گفت: »چالش 
اصلاح يارانه های انرژی نیاز به مشــارکت همه 
مردم دارد که ناترازی هــا را به نفع محرومین و 
مردم اصلاح کنیــم.« اينجا او به يک مبلغ مهم 
درباره هزينه های بنزين هم اشاره کرد و اينطور 
گفت: »میزان مصرف بنزين در ســال جاری، 
حدود 40درصد بالاتر از سال 1398 است. اين 
در حالی است که رشــد جمعیت و درآمد ملی، 
بسیار کمتر از اين است. امروز هزينه تمام شده 
بنزين بدون لحاظ قیمت نفت که شامل هزينه 
پالايش، هزينه حمل فــرآورده و هزينه جايگاه 
دارد، حدود 8000تومان می شــود.« به فاصله 
چند دقیقــه خبرنگاران در نشســت خبری از 
سرپرست سازمان برنامه وبودجه درباره برنامه 
دولت برای افزايش قیمت انرژی سوال پرسیدند 
و پورمحمدی اينطور گفت: »در سال های اخیر 
رشد مصرف بنزين 40درصد افزايش پیدا کرده 
اســت. اگر اين مصرف ادامه پیــدا کند، بايد از 
حقوق کارمند و بازنشسته کم کنیم که مصرف 
بنزين را بالا ببريم.« البته در نهايت تاکید کرد 
که با وجود همه اينها، اين بــه معنای افزايش 
قیمت بنزين نیست و دولت تمهیداتی برای اين 

کار در لايحه بودجه داشته.

مروری بر همه پیشنهادهایی که دولت برای افزایش حقوق، میزان مالیات، نرخ 
ارز و شاخص های دیگر سال آینده به مجلس ارائه کرده است

بنزین، مرکز ثقل بودجه صفر چهار
لیگ نخبگان آسیا، کیک 

محبوب من و سحر قریشی
کاربران فضای مجازی در گوگل، 

اینستاگرام، توئیتر، ویکی پدیا، 
تلگرام، ایتا و یوتیوب به دنبال چه 

موضوعاتی بودند؟
دیروز بازی های لیگ نخبگان آسیا 

یعنی شارجه در مقابل سپاهان و 
استقلال در مقابل النصر بیشترین 

میزان جست وجو در گوگل را داشت. 
کسانی هم که بازی پرسپولیس و 
السد را ندیده بودند؛ خلاصه این 
بازی را جست وجو کردند. جدول 

لیگ نخبگان هم جزو عبارات مورد 
جست وجو شده با آمار بالا در گوگل 
بوده است. بازنشستگان برای دیدن 
فیش حقوقی خود به سایت صندوق 
بازنشستگی کشوری مراجعه کردند 

و این سایت هم در ترندها قرار گرفت. 
مصاحبه مریم حیدرزاده در مورد 
شادمهر عقیلی و محسن چاوشی 

هم جزو ترندهای دیروز گوگل بود. 
هواشناسی شیراز، فرانچسکو توتی 

به خاطر مصاحبه برای بازگشت 
به فوتبال، آنتونی بلینکن، وزیر 

خارجه آمریکا به دلیل سفر به منطقه 
خاورمیانه و قیمت بنزین به دلیل 

سخنان مسعود پزشکیان در مجلس 
در ترندها قرار گرفته است. سالروز 

درگذشت مصطفی خمینی، شایعات 
در مورد آماده باش پدافند هوایی 

ارتش و درگذشت فتح الله گولن جزو 
ترندهای دیگر در گوگل بوده است. 

در ویکی پدیای فارسی فیلم سینمایی 
»کیک محبوب من« مهم ترین ترند در 
روز دوشنبه بوده است. در این زمینه 

گزارشی در همین صفحه منتشر 
کردیم. جزیره ابوموسی، دومین مقاله 

پربازدید در ترند بوده است و پس از 
آن یحیی السنوار. توجه به انتخابات 
ریاست جمهوری آمریکا کم کم بالا 

می رود و مقاله مربوط به این انتخابات 
چهارمین مقاله پرخواننده در ویکی 

پدیا بوده است و پنجمین ترند در 
این دانشنامه آزاد هم فتح الله گولن 
بوده است. حاکمیت ایران بر جزایر 

سه گانه، اسرائیل و بنیامین نتانیاهو 
به همراه دو عنوان مقاله با محتوای 

جنسی از دیگر مقالات پربازدید روز 
دوشنبه در ویکی پدیا بوده است.  
سامانه تلگرافی که تلگرام را رصد 

می کند می گوید در روز دوشنبه 
نسبت به روز یکشنبه تعداد کمتری 
کانال آپدیت شدند ولی از آن طرف 

تعداد بیشتری مطلب دیده شده 
است. بیشترین مطلبی که در آخرین 

روز مهرماه در تلگرام مورد بازدید 
قرار گرفته قتل ۲ ایرانی توسط باند 

ببرهای وحشی افغانی است و پس از 
آن حملات اسرائیل به موسسه مالی 

قرض الحسن، مبلغ جریمه تخلف 
عدم توجه به اخطار و فرمان ایست 

پلیس، معافیت دانش آموزان مدال آور 
در المپیک دانش آموزی بحرین و کار 
کردن ترامپ در رستوران مک دونالد 

در رتبه های دوم تا پنجم قرار گرفتند. 
در اینستاگرام مردم به دنبال صفحات 

خانم سحر قریشی، شبکه بی.بی.
سی. فارسی، جواد خیابانی، قصه 

صوتی کودکانه مریم نشیبا، سردار 
آزمون، جورجینا همسر رونالدو، 
سرنا امینی بلاگر، باشگاه النصر، 

نسیم الماسی، ماچارتا، باشگاه ایران 
اینترنشنال، مسی و مهدی بیزیکسر 

بودند و آهنگ هایی هم که در این 
شبکه ترند شدند عبارت بودند از 

ریمیکس آهنگ »همه گفتن نه ولی 
من کردم«، ریمیکس آهنگ »موبایلت 

منو کشته پروفایلت منو کشته« و 
آهنگ »من فقط رد شده یک لحظه 

نگاهش کردم بعد یک عمر«. 
در توئیتر و حسب آماری که اکانت 
مردمک جمع آوری کرده است یک 

توئیت در مورد تسلط نیروی دریایی 
بر خلیج فارس و دریای عمان و تنگه 

هرمز بیشترین میزان بازدید را 
داشته و پس از آن ویدئویی از کمک 

یک کشاورز همدانی به مقاومت 
لبنان و بعد از آن واکنش یک کاربر به 
توئیت جدایی طلبانه یک کاربر دیگر. 

توئیت یک کاربر هم که می گوید به 
تازگی فهمیده که دین یهود یک دین 

خصوصی است و کسی نمی تواند 
یهودی شود بلکه باید یهودی زاده 

شود جزو ترندهای روز دوشنبه 
توئیتر بوده است. 

در یوتیوب، یک موزیک ویدئو به 
نام نوید که در یک روز ۴.۴ میلیون 

بازدید شده ترند شده و یک موزیک 
ویدئوی دیگر از یک گروه پاپ 

دخترانه کره ای که ۱۵ میلیون بار 
ظرف یک روز دیده شده است. 

و در نهایت در ایتا، پنج هشتگ وعده 
صادق، یحیی سنوار، انقلابیون، غزه و 

ظریف جزو ترندها بوده است. 

رند
ت
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 واگویه های انتظار
ای صوفیان رقصی کنید، يا هو يا هو دم زنید 

امشب به لطف عشق ما
جانان همه جانانه شد

 دستور زبان عشق
من نگاهش می کنم او هم نگاهم می کند! او برای دل بريدن من برای دلبری!

عشق يعنی تار موهای تنت می ايستند، هر زمان که اسم او را روی لب می آوری!

مولانا نهج الفصاحه ص 193 ، ح 206فريدون مشیری

1    برای تمام صبح های پاییز باید نوشت: 
یک روز تازه در راه است؛ با دماغی که میل به 
باریدن دارد و ته گلویی که تا ساعت یازده و 

بیست دقیقه »یک جوری« است.

2    ایــن کــه آدم هــا رو باید در ســفر 
شــناخت هم دیگه خیلی قدیمی شــده. به 
نظرم نســخه به روزش اینجوریه: آدم ها رو 
از گیف و اســتیکرهای تلگرام و اکســپلور 

اینستاگرامشون بشناس.

3    باید به یک توافق جمعی برسیم و اون 
دو سه سال کرونا )که زندگی نکردیم( رو از 
سن مون کم کنیم. )+ ســایر سال هایی که 

فقط زنده بودیم و زندگی نکردیم(
برای امضای توافقنامه اینجا را فشار دهید.

4    دوست داشتم یک آشپز هندی به نام 

راتان تاتا داشتم که به خاطر همنام بودن با 
یک تاجر معروف ورشکســته مجبور شد از 
هندوستان فرار کنه. ازش می خواستم برای 
امشب خاطره انگیزترین غذای مادربزرگش 
رو درســت کنه. بعد راتان بگه دســتپخت 
مادربزرگش مزخرف بــود و خاطره جالبی 
ازش نداره. سپس پیتزا سفارش بدیم و پشت 
سر کانگانا حرف بزنیم و بالاخره راتان اعتراف 
کنه هیچ وقت مادربزرگی نداشته و در جنگل 
توســط خرس خوش قلبی به نام بالو بزرگ 

شده.
مردم چه گرفتاری هایی دارن واقعاً.

5    چرا خرمالوهای درخت حیاط بعضی 
خونه ها رســیده و مال بعضی ها هنوز سبز و 
کوچیکه؟ در جامعه میوه ها هم رقابت وجود 
داره و یکی مقام خرمالوی کوشا رو به دست 

میاره؟

6    باید توی اینستاگرام پیج هایی ساخته 
شه تا در اون بدیهی ترین مســائلی که فکر 
می كنیم همه بلدن رو آمــوزش بدن. مثلًا 
موقع پختن گوشــت بهش آب جوش اضافه 
کنیم یا آب ســرد، آشــغال ها رو توی جوي 
نریزیم، وقتی چراغ ســبز چهارراه 13 ثانیه 
اســت و راننده های عاصی می خوان هر جور 
شــده از اون چراغ لعنتی عبــور کنن پیاده 
وســط خیابون نپریم، حرف هایــی که در 
جمع های دوستانه زده می شــه رو این ور و 

اون ور نبریم، و چیزهایی شبیه به این.

7    خیلــی وقته مســاحت ذوزنقه رو به 
دســت نیاوردیم و از کاغذ ترنسل استفاده 

نکردیم. زنده باد بزرگسالی!

  ستون فقرات              آنالی اکبری

بارش پراکنده 21 

سربسته گفتم بین خودم و خودتان
درباره آقا ناصر، فیلترینگ،  درخشش اوسمار برزیلی و هالیوود جدید

1   آقا ناصر به شاگردش می گفت »دیگه 
تنها جایی نمی ری ... . آرایشــگاه هم خودم 
می برمت.« اســم شــاگردش جاویــده. از 
مهاجرین افغانستان. 13ساله است. دیشب 
در طرح جمع آوری اتباع آمده بودند او را از 
دم مغازه جمع کنند ببرند به کمپ ورامین. 
آقا ناصر می گفت: »تا بــه خودم بیام، دیدم 
دوتا ســرباز نیروی انتظامی دارند جاوید را 
سوار ون می کنند که رسیدم و کارت اقامتشو 
نشون دادم. دیر جنبیده بودم، جاوید رفته 
بود لب مرز.« جاوید اهل شمال افغانستانه 
و خود آقا ناصر هم شــمالیه. سرباز پلیس 
دیشــب ازش پرســیده بود، اهل کجایی و 
جاوید هم گفته بود شمال! خب از شانسش 
سرباز هم شمالی بوده و گفته تو اگر شمالی 
هستی، پس من کجاییم؟! خلاصه آقا ناصر 
به جاوید امر کرده که از جلوی چشم تکان 

نخورد.

2   این فراخوان در دفــاع از فیلترینگ 
که توســط اصولگرایان رادیــکال و در یک 
پیام رســان داخلی منتشــر و تکثیر شده،  
با واکنش ســریع ســایت های اصولگرای 

عاقل مواجه شد. مشــرق نیوز این فراخوان 
را تله ای برای دو قطبی کــردن جو جامعه 
ایرانی دانســته  و آن را به شــکل خواسته و 
ناخواسته در جهت نقشــه های حیله گرانه 
خانم لیزا جانسون، سفیر آمریکا در بیروت 
برای متشنج کردن شــهرهای مهم محور 
مقاومت قلمداد کرده است. حالا این فرضیه 

درست باشد یا نه، نمی دانم.

3   اوســمار برزیلی، ســرمربی محبوب 
پرسپولیس در سال گذشــته که این فصل 
بی وفایی کــرد و رفت بانکوک و ســرمربی 
بوریرام شــد، عجب نتایج خوبی با این تیم 
در لیگ قهرمانان آسیا به دست آورده. آنها 
این هفته یک بر صفر پوهانگ استیلرز کره 
جنوبــی را در بانکوک با یک گل شکســت 
دادند. در هفته قبل تر ایــن لیگ هم موفق 
شده بودند یک تیم اســترالیایی را در خاک 
حریف دو بر یک مغلوب کنند و در هفته اول 
هم در بانکوک با تیم قدرتمند ویســل کوبه 
ژاپن بدون گل مســاوی کرده بودند. حالا 
با هفت امتیاز و در میان غول های پرستاره 
کره جنوبی، ژاپن، چین و استرالیا، در جای 

دوم لیگ آسیا در منطقه شرق قرار گرفته اند.

4    هالیــوود در قفــس نتفلیکس و در 
چنــگال جریــان »می تو« نیاز بــه تنفس 
مصنوعي دارد. این پیکر بی جان براي آنکه به 
وضعیت عادی خود برگردد، دست به دامان 
هنرهای ظاهری و باطنــی نیکول کیدمن 
و آنا دی آرماس و ســیدنی سوئینی و داکوتا 
جانسون شده اســت. یک دوره از سلطنت 
ستارگان زن فرا رســیده که خب، با اهداف 
جنبش می تو، تضــادی بنیادین دارد. دیگر 
سربســته هرچیزی که می توانستم بگویم، 

گفتم. ولم کنید!

5   هنوز هم فکر کــردن به نمایش های 
پرسپولیس در آسیا و ناتوانی شان در گل زدن 
دلم را به درد می آورد. آنها فقط یک امتیاز از 
سه بازی دارند اما حق شان بود که 5 امتیازی 
باشــند. در چنین بازی هایی است که طراز 
بازیکن هایی مثل علیپور و احمد زاده و وحید 
امیری )امیری فعلی البته ( مشخص می شود.  
این همه فرصت گل از دست دادن و این همه 

بی دقتی واقعا سرسام آور است. حیف ...

  سایت نگار

تمایل به همسر فوق سنگین، رابطه داریوش و پوست شیر
   ايسنانوشت یکی از روش های تبلیغ یک کنسرت، بیلبورد زدن در سطح شهر است 
که به نظر می رســد در نقاط مختلف باتوجه به تعداد روز ها و ابعاد بیلبورد هزینه های 

مختلفی برای اجاره وجود دارد که از روزی 15 میلیون تومان به بالا شروع می شود.
مثلا یک تابلو برای نصب در پلی در بزرگراه همت در ابعاد 1 متر و ۶1۰ در 3۰۰ روزی 
1۷۰ میلیون تومان هزینه دارد و یا یک بیلبورد در بزرگــراه چمران در ابعاد 1 متر و 
31۰ در 31۰ روزی 1۰۰ میلیون تومان هزینه برمی دارد که اصولا برای یک کنسرت 
بیشتر از یک هفته تا 1۰ روز جایگاه بیلبورد ها را اجاره نمی دهند. البته به نظر می رسد 
تیم هایی که به صورت مداوم از جایگاه این بیلبورد ها در سطح شهر استفاده می کنند، 

تخفیفات 3۰ تا ۴۰ درصدی را دریافت می کنند.
البته نصب بیلبورد در سطح شهر مثلا برای یک کنسرت به مجوزی جداگانه نیاز دارد، 
به اینگونه که باید از اداره ارشاد مجوز کنسرت گرفته شود و با ارائه مجوز کنسرت اجازه 
نصب بیلبورد را می دهند. و اما هزینه اجاره سالن ها نیز با یکدیگر متفاوت است؛ مثلا 
اسپیناس پالاس با کلیه هزینه ها از جمله نور، ال ای دی، دکور، اتاق پذیرایی و ... حدود 

یک میلیارد هزینه دارد.
این در حالیست که سالن همایش های برج میلاد و نمایشگاه بین المللی تقریبا ۲۰۰ 
میلیون تومان ارزان تر هستند؛ البته این در حالی است که برج میلاد تعداد صندلی های 
کمتری نسبت به میلاد نمایشگاه دارد و به همین دلیل تهیه کنندگان چندان رغبتی 

برای برگزاری کنسرت در این سالن ندارند.
البته شاید اگر در حال حاضر قصد اســتعلام اجاره بهای این سالن ها را داشته باشید، 
یک عدد خام به مقدار ۴۸۰ میلیون تومان برای یک سالن خالی را به شما اعلام کنند 
ولی پس از پایان کنسرت بسته به خدماتی که به تیم برگزاری کنسرت ارائه می شود، 
هزینه ها بالا می رود و تهیه کننده در پایان با رقمی حدود ۸۰۰ میلیون تومان مواجه 
خواهد شد. درحقیقت گفته می شود که ســالن ها بابت اجازه ورود تیم کنسرت به هر 

اتاق در سالن هم هزینه ای اضافی دریافت می کنند.
حال اگر کلیه بلیت های یک کنسرت در برج میلاد به فروش برود، یک میلیارد و 5۰۰ 
میلیون تومان روی هم جمع می شــود که از این مقدار ۷۰۰ الی ۸۰۰ میلیون تومان 
هزینه کلی اجاره ســالن و 3۰۰ میلیون تومان هم بابت تبلیغات خرج می شود که از 
این مقدار کلا ۴۰۰ الی 5۰۰ میلیون تومان به دست مجموعه تهیه کننده و شرکت او، 

خواننده و گروهش می رسد.

   به گزارش ورزش سه، نیمار در تابســتان ۲۰۲3 از تیم پایتخت فرانسه، پاری سن 
ژرمن به الهلال پیوست. او تنها 5 بازی رســمی با الزعیم انجام داد تا اینکه در مهرماه 

سال گذشته دچار »پارگی رباط صلیبی« شد.
عصر دوشنبه ۲1 اکتبر ۲۰۲۴ ، جادوگر برزیلی به میادین بازگشت و برای الهلال به 
میدان رفت که این دیدار که با برتری 5 بر ۴ تیم سعودی مقابل العین امارات به پایان 

رسید.
نیمار که نامش از لیســت مسابقات داخلی فوتبال عربســتان حذف شد و تا زمستان 
نمی تواند به فهرست اضافه شود، در دقیقه ۷۷ برابر العین به زمین رفت که حضورش 
در زمین با مشکل حقوقی مواجه شده و مورد اعتراض باشگاه العین امارات قرار گرفته 
اســت. در همین زمینه احمد الامیر، کارشناس حقوقی ورزشــی از احتمال شکایت 
باشگاه اماراتی از الهلال به بهانه »عدم صلاحیت« برای حضور نیمار در کنار الهلال در 

مسابقات قهرمانی آسیا خبر داد.

   عراقچی، وزير امور خارجه جمهوری اسلامی ايران که به تازگی به مصر 
سفر کرده است، در توئیتی از تجربه خود از حضور در يک رستوران در قاهره 

و امتحان کردن يک غذای مصری نوشت:
در سفر به مصر به اتفاق همراهان به رســتوران مردمی ابوطارق در وسط شهر قاهره 
رفتیم و غذای مشهور مصری »کشری« خوردیم. غذای بسیار خوش طعم و دلپذیری 
است که بدون اســتفاده از مواد گوشتی تهیه می شــود. امتحان آن را به دوستداران 

غذاهای عربی جدا توصیه می کنم. جای یک رستوران مصری در تهران خالی است.

   مرتضی کرمانی مقام گفت:متاسفانه نداشتن یک بازیکن تمام کننده در نوک خط 
حمله پرسپولیس در غیاب اورونوف تیم را دچار دردسر کرده است. این بازیکن خودش 
هم مقصر است که نباید در اردوی تیم ازبکســتان حضور پیدا می کرد.اورونوف باید 
جوابگوی اتفاقات اخیر باشد و مدیران باشگاه باید در رابطه با بی توجهی به دستورات 
کادر پزشــکی او را جریمه کنند. شاید اگر او به دســتورات مربوط به مداوایش توجه 
می کرد در همین بازی حضور پیدا می کرد. او همانطــور که برای گلزنی و برد پاداش 
می گیرد باید بداند که برای سرپیچی از دستورات کادر پزشکی هم جریمه خواهد شد.

   سردار سیدتیمور حسینی روز سه شنبه درباره آخرین وضعیت رسیدگی به حادثه 
محور ساوه - همدان توضیح داد: در بسیاری از تصادفات جاده ای، از جمله حادثه اخیر 
که منجر به جان باختن 11 نفر شد، نقش ایمنی مسیر و تجهیزات جاده ای بسیار حائز 

اهمیت بود.
وی با بیان اینکه این تصادف عصر روز جمعه ۲۷ مهرماه به وقوع پیوست، نشان دهنده 
نیاز فوری بــه اقدامات پیشــگیرانه در خصــوص ایمنی جاده هاســت، افزود: طبق 
بررسی های کارشناسان پلیس راهور ایمن نبودن مسیر و نبود تجهیزات استاندارد 5۰ 

درصد در این حادثه نقش داشت و 5۰ درصد دیگر به راننده باز می گشت.
رئیس پلیس راهور فراجا اضافه کرد: اگر مســیر مجهز به جداکننده ها و سیستم های 
ایمنی مناسب بود، احتمالًا شــاهد چنین حوادث ناگواری نبودیم. بنابراین، توجه به 
کیفیت آسفالت و استانداردهای ساخت و ســاز جاده ها می تواند به کاهش تصادفات 
کمک کند. عصر جمعه - ۲۷ مهر - در حادثه ای در محور همدان-ســاوه در اســتان 
مرکزی بر اثر برخورد ۲ دستگاه خودرو پراید، یک دستگاه سمند و یک دستگاه تیبا، 
1۰ نفر در دم جان خود را از دست دادند و ۶ نفر نیز مصدوم شدند که به دلیل جراحت 

وارده یکی دیگر از سرنشینان نیز جان خود را از دست داد.

   زینب زمان دختر حسین زمان، خواننده درگذشته موسیقی پاپ، می گوید که هیات 
رئیسه پردیس بین المللی کیشِ دانشگاه صنعتی شریف، خانه پدرش را که به زحمت در 

این جزیره خریده بود، گرفته تا آن را به خوابگاه دانشجویی تبدیل کند.

   مدیر سکوی همسان گزینی همدم ،  در پاسخ به سوالی درخصوص اینکه آیا تاکنون 
مواردی بوده اند که ملاک های عجیب و غریبی برای ازدواج داشته باشند، می گوید: 1۰ 
سال پیش مرد 3۰ ساله ای با مرکز تماس گرفت و تنها ملاکش این بود که نام همسرش 
»لادن« باشد. چندین سال پیگیر بود و هنوز هم مورد مدنظرش را پیدا نکرده است و 
هنوز هم با گذشت 1۰ سال هر یک ماه یک بار با مرکز تماس گرفته می پرسد لادن من 
را پیدا نکردید؟ مورد دیگری بود که چندی پیش با موسسه تماس گرفت و تنها ملاکش 
برای ازدواج، بزرگ بودن جثه همســرش بود و در همین راستا از موسسه خواست تا 
خانم درشت جثه ای را به او معرفی کنیم. این درحالیست که از نظر فیزیکی جثه مرد 
با قد 1۷۰ و وزن ۷۰ کیلو بود، با این وجود یک خانم با قد 1۸۰ و وزن 13۰ کیلوگرم 
به او معرفی کردیم و بعد از دیدار یکدیگر در موسسه، گفت »نه خیلی درشت تر از این 
می خوام«. اکنون هم از وضعیت تاهل یا تجرد او خبری در دست نیست. متاسفانه بیشتر 

ملاک های مدنظر آقایان فیزیکی است.

   مشرق نیوز نوشت: وقتی پوستر ســریال »داریوش« حجازی فر منتشر شد با یک 
نگاه به آن، شباهت غیرقابل انکاری با »پوست شیر« محمودی برای مخاطب جلب توجه 
می کرد. حجازی فر در هر دو پوستر حضور دارد و نمای سه رخ از سمت راست صورتش 
گرفته  شده. تفاوت حجازی فر پوستر پوست شــیر با داریوش در حجم مو و ریش ها و 

البته نمای مدیوم کلوزآپ در داریوش و کلوزآپ کامل در پوست شیر است.
این شباهت در پوستر با آنکه ســوالاتی را در ذهن ایجاد می کند اما نمی تواند ارتباط 
معناداری بین نام های پوست شیر و داریوش بســازد. چند هفته بعد از انتشار پوستر، 

اتفاق دیگری باز هم نام این دو سریال را به هم نزدیک می کند.
داریوش به طرز مشخص و حتی اغراق شده ای روی پوست شیر مانور می دهد؛ مانوری 
که عملًا نه تنها دوامی ندارد، بلکه بلای جان داریوش هم می شود.هشتم تیر فیلم نت 
پیامکی را برای تمام مخاطبانش با این عنوان ارســال می کند: »پوســت شیر بر تن 
داریوش- سریال داریوش هم اکنون در فیلم نت« پیامک فیلم نت آنچه را پس از مشاهده 

پوستر داریوش به ذهن مخاطب آمده بود، تأیید می کند.
داریوش سرمایه گذاری اصلی خود را نه روی خود اثر، بلکه روی موفقیت پوست شیر 
گذاشته، این سرمایه گذاری به حدی است که حتی مســئولان فیلم نت هم در لفافه 

داریوش را اسپین آف پوست شیر عنوان می کنند، اما چطور؟
سرتیپی، مدیرعامل فیلم نت در مصاحبه خود در دی ماه 1۴۰۲، خبر از تصویربرداری 
اســپین آف پوســت شــیر در اردیبهشــت 1۴۰۲ می دهد، این زمان عملًا با زمان 
تصویربرداری داریوش منطبق اســت. در پاســخ به این ســؤال که آیا واقعاً داریوش 
اسپین آفی از پوست شیر است یا خیر باید قاطعانه گفت خیر! اما باز هم داریوش به طرز 
مشخص و حتی اغراق شده ای روی پوست شیر مانور می دهد؛ مانوری که عملًا نه تنها 

دوامی ندارد، بلکه بلای جان داریوش هم می شود.
بااین حال کلیدواژه هایی که در داریوش موضوعیت دارند، همان هایی اند که در پوست 
شیر دنبال می شدند، کلیدواژه هایی چون رفاقت، انتقام و البته ناموس پرستی. اما آنچه 
یک اثر را می سازد مشخصاً مفاهیم آن نیســت، بلکه چگونگی قصه ای است که از این 

مفاهیم بازتاب پیدا می کند.
داریوش برخلاف پوست شیر، در قصه گفتن لکنت دارد. روایت پوست شیر را دو مؤلفه 
تبدیل به اثری موفق کرد؛ اول توانایی در حفظ نخ تسبیح اصلی داستان و دوم توانایی 
در برقراری نســبت میان کاراکترهــا، موضوعی که داریوش در هــر دوی آنها امتیاز 

پایین تری نسبت به پوست شیر می گیرد.

   يک گزارش انتقــادی از خبرگزاری اصولگرا:هیچ ایرادی نــدارد که یک بازیگر 
بخواهد خواننده هم باشــد، یا برعکس یک خواننده بخواهد بازیگری کند. در سالیان 
اخیر نمونه های زیادی از این قبیل داشتیم؛ مهران مدیری بازیگر و کارگردان سینما 
و تلویزیون به موسیقی علاقه داشت و حتی کنســرت های زیادی هم برگزار کرد. یا 
حامد بهداد بازیگر سینما که یکی از اشعار حافظ را خوانده است. محمدرضا هدایتی 
نمونه دیگری است که بیش از ۲۰ تک آهنگ دارد. یا مصداق برعکسش فرزاد فرزین، 
رضا یزدانی، سیروان و زانیار خسروی و امیر مقاره از جمله خوانندگانی اند که به عنوان 
بازیگر در سریال های نمایش خانگی حضور پیدا کرده اند، اما انتخاب شان همیشه به 
دلیل هنری که داشتند نبود. ذهن سازندگان، به دنبال فالوورهای این خوانندگان هم 

می گشت.
اگر بخواهیــم نمونه های بیشــتری را بگوییم تمامــی ندارد؛ اما نتیجــه این حضور 
موفقیت آمیز نبوده است. چرا موفقیت آمیز نبوده است؟ دو دلیل را می توان بیان کرد. 
اول اینکه این هنرمندان تبحر و تخصص کافی برای فعالیــت در حوزه های مختلف 
را ندارند و باید به این موضوع توجه کنند که قرار نیســت اگر شــخصی بازیگر خوبی 
است حتما خواننده خوبی هم باشد. یا اگر فردی خواننده خوبی است بتواند حرفه ای 

بازیگری کند.
نکته دوم اینکه این افراد فکر می کنند به واســطه محبوبیت شــان می توانند هرگونه 
محتوایی را تولید کنند و مخاطب هم با آغوش باز آن را بپذیرد. فارغ از اینکه توجه کنند 
مخاطب تا یک جایی محتوای ضعیف را دنبال می کند و از جایی به بعد وقتی می بیند 
آن هنرمندی که طرفدارش است، برای چشم و گوش مخاطب احترام قائل نیست دیگر 

دلیلی نمی بیند آن را دنبال کند.
مدتی پیش که حضور امیر مقاره در یکی از تئاترها حاشیه هایی ایجاد کرد، تهیه کننده 
اثر درباره دلیل انتخــاب این خواننده به عنوان بازیگر اصلی نمایشــش گفت: »اینکه 
بخواهی یکی از پرطرفدارترین خواننده های نسل جدید را روی صحنه بیاوری، ریسک 
بزرگی است. من تحقیق زیادی کردم برای اینکه راهی پیدا کنم تا نسل جوان جامعه 
را به تئاتر دعوت کنم. اگر هزار بیلبورد در سطح شــهر برپا می شد و تمام شبکه های 
اجتماعی و تلویزیونی تبلیغ می کردند، ما نمی توانستیم حتی ۲۰ درصد از مخاطبانی 

که به دلیل حضور امیر مقاره به سالن آمدند، جذب کنیم.«

   در همین چند روز که موضوع تحریم های اروپا بر ایرلاین های داخلی مطرح شده 
است قیمت بلیت های پرواز در برخی مسیر ها 3 برابر افزایش یافته است. بلیت همین 
مسیر پرواز تهران - استانبول هم سه برابر گرانتر شده است. نرخ بلیت پرواز در برخی 
مسیر ها به بیش از 1۰۰ میلیون تومان رسیده است. در مسیر تهران – ترکیه که قیمت 
بلیت پرواز 1۲ تا 15 میلیون تومان بود یک مرتبه با افزایش نرخ مواجه شــدیم و در 
این فصل به 3۰ تا 35 میلیون تومان رسید. در مسیر هایی هم که بلیت پرواز آن ها 3۰ 

میلیون تومان بود به بیش از ۸۰ میلیون تومان رسیده است.
رفیعی تاکید کرد: در جلساتی که با رئیس جمهوری و وزرا داشتیم بار ها تاکید کرده ایم 
که این ادامه این وضعیت به شکست گردشگری کشــور منجر می شود. حتی درباره 
عوارض 1۰ یورویی که مسافران پرواز های خارجی باید به فرودگاه ها بپردازند به وزرا 
و رئیس جمهوری اعتراض کرده ایم. چون این مبلغ اصلا به خزانه وارد نمی شود و اصلا 
مشخص نخواهد شد کجا رفته است؛ بنابراین به سود بنگاه های اقتصادی و سوداگران 
تمام می شود و آن ها با بالا بردن قیمت ها هزینه های سفر در کشور را بالاتر می برند که 
در نهایت حذف سفر از سبد خانواده ها را بیشتر می کند. به رئیس جمهور و وزرا گفته ایم 
که این اقدام کاری بیهوده است و امیدواریم که عوارض غیرقانونی پرداخت 1۰ یورو از 

سوی مسافران ایرانی به فرودگاه ها بزودی حذف شود.

   حسن یزدانی با 3.۴ میلیون دنبال کننده بیشترین دنبال کننده را در بین کشتی 
گیران در جهان دارد و در صدر قرار دارد. بعد از او عبدالرشــید سعدالله یف روس قرار 
دارد که دنبال کننده های او 1.5 میلیون نفر هستند و در واقع این دو تنها کشتی گیرانی 

هستند که بیش از یک میلیون دنبال کننده دارند. 
بعد از این دو کشــتی گیر، جردن باروز قرار دارد که ۹۴۹ هزار دنبال کننده دارد و به 
نظر می رسد به زودی سومین کشتی گیر میلیونی لقب گیرد. حالا لوپز در شرایطی که 
در تشک کشتی بی رقیب بود باید دید می تواند در رسانه های اجتماعی نیز بی رقیب 
باشد و فاصله خود را با صدرنشینان کم کند یا خیر؛ اتفاقی که فعلا رسیدن به آن کمی 
بعید به نظر می رسد. میخاین لوپز با شکست دادن یاسمانی آکوستا در فینال پاریس 

به راحتی قهرمان المپیک شد. 
این پنجمین قهرمانی لوپز در کشــتی فرنگی المپیک بود. پــس از مبارزه، لوپز ۴1 
ساله کفش هایش را در وسط تشک گذاشــت و به دوران ورزشی خود پایان داد. او در 
المپیک های ۲۰۰۸ پکن، ۲۰1۲ لندن، ۲۰1۶ ریو، ۲۰۲۰ توکیو و ۲۰۲۴ پاریس به 

مدال طلا رسید.

    چهارم آبان ماه 13۴3. نشــانه های بارز 
چاپلوسی. تیتر یک و عکس یک درباره تولد 
محمدرضاست و عکسی از محمدرضا و فرح 
که در بینشان رضا و فرحناز نشسته اند. رضا 
سه ساله و فرحناز یک ساله. بقیه اعضای دولت 
از جمله منصور نخســت وزیر ،  خیلی مودب 
پشت این مبلمان سلطنتی صف کشیده اند . از 
عکس و صفحه اول ،  چاپلوسی و تملق همین 
طور ســرریز  می کند. تازه هنوز از این ماجرا 
فارغ نشده اند که اعلام شده فردا یعنی 5 آبان 
تولد شهناز هست و او ۲5 ساله می شود و پس 
فردا یعنی ششم آبان هم تولد شمس پهلوی 
است و او ۴۷ ساله می شود! یک پیام تبریک 
هم پیدا کردم خطاب به اشرف پهلوی که در 
آن »میلاد مبارک شــهزاده معظم« تبریک 
گفته شده است. که خب طبیعی است. اشرف 
دوقلوی محمدرضا بوده اما به خاطر آنکه کل 
جشن براي برادر گرفته می شود اسم چندانی 
از اشرف برده نمی شود. کلا  زاد و ولد خانواده 
پهلوی در آبــان ماه خیلی زیاد بوده اســت. 
انتشارات آسیا یک آگهی بزرگ در صفحه دو 
کار کرده که مربوط به کتابی از فروید است: 
 سه رساله درباره میل جنســی. آگهی فیلم 
جدید سیامک یاسمی هم منتشر شده است. 
به عنوان ارزنده ترین فیلم ســال:  لذت گناه. 
فیلم معجزه سیب هم از پنجشنبه این هفته 

در مولن روژها اکران خواهد شد. آمار جالبی 
از جمعیت تهران منتشر شده. در سال 13۲۹  
این شــهر ۹۸۰ هزار نفر جمعیت داشته و در 
ســال 133۴ یک میلیون و صد و چهل هزار 
نفر. بین سال های 1335 تا 133۸ مهاجرت به 
تهران کند می شود و به نصف می رسد و بازتاب 
این مسئله را در رکود عملیات ساختمانی در 
شهر می شود دید. در سال 1335 مهاجرین 
شــهرهای مختلف کــه در تهــران زندگي 
می کنند این گونه سرشــماری شده اند:   ۹۴ 
هزار نفر از تبریز، ۷۸ هزار نفــر از اراک، 5۴ 
هزار نفر ازاردبیل، 5۰ هــزار نفر از اصفهان، 
۴۹ هزار نفر همدان، ۴۷ هزار نفر از رشت و...

در مجموع،  ســال1335،   ۴۴۰ هزار نفر از 
اهالی تهران ، از مهاجرین بوده اند. محمدرضا 
رفته بازدید غرفه کفش ملی  در نمایشــگاه 
شــیراز و ایروانی مالک این کارخانه  در حال 
معرفی قسمت های مختلف کارخانه به اوست. 
دربــاره ایروانــی نوشــته اند: »محمدرحیم 
متقی ایروانی )۲1 بهمن 1۲۹۹ در شــیراز 
– 1۲ اســفند 13۸۴ در لندن( کارآفرین و 
ســرمایه دار ایرانی، و بنیان گذار کفش ملی 
بود.او گــروه صنعتی ملی را که در اســفند 
133۰ بنا نهاده بود، با تقریباً 1۰ هزار کارمند 
و کارگر و تولید۲5/۰۹۸/۰۰۰جفت کفش در 
سال 135۶، به یکی از موفق ترین گروه های 

صنعتی ایران در قرن بیستم تبدیل کرد. او در 
سال 13۲۴ در رشته حقوق قضایی از دانشگاه 
تهران فارغ التحصیل شــده بود. در سال 5۸ 
کارخانه های او مصادره شدند و در سال 5۹ او 
به همراه همسرش به آلمان و سپس  آمریکا 
مهاجرت کرد. از سال 1۹۸1 در حوالی شهر 
آتلانتا در ایالت جورجیا »پارک صنعتی کامن 
ولث« و صنایع جورجیا و کارخانجات کفش 
اوکاباشی را با مشارکت شرکت های ایتالیایی 
و ژاپنی که در ایران با او همکاری داشــتند 
تاسیس کرد.  و بعد شعبه ای را هم در قاهره 
.«  عکس دیگری هم از محمدرضا هست در 
ملاقات با کارگران شرکت واحد که قول داده 
آنها را صاحبخانه می کند.  یك پسربچه 1۴ 
ســاله به دارالتادیب می افتد و بعد از 55 روز 
آزادی مشروط 1۸ تا ســابقه سرقت برجای 
می گذارد و همــه تئوریســین های تعلیم و 
تربیت را شگفتزده می کند. او به 1۸ خانه در 
تهران نو و وحیدیــه و نارمک و این طورجاها 
دســتبرد زده بود. او گفته که با فروش اموال 
مسروقه روزی سه چهار بار سینما می رفته و 

یا قمار می کرده است. 
هوای تهران بین 1۰ تا ۲3 درجه سانتی گراد 
بــوده و برنامه های رادیــو وتلویزیون هم به 
شــکل کامل در خدمت ماجرای جشن های 

چهارم آبان بوده است. 
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اولین سری خودرو های شــاهین پلاس، خودروسازی 
سایپا سه شنبه ۱ آبان ماه ۱۴۰۳ با حضور جواد توسلی، 
مدیر عامل این شــرکت تحویل داده شد. شاهین پلاس 
گران ترین خودروی سایپا است که رقیب سرسخت آن 
در بازار تارا ایران خودرو است. شاهین پلاس که در طرح 
تبدیل خودروی انتخابی، توسط متقاضیان انتخاب شده 
بود با قیمت کارخانه 757 میلیــون و 8۴2 هزار تومان 
است. بالاخره ســایپا بعد از مدت ها خودروی جدیدی 
تحویل داد. شــاهین که قرار بود رقیب دنا شــود، حالا 
شاهین پلاس روانه بازار شده که رقیب تارا بشود. شاهین 
پلاس اتوماتیک از لحاظ فنی با تارا در یک رده قرار دارد 
با این تفاوت که سایپا برای شاهین پلاس اتوماتیک رقم 
بالاتری در نظر گرفته است. قیمت نهایی تارا 69۰ میلیون 

تومان است.

    موتور شاهین پلاس اتومات
موتور شاهین پلاس اتوماتیک با کد ME۱6 یک پیشرانه 
۱6 ســوپاپ تنفس طبیعی ۱L/6 با حجم دقیق ۱587 
 VVT سی سی دو میل بادامک است که به فناوری های
و اویل پمپ متغیر هم مجهز اســت. ضریب تراکم این 

 TU5 پیشرانه ۱:۱۱ اســت. ضریب تراکم پیشرانه
 EF7 معمولی ۱۰/۱:5 و ضریب تراکم پیشــرانه
نیز ۱۱:۱ است.بنابر اعلام شرکت مگاموتور، این 
پیشرانه توانایی تولید 85 کیلووات )۱۱5 اسب 
بخــار( قــدرت در دور 6۰۰۰ و ۱5۰ نیوتن متر 
گشتاور در دور ۴۴۰۰ را دارد. زیر کاپوت شاهین 

پلاس دیگر خبری از پیشرانه قدیمی سایپا نیست و این 
بار موتور ME۱6 را داریم که در واقع همان پیشــرانه 
EC5 پژو – ســیتروئن اســت. موتور ME۱6 از لحاظ 
ســاختاری همان المان های فنی را دارد که در پیشرانه 
TU5 و TU5 پلاس دیده می شــود. این پیشرانه ۱/6 
لیتری تنفس طبیعی چهار ســیلند ۱6 سوپاپ، توان 
تولید نهایت قدرت ۱۱۱ اسب بخار و نهایت گشتاور ۱5۰ 
نیوتن متر را دارد. به عبارت ساده تر این پیشرانه دو اسب 
بخار ضعیف تر پیشرانه TU5 پلاس ایران خودرو است و 

از طرفی 6 نیوتن متر گشتاور بیشتری را تولید می کند. 
قدرت این پیشرانه از طریق جعبه دنده دستی 5 سرعته 
 AT طراحی شده توسط آیسین   یا 6 ســرعته اتوماتیک
ساخت DAE به چرخ های جلو می رسد. علاوه بر مجموعه 
موتور، گیربکس شاهین پلاس نیز تغییر کرده و به جای 
نمونه CVT هفت ســرعته از 6 سرعته اتوماتیک ساخت 
شرکت چینی DAE بهره می برد. با این اوصاف می توان 
گفت موتور و گیربکس استفاده شده با تجهیزات فنی تارا 
اتوماتیک مشابهت دارد؛ با این تفاوت که شاهین سایپا  7۰ 
کیلوگرم سنگین تر است. این شرایط طبیعتا بهتر از فاجعه 
در شاهین معمولی محسوب می شود اما وزن خالص ۱۳۳۰ 

کیلوگرم یک نکته منفی مهم برای شاهین پلاس است.

   امکانات رفاهی و ایمنی خودرو
همانطور که در مشــخصات نهایی شاهین پلاس بیان 
شد، این خودرو در بحث متریال کابین تا حدی بهتر از 
نسخه های دیگر اســت. البته که همچنان از پلاستیک 
خشک در کابین این سدان ملی سایپا استفاده می شود. 
در شاهین پلاس اتوماتیک امکاناتی مانند فرمان کمکی 
برقی، استارت دکمه ای، سانروف، آنتن کوسه ای، تریم 
داخلی چــرم مصنوعی، کروز کنتــرل، محدودکننده 
سرعت، سنســور نور، تهویه اتوماتیک، سامانه کنترل 
پایداری الکتریکی، ســامانه کنترل شــروع حرکت در 
ســربالایی، حالت اســپرت و تیپ ترونیک جعبه 
دنده، دو کیســه هوا، سنسور پارک و دوربین 
دنده عقب، نمایشــگر لمسی ۱۰ 
اینچی اندروید، آینه های تاشــو 
برقی، صندلی برقی راننده، گرمکن 
صندلی های جلو و… را می بینیم 
که شــاهین پــلاس را بــه یک 
خودروی پر آپشن در محصولات 

سایپا بدل می کند.

گاراژ

هایپرکار جدید فراری F80 ، جذاب و قدرتمند با هندلینگ بالا
احتمالا این موتور V-6 با توربوی دوقلو، صدای جذابی ندارد

فراری روز پنجشنبه از جدید ترین هایپرکار پرچمدار 
خود با نام F8۰ رونمایی کرد  اما برخلاف سه مدل قبلی 
خود، از موتور V-۱2 استفاده نکرده است. در عوض، 
F8۰ با یک موتور V-6 توربو شــارژ دوقلو برگرفته از 
خودروی مســابقه ای برنده Le Mans این شرکت، 
همراه با سه موتور برقی عرضه می شود. در حالی که این 
ترکیب برای عملکرد فنی عالی است، اما F8۰ در بخش 
صدا کم می آورد و ناقص است.فراری این مدل جدید 
خود، F8۰ را در آخر هفته در ایمولا ایتالیا به نمایش 
گذاشــت تا ظاهر و عملکرد این خودرو را برای عموم 
نمایان سازد. کانال یوتیوب NM2255، این هایپرکار 

هیبریدی را در حال دریفت در مسیر ثبت   و دورنمایی 
از صدای موتور V-6 آن را ارائه کرد. توضیح این صدا 

کار آسانی نیست.

    مشخصات فنی
سیســتم تعلیق فعــال فــراری F8۰ یــک برتری 
بزرگ اســت. فراری F8۰ با دمپرهــای مولتی متیک 
)Multimatic( فعال برای کنتــرل تمام حرکات 
بدنه، باید سرعت و هندلینگی عالی را ارائه دهد.موتور 
F8۰ بسیار شــبیه   موتور V-6 در مدل پایین تر 296 

GTB است. 
در این مورد صدا کمی خفه تر به نظر می رســد  و تنها 
نشانه هایی از هیجان ، در دور های بالا از خروجی اگزوز 
به گوش می رسد. در اولین شات ها از عبور F8۰ ، این 
هایپرکار کاملا بی صدا به نظر می رسد، تقریباً انگار با 

نیروی تمام برقی کار می کند.
در حالی که صــدا در نهایت حیاتی تریــن ویژگی در 
خودروهایی مانند این نیســت  اما همچنان یک عامل 
مهم است.  شنیدن چنین صدایی کمی ناامید کننده 
اســت، به خصوص با توجه به زوزه های هیجان انگیز و 
پرشور موتور V-۱2 در دور های بالا و حین مسابقات 

که قبلًا از پرچمداران فراری شنیده می شد.
همانطور که گفته شــد، واقعا نمی توان فراری را برای 
رفتن به این ســمت ســرزنش کرد. هم خودروهای 
فرمول ۱ و هم خودرو های مســابقه ای Le Mans از 
پیشرانه های هیبریدی V-6 استفاده می کنند، بنابراین 
منطقی است که این شرکت خودرو های سطح بالای 
خیابانی خود را با همان فرمت موتور ارائه و روانه بازار 
کند.به گــزارش Motor۱ ، البته این بحث ها خیلی 
مهم نیســت، زیرا تمام 799 نمونه از این هایپرکار ۴ 
میلیون دلاری فراری به مالکانی فروخته شده است که 
از داشتن آنها خوشحال هستند. افرادی هم که عاشق 
موتور های بزرگ هستند کاملًا بی اقبال نیستند. فراری 
هنوز هم چند خودروی V-۱2 برای فروش دارد: دیتونا 
SP۳ و ۱2 سیلندری )۱2Cilindri( که هر کدام را 

می توان به جای F8۰ داشت.

حراج خودروی فرمول 1 شوماخر 

روزنامه میرور گزارش داد خودروی میشــائیل شوماخر راننده آلمانی سابق دنیای 
فرمول یک که در آخرین فصلش در مســابقات جهانی فرمول ۱ پشــت فرمان آن 

نشست، به حراج گذاشته خواهد شد.
انتظار می رود این خودرو با قیمت ۱5 میلیون دلار به فروش برسد. شوماخر در سال 
2۰۰6 با این خودرو مسابقه داد و در پنج دور در قهرمانی جهان جلوتر از سایر نفرات از 
خط پایان گذشت. این حراج ۱۴ نوامبر در نیویورک برگزار می شود.شوماخر 55 ساله 
با لوئیس همیلتون بریتانیایی رکورددار قهرمانی در فرمول ۱ است و هر دو 7 قهرمانی 
در پرونده دارند. از نظر برد در گرندپری ها شوماخر با 9۱ برد در رده دوم قرار دارد و 
در این زمینه همیلتون با ۱۰5 پیروزی پیشتاز است.  راننده آلمانی از سال ۱996 تا 
2۰۰6 برای فراری مسابقه داد و پنج عنوان را با این تیم به دست آورد. شوماخر سال 
2۰۱2 از مسابقات حرفه ای بازنشسته شد و به عنوان بهترین ورزشکار تاریخ فرمول 
یک شناخته می شد که هفت عنوان قهرمانی جهان و 9۱ قهرمانی در مسابقات جایزه 
بزرگ را کسب کرده بود.او در دسامبر 2۰۱۳ دچار آسیب مغزی شد و  تحت چندین 
عمل جراحی قرار گرفت. شوماخر مدت زمان طولانی را تحت مراقبت های پزشکی 

گذراند و خانواده اش تلاش کردند تا حریم خصوصی اش را حفظ کنند.

بازار خودرو همچنان آرام است

بررســی روند بازار خودرو حاکی از آن اســت که در طول 2۴ ساعت گذشته، پراید 
SE ۱5۱ مــدل ۱۴۰۳ در بازار خودرو بدون تغییر به قیمــت ۳۳8 میلیون تومان و 
پراید SE ۱5۱ مدل ۱۴۰2 نیز بــدون تغییر به قیمت ۳۱8 میلیون تومان به فروش 
رفت. در این میان، قیمت پژو 2۰6 تیپ ۳ پانوراما مدل ۱۴۰2 در حدود 6۳5 میلیون 
تومان قیمت خورده است. پژو 2۰7 دنده ای مدل ۱۴۰۳ نیز 7۴۰ میلیون تومان به 
فروش رفت. همچنین پژو 2۰7 پانوراما اتوماتیک TU5P مدل ۱۴۰۳ یک میلیارد 
و ۱5 میلیون تومان به فروش رفت. پژو 2۰7 تیپ 5 مدل ۱۴۰2 با افزایش 5 میلیون 
تومانی، 66۰ میلیون تومان قیمت پیدا کرد. پژوپارس ELX-TU5 مدل ۱۴۰2 به 
قیمت 8۱5 میلیون تومان رسید. پژوپارس LX مدل ۱۴۰2 اما 8۴۰ میلیون تومان 
قیمت پیدا کرد. در این میان، پژو TU۳ 2۰7 مدل ۱۴۰۳ در بازار خودرو افزایش 5 
میلیون تومانی قیمت، 6۴5 تومان قیمت خورد. پژو پارس XU7P مدل ۱۴۰۳ هم 
7۰۰ میلیون تومان به فروش رفت. از سوی دیگر، پژو پارس XU7P مدل ۱۴۰2 به 
قیمت 72۰ میلیون تومان رسید. بنا به این گزارش، تارا اتوماتیک V2 مدل ۱۴۰۳ 
در بازار با افزایش 5 میلیون تومانی به قیمت 89۰ میلیون تومان رسید. تارا دنده ای 
V۱ مدل ۱۴۰۳ نیز 75۰ میلیون تومان قیمت خورده است. گزارش ها نشان می دهد 
دناپلاس اتوماتیک توربو آپشنال مدل ۱۴۰۳ در حدود 5 میلیون تومان ارزان شد و 
985 میلیون تومان تومان قیمت خورد. دناپلاس اتوماتیک توربو آپشنال مدل ۱۴۰2 
هم با کاهش 5 میلیون تومانی 955 میلیون تومان قیمت خورده است. اما راناپلاس 
مدل ۱۴۰۳ در حدود 6۴۰ میلیون تومان قیمت پیدا کرد. راناپلاس مدل ۱۴۰2 هم 
در بازار 62۰ میلیون تومان به فروش رفت. همچنین ساینا S دنده ای دوگانه سوز مدل 
۱۴۰۳ در بازار بدون تغییر، ۴5۰ میلیون تومان قیمت خورده است. اما سمند سورن 
پلاس EF7 دوگانه سوز مدل ۱۴۰۳ در حدود 5 میلیون تومان ارزان شد و 76۰ میلیون 
تومان فروخته شد. شاهین G اتومات CVT مدل ۱۴۰۳ هم در بازار خودرو با کاهش 5 
میلیون تومانی، 8۱۰ میلیون تومان قیمت پیدا کرد. همچنین کوییک GX L دنده ای 

مدل ۱۴۰۳ هم به قیمت ۴۳۰ میلیون تومان به فروش رفت.

کادیلاک لیریک وکسب عنوان 
خودروی لوکس سال آلمان 

شــرکت کادیلاک همواره با چالش های زیادی در بازار پیچیده اروپا روبرو بوده و 
نتوانسته آنطور که باید نظر مثبت مشتریان را جلب کند. با وجود این، مدل جدید 
لیریک به یک موفقیت بزرگ دست یافته و عنوان خودروی لوکس سال آلمان را از 
آن خود کرده است. کسب این عنوان اهمیت بسیار بالایی دارد، زیرا در کشوری به 
دست آمده که زادگاه برند هایی مثل مرسدس بنز، ب .ام.و و آئودی به شمار می رود.

با وجود تلاش های متعدد کادیلاک برای حضور قوی در بازار اروپا که از سال ۱9۳5 
آغاز شده، این کمپانی همیشه به عنوان یک برند در حاشیه باقی مانده است. اما 
این پیروزی می تواند سکوی پرتاب کادیلاک برای کسب سهم بیشتر از بازار اروپا 
باشــد. در این دوره کادیلاک لیریک در رقابت با خودروهایی همچون جنسیس 
G9۰  و پورشه ماکان موفق به کسب عنوان بهترین خودروی لوکس سال آلمان 
شده است.پیر بروگال، رئیس و مدیرعامل شاخه جنرال موتورز در اروپا، موفقیت 
لیریک را بسیار مهم دانسته و گفته: »این جایزه برای ما اهمیت زیادی دارد. ما با 
یک کادیلاک کاملًا برقی به اروپا بازگشته ایم. کسب عنوان نخست نشان می دهد 
که می توانیم بالاترین سطح از تجمل که همواره از کادیلاک مورد انتظار است را با 
فناوری و طراحی جذاب ترکیب و ارائه کنیم.« به گزارش آخرین خودرو، خودروی 
سال آلمان هر ساله توسط تیمی متشــکل از ۳۰ خبرنگار برجسته و شماری از 
داوران میهمان انتخاب می شود. در حال حاضر برنده نهایی خودروی سال آلمان 

مشخص نیست و برای اطلاع از آن باید چند ماه دیگر صبر کنیم.

آغاز فروش اسپورتیج توربو 
برای اولین بار در ایران 

عرضه کیا اسپورتیج ۱/5 توربو 2۰2۴ با قیمت قطعی در مبادی ورودی 2 میلیارد 
و ۱۴۱ میلیون توسط یک شرکت داخلی در ســامانه یکپارچه خودروهای وارداتی 
آغاز شد. همچنین کیا k5 یک و نیم لیتری توربوشارژ نیز در این سری عرضه شده 
است. نسل جدید این کراس اوور کره ای که در بازار ایران محبوبیت زیادی دارد و قرار 
است عرضه شود، در مقایسه با نسل قبل که در ایران فروش بالایی داشته، بدون شک 
طراحی  شکیل تر و دلنشین تری دارد. همچنین  استفاده از ترندهای روز، هماهنگی 
اجزای بدنه، حجم های بدنه درست و ... همگی سبب شده اند تا طراحی پخته کیا را 
در نسل جدید اسپورتیج ببینیم. کیا اســپورتیج 2۰2۴ مجهز به موتور ۱/5 لیتری 
توربو با تزریق مستقیم ســوخت است که ۱98 اســب بخار قدرت و گشتاور 25۳ 
نیوتن متر تولید می کند. این نیرو توسط گیربکس 8 سرعته اتوماتیک به چرخ های 
جلو منتقل می شود. سیستم تعلیق مستقل مک فرسون جلو و مولتی لینک عقب، 
هندلینگ دقیق و ســواری نرمی را برای این خودرو فراهم کرده است.  این خودرو 
۱87۰ کیلوگرمی فضای صندوق 5۳8 لیتری را داراســت که برای خانواده های پر 
جمعیت ظرفیت معقولی ارزیابی می شود.قیمت ثبت نامی و نهایی این خودرو حدود 

2/7 میلیارد تومان است.

دندهمعکوس 

 نیش ترمز
 چهار چرخ

داشبورد 

بالاخره سایپا یکی از خودروهای جدیدش را به دست مشتری رساند

از وضعیت خودروی جانبازاناولین سری شاهین پلاس تحویل شد
تا عرضه خودرو در بورس

واردات خودرو در سال آینده چه بودجه ای دارد؟

در لایحه بودجه ســال ۱۴۰۴ بهره برداری از بازار سرمایه جهت عرضه خودرو در 
داخل کشور با رعایت مقررات بازار سرمایه پیش بینی شده است.بر اساس لایحه 
بودجه ســال ۱۴۰۴ کل کشــور در بخش عوارض و مالیات که سقف دو میلیارد 
یورویی از منابع ارزی حاصل از صادرات برای واردات خودروی ســواری تعیین 
شده است آمده است: تفکیک سهمیه هر یک از متقاضیان توسط شورای اقتصاد 
تعیین و حداکثر ظرف یک ماه ابلاغ می شود.اشخاص مذکور )صادرکنندگان و یا 
زیر مجموعه ایشان( مجازند نسبت به واگذاری ارز مذکور به سایر واردکنندگان و 
همچنین بهره برداری از بازار سرمایه جهت عرضه خودرو در داخل کشور با رعایت 
مقررات بازار سرمایه اقدام کنند. واردات خودرو در چارچوب این بند و سقف مقرر 
منجر به رفع تعهد ارزی صادرکنندگان می شود.وزارت صنعت، معدن و تجارت 
مکلف است ظرف یک ماه از لازم الاجرا شدن این قانون، آیین نامه اجرایی این بند 
را تهیه کند و به تصویب هیات وزیران برساند. همچنین درباره خودروی جانبازان 
باید گفت؛ در لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ وزارت صمت مکلف شد مجوز واردات یک 
دستگاه خودرو را به جانبازان واجد شرایط بدهد.بر اساس لایحه بودجه سال ۱۴۰۴؛ 
وزارت صنعت، معدن و تجارت مکلف است با معرفی بنیاد شهید و امور ایثارگران 
به جانبازان )5۰درصد( درصد و بالاتر که در سنوات گذشته از تسهیلات موضوع 
ماده ۴5 قانون جامع خدمات رسانی به ایثارگران استفاده کرده اند، مجوز واردات 
یک دستگاه خودرو متناسب با وضعیت جانبازی ایثارگر با رعایت قوانین و مقررات 
ارائه کند.در خصوص سایر مشمولان قانون مذکور از محل تسهیلات قرض الحسنه 
این بند برای خرید خودروی داخلی اقدام می شــود. آیین نامه اجرایی این بند به 
پیشنهاد وزارت صنعت، معدن و تجارت با همکاران بنیاد شهید و امور ایثارگران، 

بانک مرکزی و وزارت امور اقتصادی و دارایی به تصویب هیئت وزیران می رسد.

   بودجه واردات خودرو
صادرکنندگان   یا زیرمجموعه ایشان مجازند با رعایت شرط مربوط به اطمینان 
از تأمین خدمات پس از فروش تا سقف دو میلیارد یورو از منابع ارزی حاصل از 
صادرات خود با پرداخت کلیه عوارض و حقوق قانونی نسبت به واردات خودروی 
ســواری نو اقدام کنند. طبق لایحه بودجه پیشــنهادی دولت به مجلس برای 
سال آینده، حقوق گمرکی تمامی ماشین آلات و تجهیزات )با رعایت ماده )۳( 
قانون جهش تولید دانش بنیان(، قطعات، مواد اولیه و واسطه ای تولیدی را به دو 
درصد )2درصد( کاهش دهد. در اجرای قانون هوای پاک مصوب ۱۳96/۴/25، 
صادرکنندگان و یا زیرمجموعه ایشان مجازند  با رعایت شرط مربوط به اطمینان 
از تأمین خدمات پس از فروش و بندهای )۱( و )2( ماده )۴( و مواد )6(، )۱۰( و 
)۱۳( قانون ساماندهی صنعت خودرو )مصوب ۱۴۰۰( تا سقف دو میلیارد   یورو 
از منابع ارزی حاصل از صادرات خود بــا پرداخت کلیه عوارض و حقوق قانونی 
نسبت به واردات خودروی سواری نو اقدام کنند. علاوه  بر سقف مزبور استفاده از 
سایر منابع ارزی به تشخیص بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران جهت واردات 
خودرو مطابق ترتیبات قانونی مجاز خواهد بود.حقوق ورودی خودروهای مذکور 
صد درصد )۱۰۰درصد( تعیین می شود و نرخ ارز مبنای محاسبه حقوق ورودی 
و مالیات نیز برابر نرخ ارز بازار مرکز مبادله طلا و ارز است. منابع حاصل از حقوق 
ورودی این بند به ردیف.... واریز می شــود.تفکیک سهمیه هر یک از متقاضیان 
توسط شــورای اقتصاد تعیین و حداکثر ظرف یک ماه ابلاغ می شود. اشخاص 
مذکور مجازند نسبت به واگذاری ارز مذکور به سایر واردکنندگان و همچنین 
بهره برداری از بازار سرمایه جهت عرضه خودرو در داخل کشور با رعایت مقررات 
بازار سرمایه اقدام کنند.واردات خودرو در چارچوب این بند و سقف مقرر منجر 
به رفع تعهد ارزی صادرکنندگان می شود. وزارت صنعت، معدن و تجارت مکلف 
است ظرف یک ماه از لازم الاجرا شدن این قانون، آیین نامه اجرایی این بند را تهیه 

نماید و به تصویب هیات وزیران برساند.
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     وب گردی

جانشــین فرمانده کل انتظامی گفــت: خودروهای برقی 
پلیس قابل  هک شدن نیستند.

سردار قاسم رضایی؛ جانشــین فرمانده فراجا در پاسخ به 
ســؤالی مبنی بر اینکه  آیا امکان  هک شــدن خودروهای 
برقی که پلیس وارد کرده اســت و همچنین جاسوسی از 
طریق این خودروها هست؟  اظهار کرد: خودروهای برقی 
پلیس مانند دیگــر خودروها )خودروهایی که ســوخت 
فسیلی استفاده می کنند( است و قابل هک  شدن نیستند.

وی افزود: با هماهنگی که با شرکت های داخلی داشتیم، 
ضرورت ایجاد شد در راستای پایین آوردن هزینه سوخت و 

کمک به انرژی فسیلی در کشور و کاهش آلودگی در شهرها 
به ویژه کلانشهرها، پلیس پیشگام باشد و خودروهای برقی 
را برای برخی مأموریت ها وارد کند. جانشین فرمانده فراجا 
تصریح کــرد: در نهایت در هفته فراجا تعداد 6 دســتگاه 
خودروی برقی وارد ناوگان خودرویی پلیس شــد که این 
خودروها را در حــوزه راهور به کار گرفتیــم و تا امروز هم 
بنابر گزارش ها مشکلی نداشته و عملکرد خوبی داشته اند. 
فکر می کنم بتوانیم این خودروها را در سراســر کشــور 
برای مأموریت های مختلف اســتفاده کنیم اما لازمه این 
موضوع ایجاد زیرساخت های مناسب این خودروها مانند 

ایستگاه های شارژ است. همزمان با هفته انتظامی نخستین 
خودروهای برقی رونمایی و وارد ناوگان پلیس شــد. این 
خودروها در نخســتین مرحله در اختیار پلیس راه استان 
تهران قرار گرفت و در محدوده آزادراه تهران-کرج استفاده 
خواهد شد. با ورود 5۰۰۰ خودروی برقی به ناوگان پلیس 
راهور، ایستگاه های خودروهای برقی با طرح »نصرالله« در 
فراجا نیز افتتاح شد. این طرح نمادی از تلاش فراجا برای 
گسترش فرهنگ استفاده از ناوگان برقی و افزایش امنیت 
در جامعه اســت و سعی می کند شــهروندان عادی نیز از 

مزایای آن بهره مند شوند.

خودروهای برقی پلیس قابل »هک« نیستند
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تعداد سکه های فروش رفته در حراج سکه
مرکز مبادله ارز و طلای ایران اعلام کرد، بیست و چهارمین حراج 

سکه طلا با تخصیص ۱۳هزار و ۷۵۳قطعه انواع سکه طلا، عصر 
روز دوشنبه به پایان رسید. در این حراج، شش هزار و ۴۸۰قطعه 
ربع سکه، چهار هزار و ۲۱۴قطعه نیم سکه و سه هزار و 9۵۰قطعه 

تمام سکه تخصیص داده شد . از مجموع هشت هزار و ۷۷قطعه 
ربع سکه، شش هزار و ۴۸۰قطعه با میانگین قیمت ۱۸میلیون و 

۳۶۲هزار تومان به متقاضیان تخصیص داده شد. از مجموع پنج هزار 
و ۱۸۵قطعه نیم سکه ثبت سفارش شده، چهار هزار و ۲۱۴قطعه با 

میانگین قیمت ۲۸میلیون و ۶9۲هزار تومان تخصیص داده شد.

دریافت جریمه از بدهکاران گاز
براساس لایحه بودجه ۱۴۰۴ برای معوقات گاز، بهاي 
ناشی از پرداخت پس از موعد جریمه تعیین شد. طبق 

لایحه بودجه ۱۴۰۴، روش محاسبه نرخ خوراک و سوخت 
گاز طبیعی به صنایع در سال ۱۴۰۴ مشابه سال ۱۴۰۳ 
می باشد. عواید ناشی از قانون مالیات بر ارزش افزوده 

بابت فروش داخلی گاز طبیعی برای تخصیص سازمان 
بابت یارانه گندم، آرد و نان هزینه می شود. برای معوقات 
گاز، بهاي ناشی از پرداخت پس از موعد جریمه موضوع 
ماده ۱9۰ قانون مالیات مستقیم، ۲/۵درصد ماهانه به 

ازای هر ماه محاسبه و از بدهکاران اخذ می شود.

میزان معاملات شمش طلا در اول آبان
در شصت و یکمین جلسه حراج شمش طلا که روز سه  شنبه اول 

آبان ماه ۱۴۰۳، در مرکز مبادله ایران برگزار شد، از مجموع 
۱۰۱کیلوگرم شمش طلای استاندارد عرضه شده در حراج های 

عمده و خرد تالار معاملات طلای این مرکز، همه شمش ها با میانگین 
قیمت پنج میلیارد و ۷۷۸میلیون تومان به ازای هر شمش طلای 

استاندارد معامله شد. ۱۰۱کیلوگرم شمش طلا به ارزش بیش از 
۵۸۳میلیارد تومان در حراج شماره ۶۱ مرکز مبادله ایران مورد 

معامله قرار گرفت. متقاضیان خرید می توانند در حراج خرد حداقل 
یک و حداکثر پنج قطعه شمش طلای یک کیلوگرمی خرید کنند؛ 

سقف خرید خرد، صرفا پنج قطعه شمش طلای استاندارد خواهد بود.
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 1012/5 13 کالابرگ الکترونیک اختیاری به جای یارانه نقدی 650
در لایحه بودجه ۱۴۰۴ طرح اختیاری کالابرگ الکترونیک 

به جای یارانه نقدی، فراهم شده است. در بند ۱۳ حمایت اجتماعی 
لایحه بودجه ۱۴۰۴ عنوان شده در صورت درخواست سرپرستان 

خانوار مشمول یارانه نقدی برای تغییر شیوه پرداخت از نقدی به 
کالابرگ الکترونیکی، استفاده از مبالغ کالابرگ الکترونیکی برای 

سرپرستان خانوار های مشمول یارانه نقدی به صورت داوطلبانه 
و بدون هرگونه مبلغ تشویقی )اضافه بر مبلغ یارانه نقدی( مجاز 

است. سازمان هدفمندسازی یارانه ها موظف است سازوکار 
اجرایی لازم را برای افراد متقاضی مهیا کرده و دستورالعمل 

اجرایی آن را با تایید سازمان برنامه و بودجه کشور ابلاغ کند.

سقف پاداش پایان خدمت تعیین شد
طبق لایحه بودجه سال آینده، سقف پاداش پایان خدمت کارکنان 

دولت و دستگاه های اجرایی ۶۵۰میلیون تومان شده است. طبق لایحه 
بودجه پیشنهادی دولت به مجلس شورای اسلامی برای سال آینده، 
پاداش پایان خدمت موضوع قانون پرداخت پاداش پایان خدمت و 

بخشی از هزینه های ضروری به کارکنان دولت، پاداش پایان خدمت 
کارکنان مشمول ماده ۱۰۷ قانون مدیریت خدمات کشوری با احتساب 

فوق العاده بند ۱۰ ماده ۶۸ قانون مذکور به مقامات، روسا، مدیران 
و کارکنان تمامی دستگاه های اجرایی و همچنین وزارت اطلاعات، 
نیروهای مسلح و سازمان انرژی اتمی ایران به ازای هر سال خدمت 

حداکثر تا ۳۰سال و تا سقف شش میلیارد و ۵۰۰میلیون ریال خواهد بود.

   براساس داده های منتشرشده، ريپل و بیت کوين افزايش 
2/2میلیارد دلاری ورودی سرمايه به ارزهای ديجیتال را ثبت 
کردند. بیت کوين و ريپل، دو ارز رمزنگاری شده در آخرين 
گزارش هفتگی کوين شــیرز درمــورد جريانات خروجی و 
ورودی به محصولات سرمايه گذاری متمرکز بر ارز ديجیتال، 
بیشترين میزان ورودی را تجربه کردند. براساس داده های 
منتشرشده، محصولات سرمايه گذاری رمزارزهای ديجیتال 
در هفت روز گذشــته 2/2میلیارد دلار ورودی ثبت کردند 
که بالاترين میزان از ماه جولای محســوب می شود. جالب 
اينجاســت که جريان ورودی فقط به صورت منطقه ای در 
ايالات متحده مشاهده می شود، در حالی که تمام کشورهای 
ديگر شاهد جريان خروجی هستند. کوين گزارش کرد، جیمز 
باترفیل، تحلیلگر کوين شیرز، اين موضوع را به رويدادهای 
سیاسی آتی ايالات متحده در ماه نوامبر نسبت می دهد که 
همچنین بــر جريان ورودی به محصولات ســرمايه گذاری 

متمرکز بر ارزهای ديجیتال تاثیر می گذارد.

   رئیس ســازمان برنامه و بودجه گفت: »در بودجه سال 
آينده حدود دو هزار میلیارد تومان برای واردات خودرو های 
نو در نظر گرفته شده تا از اين طريق مصرف بنزين و قیمت 
کنترل شود.« وی در اولین نشست خبری در تشريح جزئیات 
لايحه بودجه سال آينده درباره احتمال افزايش قیمت بنزين 
در بودجه ١4٠4 گفت: »فقط هزينه انتقال و پالايش بنزين 
هشت هزار تومان است؛ در حالی که الان نرخ بنزين ١۵٠٠ 
و ٣٠٠٠تومان است و از دو سال گذشــته واردات بنزين در 
حال انجام است که دولت برای هر لیتر بنزين ٨٠سنت پول 
پرداخت می کند. همچنین در ســال های گذشــته، شاهد 
افزايش 4٠درصــدی مصرف بنزين بوديــم و اگر اين روند 
افزايش مصرف ادامه پیدا کند، بايــد از محل ديگر از جمله 
پرداخت گندم کاران و ... اين هزينه ها را جبران کنیم. از اين 
رو در بودجه راهکار هايی شناسايی شده که البته به معنای 
افزايش قیمت بنزين نیســت و بايد به دنبــال مهار افزايش 

مصرف بنزين باشیم.

  رئیس اتحاديه طلا و جواهر کرمانشــاه با اشاره به حباب 
حدود 11میلیون تومانی قیمت هر قطعه ســکه تمام بهار 
آزادی گفت: »فروکش کــردن تنش های منطقه می تواند تا 
حدودی قیمت طلا و ســکه را کاهش دهد.« محمدسعید 
جعفری، با اشاره به روند افزايشــی اخیر قیمت طلا و سکه 
اظهار کــرد: »هم اکنون قیمت پايه فــروش هر گرم طلا به 

حدود چهار میلیون و 860هزار تومان رســیده و قیمت هر 
عدد سکه تمام بهار آزادی نیز حدود ۵۵میلیون و 600هزار 
تومان است.« رئیس اتحاديه طلا و جواهر کرمانشاه با اشاره 
به دلايل افزايش قیمت طلا، عنوان کرد: »بالا رفتن قیمت 
جهانی طلا از مهمترين اين عوامل اســت. بالا رفتن قیمت 
جهانی طلا نیز متاثر از چند موضوع اســت که يک مورد آن 
تنش های منطقه و ديگری کاهش ذخاير طلا در دنیاست.« او 
خاطرنشان کرد: »ذخاير طلا در دنیا از آن جهت کم شده که 
بهای تمام شده استحصال طلا افزايش پیدا کرد و در برخی 

موارد تولید آن صرفه اقتصادی چندانی ندارد.«

  سرپرســت معاونــت مســکن و ســاختمان وزارت 
راه وشهرسازی گفت: »میانگین پیشرفت پروژه های نهضت 
ملی حدود 20درصد اســت که در دو ســال نخست دولت 
چهاردهم، پیشــرفت پروژه ها افزايش می يابد.« مســعود 
بیات منش، سرپرست معاونت مســکن و ساختمان وزارت 
راه وشهرسازی با اشاره به پروژه های نهضت ملی مسکن گفت: 
»اين طرح را با قدرت هرچه بیشتر انجام می دهیم و در برنامه 
هفتم توسعه بخش مسکن را اجرايی می کنیم.« بیات منش 
با اشاره به تعهدات دولت در حوزه مسکن تاکید کرد: »دولت 
و وزارت راه وشهرســازی آنچه را که تعهد شده است با توان 
و قدرت بیشتر سرعت می بخشــد. اکنون در حوزه مسکن 
حمايتی که مورد توجه دولت است و از طرفی در قانون به آن 

اشاره کرده اند، اولويت دهک های پايین و کارگران است.«

   براساس اطلاعات به دست آمده ارز واردات گوشت قرمز 
تازه تنظیم بازاری بر اساس تصمیم وزارت جهاد کشاورزی 
در حال تغییر از ارز ترجیحی به تالار دوم است که می تواند 
قیمت اين گوشــت را حــدود 30درصد افزايــش دهد. در 
سال های اخیر قیمت گوشــت قرمز داخلی افزايش قیمت 
زيادی را در بازار تجربه کرده اســت؛ به طــوری که قیمت 
مخلوط هر کیلوگرم از اين محصول 700هزار تومان نیز در 
بازار به فروش می رسد که از سبد خريد اقشار ضعیف جامعه 
خارج شده اســت. به همین منظور، دولت سیزدهم اقدام به 
عرضه گوشــت تنظیم بازاری برای بهره مندی اين اقشار از 

گوشت قرمز کرد.

   دولــت در لايحه بودجه ســال آينده کشــور به وزارت 
راه وشهرســازی اجازه داده تا مجوز فعالیت شــرکت های 
هواپیمايی خارجی برای انجام پروازهای داخلی را صادر کند.

  نبض بازار

وضعیت بازار ارزدیجیتال و تلاش دولت در زمینه مهار مصرف بنزین

بیشــتر خريداران تبلت از مدل هايی که قیمتشان کمتر 
از 20میلیون تومان اســت، اســتقبال می کنند و خیلی 
وسواسی بر روی جديد يا قديمی بودن تبلت خود ندارند. 
تبلت های شیائومی البته جديد هستند و اين روزها نظر 
 خريداران را به خوبــی جلب کرده اند. تبلت شــیائومی

 11 اينچ ردمی پد SE با قیمت حدود 12میلیون تومان 
يکی از آنهاست. در قسمت پشــتی يک سنسور دوربین 
عريض با رزولوشن هشت مگاپیکسل برای اين گوشی در 
نظر گرفته شده و سنسور دوربین سلفی پنج مگاپیکسل 
از نــوع فوق عريض يا همان اولتراوايد هم اين گوشــی را 
همراه می کند که برای ثبت تصاوير در نور روز و برقراری 
تماس های تصويری عملکرد بســیار خوبی دارد. حضور 
پردازنده SM6225 هم ســبب شده تا ردمی پد SE در 
اجرای نرم افزار های کاربردی و بازی های محبوب، عملکرد 
کاملا قابل قبولی داشــته باشــد. باتری با میزان ظرفیت 
هشت هزار میلی آمپر ساعت هم از ديگر مشخصات در نظر 

گرفته شده است.
گزينه ديگر تبلت 8/7اينچ گلکســی 4G-A9 است که 
سامسونگ آن را تولید کرده و هشت میلیون و 6۵0هزار 
تومان قیمــت دارد. اين تبلت دارای بدنــه فلزی و ظاهر 
شــیک مختص به تبلت های سامســونگ اســت. مانند 
ســاير تبلت ها، اين مدل هم يک دوربین بسیارمعمولی 
هشت مگاپیکسلی دارد که با دوربین سلفی با رزولوشن 
دو مگاپیکســل تکمیل می شــود. پردازنده اين تبلت از 

نقاط قوت آن است که به خوبی از پس کارهای روزمره و 
کاربردی برمی آيد و در کنار رم چهار گیگابايتی می تواند 
عملکرد خوبــی را از خود بــه نمايش بگــذارد. حافظه 
64گیگابايتی برای ذخیره سازی اطلاعات ضروری و نصب 
برنامه های مهم کافیســت اما در صــورت نیاز می توانید 
به کمک کارت حافظــه اين ظرفیــت را افزايش دهید. 
همچنین بايد به باتری ۵100میلی آمپرســاعتی اشاره 

کنیم که دوام خوبی دارد.
شــیائومی پد 6 با ظرفیت 2۵6گیگابايت، 18میلیون و 
200هزار تومان بوده و در قســمت پشــتی يک سنسور 
دوربین عريض با رزولوشــن 13مگاپیکســل برای اين 
گوشی در نظر گرفته شده و سنسور دوربین سلفی هشت 
مگاپیکسل از نوع فوق عريض يا همان اولتراوايد هم اين 
گوشــی را همراه می کند که برای ثبت تصاوير در نور روز 
و برقراری تماس هــای تصويری عملکرد بســیارخوبی 
دارد. حضور پردازنده Qualcomm SM8250  هم 
سبب شــده تا Pad 6 در اجرای نرم افزار های کاربردی و 
بازی های محبوب، عملکرد کاملا قابل قبولی داشته باشد. 
باتری با میزان ظرفیت 8840 میلی آمپر ساعت هم از ديگر 
 Poco مشخصات در نظر گرفته شده است. شیائومی مدل
Pad با قیمــت 16میلیون و 100هــزار تومان فروخته 
می شود و بدنه آن تماما آلومینیوم است و 12/1اينچ است 
و ظاهر آن جذابیت زيادی دارد. وجود قلم مغناطیسی از 

ديگر امکانات اين تبلت محسوب می شود.

   دیجیتال

پرفروش ترین تبلت ها کدامند؟
آبان فرزيان| مســیريابی من واقعا بد اســت. خودم آدم 
باهوشی هســتم، ولي هیپوتالاموس مغزم چندان بزرگ 
و پرکار نیســت. حتی داخل خانه خودمان گم می شــوم! 
هیچ وقــت در زندگی ام با يک خودرو، مســیر درســت را 
نپیچیده ام. برای رســیدن از يک تقاطع بــه تقاطع ديگر 
در هر جاده ای، از هر 10بار 9بار اشــتباه می پیچم و برای 
رسیدن به مقصدی که از محل حرکتم فقط پنج کیلومتر 
فاصله دارد، چهار ساعت خلاف جهت عقربه های ساعت دور 
خودم می چرخم. برای همین به اپلیکیشن های مسیرياب 

اينترنتی اعتیاد دارم.

۱   اولین بار که با waze روبه رو شدم، از شدت هیجان و 
ذوق زدگی نزديک بود سکته کنم. شیوه کار اپلیکیشن های 
مسیرياب عالی است. گوشــی را می گذاريد جلوی رويتان 
و مبدا و مقصد را روی نقشــه علامت می زنید. بعد فرمان 
حرکت می دهید. نشــانگر مدتی روی صفحه می چرخد و 
بعد سه تا پیشــنهاد برای طی کردن مسیر جلوی رويتان 
می گذارد تا از هرکدام عشقتان کشید، برويد. فیلتر شدن 
waze برايم ضربه بزرگی بود و مثل تیری در قلبم نشست.

 waze ۲  اپلیکیشــن های متعددی برای جانشینی
دانلود کــردم. علی الخصوص وقت زيادی بــرای »بلَد« و 
»نِشان« گذاشتم تا شايد به راه راست بیايند اما ... موفقیت 
waze به علت مشــارکت مجدانه کاربــران رقم خورد. 
راننده هايی که گوشــی را جلوی رويشان باز کرده بودند و 
در ازای دريافت خدمات مجانی، برای افزايش سطح کیفی 
اپلیکیشن از جان، مايه می گذاشتند. هر وقت در مسیری 
به ترافیک برخورد می کردند يا متوجه تصادفی می شدند، 
بلافاصله به ساده ترين شکل ممکن با انگشت، رويداد جديد 
را علامت گذاری می کردند. ظاهرا يک سیســتم هوشمند 
اين گزارش های ارزشمند را تجزيه- تحلیل می کرد و پس 
از راستی آزمايی به شــکل آنلاين در اختیار بقیه راننده ها 
می گذاشت. مســیرياب با اين ترفند هوشمندانه سرعت 
عمل بالايی پیــدا می کرد و از راننده ها می خواســت: »به 
چپ بپیچیــد و از ترافیک فرار کنید!« میــزان همدلی و 
مشــارکت کاربران در اپلیکیشــن های ايرانی که پس از 
فیلترينگ waze عرضه شــدند، هنوز بــه میزان کافی 
نرسیده است. برای همین به روزرسانی  نقشه و مسیر کُند 
انجام می شود. طراحی UX و UI چنگی به دل نمی زند و با 

اينکه الگوبرداری شده، آدم رغبت نمی کند سمتش برود.

۳   مدتی اســت از مسیرياب آنلاين »نشــان« ناامید 
شــده ام. اســتفاده از waze نیازمند فیلترشکن و تغییر 
IP است و حجم بسته اينترنت آدم را به شکل وحشتناکی 
مصرف می کند، بنابراين به شخصه تلاش کردم جلوی به 
 هم خوردن رابطه  ام با نشــان را بگیرم. ايــن اواخر متوجه 
شده ام در اغلب مواقع کارآيی »نشان« کاهش پیدا می کند. 

مثلا ديروز به محض اينکه مسیريابی را انجام دادم، گفت، 
اگر ساعت 17:30 به دل ترافیک حکیم بزنم، حدودا ساعت 
18:18 حوالی شــمس آباد خواهم بود. بسم الله گفتم و راه 
افتادم. کمی جلوتر صدای شرمندگی بلند شد. نشان مثل 
بقیه مســیرياب ها افزايش زمان ســفر را با صدايی خاص 
اطلاع رسانی می کند که من اســمش را گذشته ام صدای 
شرمندگی. اپلیکیشــن با اين کار به راننده خبر می دهد 

زمان تخمینی سفر تغییر کرده است.

۴   »نشان« مدام صدای شرمندگی می دهد. به محض 
اينکه از کردســتان افتادم توی بزرگــراه حکیم، ترافیک 
سنگین جلوی تونل رسالت توجهم را جلب کرد. بلند گفتم 
»لعنتی!« و با کف دســت چپ کوبیدم روی فرمان. نشان 
صدای شرمندگی داد؛ يعنی دو دقیقه به زمان سفر اضافه 
شده است. توی دلم گفتم: »زرشک!« 12دقیقه بعد از تونل 
خارج شديم ولی تا جايی که چشم کار می کرد، ماشین ها 
پشت سر هم قطار شده بودند و بايد با دنده يک ونیم کلاچ، 
میلیمتری جلــو می رفتیم. هر چند دقیقــه يکبار صدای 
شرمندگی ســکوت ملال آور را می شکســت. نشان بود و 

می گفت فلان مقدار به زمان سفر افزوده شده است.

۵   اين اواخر تقريبا در تمام ســفرها، از »نشان« رکب 
خورده ام. تصور کنید در ابتدای ســفر، مســیريابی انجام 
می دهید و به افرادی در مقصد می گويید حوالی ســاعت 
فلان منتظرتان بماند. شخصا تعهد می دهم، تاخیرهای در 
حد چند دقیقه تا يک ربع ساعت را ناديده بگیرم ولی اگر 
به نشان اعتماد کنید، ممکن اســت مثل ديروز من، جای 
ساعت 18:18، ساعت 19:30 به مقصد برسید. اين میزان 
برآورد اشتباه برای يک اپلیکیشن مسیرياب آنلاين رسما 

فاجعه است.

۶   مســیرياب آنلاين »نشــان«، گاهی وســط مسیر 
حوصله اش ســر می رود و از ياد می برد در حال حرکت به 
سمت مقصدی بوده ايم. بعد با دهان باز نگاهتان می کند. 
اگر گوشی شــما قديمی باشــد، احتمال کرش کردن يا 
همان بیرون پريدن از برنامه، زياد اســت. از جمله معدود 
شباهت های »نشان« با ساير مسیرياب های آنلاين روز دنیا، 
اشــتهای زياد در مصرف باتری گوشی است و اينکه باعث 
می شود موبايل داغ کند. دروغ چرا، حاضر بودم همه اين ها 
را ناديده بگیرم ولی اينکه جديدا رفته اند سمت جذب آگهی 
و وسط مســیريابی در حالی که مشغول رانندگی هستید، 
يک سوم صفحه را به نمايش تبلیغ شهر فرش و شهر لوازم 
خانگی اختصاص می دهد، گاف بزرگ و نابخشودنی است. 
برای حذف تبلیغ يا بايد انتظار بکشید يا اينکه دستتان را 
ببريد سمت گوشــی و آن را کنار بزنید. انگار مديران يک 
اپلیکیشــن مســیريابی آنلاين اطلاع ندارند نبايد موقع 

رانندگی، تمرکز آدم ها را به هم بزنند.
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338 هزار

590 هزار

748 هزار

326 هزار

470 هزار

520 هزار

889 هزار

620 هزار

570 هزار

600 هزار

قیمت پرفروش ترین فلش های 128 گیگابایتی

کیوکسیا

سن دیسک

سن دیسک

کداک

ای دیتا

ای دیتا

اچ پی

ای دیتا

سن دیسک

سن دیسک

U202

CZ73

Ultra Dual Drive Luxe

 k102

DashDrive UV150

UV350

 x206c

ROYAL UR340

CZ600

Ultra Fit
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4
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9
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قیمت انواع ماشین ظرفشویی

اسنوا 

بکو 

مایدیا 

بکو

وست پوینت 

جی پلاس 

جی پلاس 

مایدیا 

مجیک

زیرووات

SDW-A20W

DFN28424 W

WQP6-3206BS

BDFN36641

WYG-15824.EC

GDW-N1362W

GDW-P5993NS

WQP8-3803A

KOR-2155B

FCD 3550 W

27میلیون و 300هزار

25میلیون و 900هزار

32میلیون تومان

30میلیون تومان

44میلیون تومان

27میلیون تومان

37میلیون و 550هزار

55میلیون تومان

34میلیون تومان

28میلیون و 280هزار
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بیشترین 66 هزار و 30

74 هزار و 430

18 هزار و 62

هزار و 930

55 میلیون و 780 هزار

49 میلیون و 115 هزار

29 میلیون و 660 هزار

19 میلیون و 340 هزار

هشت میلیون و 920 هزار

چهار میلیون و 389 هزار و 900

جدول قیمت طلا و ارز

دلار  آمریکا

یورو 

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم بهار 

سکه ربع بهار

سکه گرمی

طلای 18 عیار

کمترین 64 هزار و 835 

70 هزار و 19

17 هزار و 722

هزار و 900

54 میلیون و 320 هزار

48 میلیون و 60 هزار

29 میلیون و 60 هزار

18 میلیون و 740 هزار

هشت میلیون و 720 هزار

چهار میلیون و 324 هزار و 100

  مسکن

اسرار اجاره مسکن در منطقه دو
گران ترین و ارزان ترین نقاط این منطقه کدامند؟

منطقه دو، يکی از وسیع ترين مناطق پايتخت است که 
يک سرش به سعادت آباد و شهرک غرب و يک سر ديگر 
آن، به صادقیه و شهرآرا و ... می رسد. گران ترين خانه ها 
و اجاره خانه ها مربوط به سعادت آباد و شهرک غرب است 
و هرچه به سمت جنوب و غرب حرکت کنیم، هزينه ها 

کمتر می شود.

گران ترین اجاره ها مربوط به کــدام نقاط منطقه 
دو هستند؟

در منطقه دو پايتخت، بالاتريــن اجاره ها و وديعه ها را 
دو محله سعادت آباد و شهرک غرب دارند؛ مثلا اگر شما 

بخواهید خانه ای 142متری، سه خوابه و 14سال ساخت 
را در ســعاد ت آباد اجاره کنید، بايد يک میلیارد تومان 
وديعه بدهید و ماهی 30میلیون تومان هم واريز کنید. 
اين خانه دارای آسانســور، انباری و پارکینگ بوده و در 
طبقه اول قرار گرفته است. با 800میلیون تومان وديعه 
و ماهی 48میلیون تومان می توانید خانه ای 100متری 
و دوخوابه را در همین محله اجــاره کنید که در طبقه 
پنجم از ســاختمانی شــش طبقه قرار گرفتــه و فول 
امکانات و ساخت سال 1403 است. اين خانه نور زياد و 
بالکن بزرگ داشــته و معماری داخلی آن جذاب به نظر 
می رســد. در صورتی که دنبال خانه کوچک تر، مثلا با 

متراژ 7۵متر باشید، بايد يک میلیارد تومان برای رهن 
آن پول کنار بگذاريد. ايــن مبلغ برای واحدی دوخوابه 
است که سال 139۵ ساخته شده و آسانسور، پارکینگ 
و انباری دارد و دارای مشاعات تمیز با سرايدار 24ساعته 
و دسترسی خوب اســت. برای اجاره خانه 1۵0متری 
در شــهرک  غرب، بايد يک میلیارد تومان جهت وديعه 
داشــته و ماهی 30میلیون تومان هم به حساب مالک 
واريز کنید. اين خانه سه خوابه دارای آسانسور، انباری 
و پارکینگ بوده و در طبقه ســوم قرار گرفته و نور زياد 
و بالکن بزرگــی دارد. واحدی که حرفــش را می زنیم، 
ساخت سال 1388 است و 1۵ساله به حساب می آيد. در 
همین محله، خانه اي 18ساله و دوخوابه با متراژ 90متر 
انتظارتان را می کشــد که در طبقه چهارم قرار گرفته و 
آسانســور، انباری و پارکینگ دارد. برای اينکه بتوانید 
ساکن آن شــويد، بايد ابتدا ۵00میلیون تومان وديعه 
بپردازيد و بعد ماهی 21میلیون تومان هم اجاره بدهید. 

اين ساختمان فول امکانات بوده، نور خوبی دارد و دارای 
سرايدار مقیم است. برای سکونت در خانه اي 60متری 
در شــهرک غرب که در طبقه زير همکف قرار داشته و 
فاقد امکانات خاصی است، بايد يک میلیارد تومان وديعه 
بدهید. خانه 20سال قبل ساخته شده و يک خوابه است.

ارزان ترین خانه ها را کجا اجاره کنم؟
در محله هــای طرشــت، صادقیه و شــهرآرا می توانید 
خانه هايی با مبلغ پايین تر اجاره کنید. مثلا اگر بخواهید 
خانه اي 80متری که سال 1390 ساخته شده و دوخوابه 
اســت را رهن کنید، بايد 900میلیون تومان بپردازيد. 
اين خانــه در طبقه اول قرار گرفته و دارای آسانســور، 
انباری و پارکینگ است و نگهبانی و سرايدار مقیم دارد 
و پرنور و خوش ساخت به نظر می رسد. گزينه بعدی سال 
1391 ساخته شده و يک خوابه، 6۵متری و پرنور است و 
اجاره ماهی 13 میلیون تومانی دارد. اين خانه از وديعه 

400میلیون تومان برخوردار بــوده و در طبقه چهارم 
از ســاختمانی پنج طبقه قرار گرفته و دارای آسانسور، 

انباری و پارکینگ است.
 اگر بخواهید با همین متراژ واحد قديمی تر و 18ســال 
ســاخت اجاره کنید کارتــان با 200 میلیــون وديعه 
و ماهی 13 میلیــون و ۵00هزار تومــان راه می افتد. 
بــا ۵00 میلیون تومــان وديعه و ماهی پنــج میلیون، 
می توانید در خیابان گلاب صادقیه، خانه اي 28ســال 
ســاخت و 6۵متری را اجــاره کنید که چنــدان تمیز 
نیست و بازســازی نشــده و در طبقه دوم قرار گرفته و 
فاقد آسانسور و پارکینگ اســت. اگر بخواهید در همان 
حوالی ســاکن واحدی 130متری و سه خوابه شويد که 
سال 1386 ساخته شده، بايد 800میلیون تومان وديعه 
بدهید و ماهی 21میلیون تومــان اجاره بپردازيد. خانه 
موردنظر، امکانات خاصی هم ندارد اما نورش خوب است 
و در طبقه همکف قرار گرفتــه. رهن خانه 100متری و 

کلیدنخــورده در صادقیه يک میلیــارد و 6۵0 میلیون 
تومان تعیین شــده. اين خانه دوخوابــه و فول امکانات 

است.
در محله شــهرآرا با دو میلیارد تومان می توانید واحدي 
140متری و ســه خوابه و فول امکانات را رهن کنید که 
سال 1399 ســاخته شده و در طبقه ســوم قرار گرفته 

است.
 اين خانه پرنور است و معماری داخلی جذابی دارد. رهن 
خانه اي 87متری و 13سال ساخت و دوخوابه در همین 
محله 920میلیون تومان اســت که مربوط به واحدی 
دارای پارکینگ و انبــاری بوده و آسانســور ندارد. اما 
دارای نور خوب و بالکن است. اگر هم بخواهید يک خانه 
67متری و تک خواب رهن کنید، رهن آن 7۵0میلیون 
تومان در نظر گرفته شــده که مربوط بــه واحدی فاقد 
پارکینگ و آسانسور است و فقط انباری دارد و در طبقه 

همکف قرار گرفته.

  بازارگردي 

با تشکر از جریان هوای گرم!
برای خرید پرفروش ترین هواپزهای بازار باید بین سه تا 10میلیون تومان هزینه کنید

هواپزها برخلاف اسمشان فقط غذا را با جریان هوا نمی پزند، یعنی فقط به درد پخت وپز غذاهای رژیمی نمی خورند. چون با این دستگاه ها می توانید سیب زمینی سرخ کنید، مرغ سوخاری 
بپزید و حتی میوه خشک کنید. هواپزهای مدرن حالا جای مایکروفرها را در آشــپزخانه ها گرفته اند، چون هم غذا می پزند، هم یخ زدایی می کنند و هم خیلی از کارهای دیگر که در 

توضیحات معرفی محصول می خوانید.

KP80 ۱   رومانتیک هوم مدل

هواپز رومانتیک هوم انواع مواد غذايی را ســه بار سريعتر از 
يک فر و بدون نیاز به يک قطره روغــن می پزد. با اين هواپز 
می توانید لازانیا را در مدت 1۵دقیقه آماده کنید. بريان کردن 
يک مرغ شــکم پر هم با اين دســتگاه فقط 2۵دقیقه طول 
می کشد. با اين دستگاه مواد غذايی تازه و يخ زده را می توانید 
در کمترين زمان بپزيد، بريان کنید، کبــاب کنید، بخارپز 
کنید، برشته يا گرم کنید. رومانتیک هوم به وسیله يک لامپ 
هالوژنی، اشعه مادون قرمز و سیستم گردش حرارت درون 
آن، غذا را ســه بار ســريعتر و با طعم و ظاهر بهتری می پزد. 
به وســیله سیســتم گردش حرارت هواپز رومانتیک هوم، 
هوای داغ در کاسه مانند گردباد می چرخد و مواد غذايی از 

همه طرف به خوبی می پزد.
قیمت: سه میلیون و ۱۰۰هزار تومان

هواپز کاراجا انــواع مواد غذايی را فقط با يک قاشــق روغن 
می پزد و ترد و مغزپخت تحويل می دهد. همچنین می توانید 
فقط با فشــار دادن يک دکمه انواع کیک و شــیرينی نان و 
مرغ بريان درست کنید. توان اين دستگاه 1۵۵0وات است 
و جنس بدنه آن از پلاستیک مقاوم ساخته شده. اين هواپز 
با  ظرفیت چهار لیتر برای يک خانواده چهار تا شــش نفره 
 Circulation Air مناسب اســت. اين هواپز با فناوری
Tech هوای گرم را در داخل محفظه به گردش در می آورد. 
با استفاده از اين فناوری، هوای گرم به طور مساوی در داخل 
محفظه پخش می شود و تمام مواد غذايی به خوبی می پزد. 
اين هواپز مجهز به فناوری اســت که به شما اجازه می دهد 
غذاهای خود را با 74درصد انرژی کمتر و در زمان کوتاه تری 

نسبت به فر آماده کنید.
قیمت: ۱۰میلیون و ۸۰۰هزار تومان

هواپز شــیائومی با ظرفیت 3/۵لیتر قابلیت پخت انواع غذا، 
کاپ کیک و ماســت را دارد. اين دســتگاه مجهز به سیستم 
کنترل از راه دور با اپلیکیشــن است. با اين قابلیت می توانید 
سرخ کن را از قبل تنظیم کنید و وقتی به خانه رسیديد، يک 
غذای گرم برايتان آماده کند. قابلیت ارزيابی وضعیت پخت وپز 
در هر لحظه با بیرون کشیدن سبد، گردش سريع هوای گرم و 
پخت يکنواخت غذا از مهمترين ويژگی های اين دستگاه است. 
با اين هواپز می توانید انواع سبزيجات را بخارپز کنید، ماست 
درست کنید، سیب زمینی سرخ کنید و گوشت و مرغ بپزيد. 
از اين هواپز برای خشک کردن میوه و يخ زدايی مواد غذايی 
منجمد هم می توانید استفاده کنید. وزن اين دستگاه حدود 
چهار کیلوگرم است و با توان 1۵00وات عملیات پخت وپز را 

انجام می دهد.
قیمت: شش میلیون و ۵۰۰هزار تومان

MAF01 ۳   کاراجا مدل ۲153     شیائومي مدل

   هزینه نصب ایزوگام ســقف رولی بین 
۷۰۰ تا ۸۷۰هزار تومان

ايزوگام برای جلوگیری از نفوذ آب اســت. برای 
همین، اگر پشت بام خانه شــما ايزوگام نشده يا 
بخش هايی از ايزوگام قديمی کنده شــده، بايد 
حتما قبل از بارش های پايیزی به فکر آماده سازی 
پشت بام باشــید. چون اولین باران يا برف باعث 
می شــود، ســقف خانه چکه کند کــه اصلا در 
هوای ســرد اتفاق خوبی نیســت. اما سوالی که 
مطرح می شود، اين اســت که ايزوگام خوب چه 
خصوصیاتی بايد داشته باشــد؟ کارشناسان فن 
می گويند اگر می خواهید يکبار هزينه کنید و تا 
سال ها، نگران سوراخ شدن سقف خانه نباشید، 
بهتر اســت ايزوگامی انتخاب کنید کــه اول از 
همه، قدرت کششی بالايی داشته باشد و با قدم 
زدن روی آن يا کشــیده شدن وسايل پاره نشود. 
همچنین ايزوگام باکیفیت، نبايد در اثر تا شدن، 
بشــکند. يکی ديگر از نکاتی که بايد به آن توجه 
کنید، داشتن علامت اســتاندارد است؛ چون در 
بازار بعضی از ايزوگام های بی کیفیت و بدون تايید 

اداره استاندارد هم موجود است که قیمت پايینی 
دارند، اما باعث دوباره کاری می شود و حتی بايد 
هزينه بیشتری هم بپردازيد. همچنین ايزوگامی 
که انتخاب می کنید، بايد مقاومت بالايی در برابر 
سرما داشته باشد، مثلا تا دمای منفی پنج درجه 
سانتی گراد، در برابر ســرما مقاوم باشد. از طرف 
ديگر بايد در برابر گرما هم تاب بیاورد و تا دمای 
120درجه ســانتی گراد، کش نیايد و شل نشود. 
يکی ديگر از خصوصیات ايزوگام مناســب برای 
پشت بام، داشــتن روکش آلومینیومی است که 
ساختمان را در مقابل اشعه و نور آفتاب محافظت 
می کند. در بازار دو نوع ايزوگام، بیش از بقیه انواع 
اين روکش محافظتی مشتری دارد. مدل ساده و 
مدل دولايه با روکش فويل آلومینیوم. نصاب های 
ايزوگام معتقدند برای پشت بام ايزوگام با روکش 
فويــل آلومینیوم بهترين انتخاب اســت. قیمت 
ايزوگام رولی حســاب می شــود، البته هر رول 
هزينه نصب جداگانــه ای دارد. مثلا اگر بخواهید 
ايزوگام فويل دار درجه يــک بخريد بايد برای هر 
رول بدون هزينه نصب، بیــن 6۵۵هزار تومان تا 

800هزار تومان بپردازيد اما با هزينه نصب قیمت 
هر رول ايزوگام به 700هــزار تومان تا 870هزار 

تومان می رسد.

  هزینه خرید بخــاری گازی و برقی از 
۳۲۰هزار تومان تا ۱۱میلیون تومان

مهم ترين وســیله گرمايشــی در خانه هايی که 
لوله کشــی گاز دارنــد، بخاري گازی اســت. در 
حال حاضر، ارزان ترين بخــاری  گازی که در بازار 
پیدا می شود، يک مدل نمادين از چراغ های والور 
نفتی اســت که يک حس نوســتالژی هم ايجاد 
می کند. بــرای خريد اين مدل بخــاری يا همان 
چراغ گازی بايد 780هزار تومــان هزينه کنید 
اما يک مدل بخاری ارزان قیمت هم هســت که 
درست در شــمايل بخاری های گازی است که با 
قیمت يک میلیون و 7۵0هــزار تومان فروخته 
می شود. قیمت بخاری های گازی دودکش دار هم 
از دو میلیون و 300هزار تومان شــروع می شود. 
در حال حاضــر، پرفروش ترين بخاری های گازی 
دودکش دار بین ســه میلیون و ۵00هزار تومان 

تا پنج میلیون و 700هزار تومــان قیمت دارند. 
گران ترين بخاری  گازی های موجود در بازار هم 
مدل های شومینه ای هســتند که با قیمت 9 تا 
11میلیون تومان به فروش می رسند. يک سری 
هیتر گازی رومیزی مدل قارچی هم تولید شده 
که برای محیط کار، فروشگاه و اتاق های کوچک 
انتخاب مناسبی هستند. اين بخاری ها، با قیمت 
هفت  میلیون تومــان تا 9میلیــون و ۵00هزار 
تومان فروخته می شــوند ولی بايد بــه اين نکته 
هم توجه کرد کــه برخی از خانه ها، لوله کشــی 
گاز شــهری ندارند و بايد با وســايل برقی محل 
زندگی خود را گرم کنند. البتــه از بخاری برقی 
در مغازه های کوچک هم استفاده می شود؛ چون 
بعضی از فروشگاه ها، جای دودکش بخاری ندارند 
و ايمنی حکــم می کند به جای بخــاری گازی، 
نوع برقی آن را خريداری کننــد. با اين اوصاف، 
ارزان ترين بخاری برقی از نــوع قديمی المنتی 
حدود 320هزار تومــان قیمت دارد. يک بخاری 
ســه پره نیز حدود 400هزار تومان قیمت دارد. 
بخاری برقی ايســتاده مدل تويوست با حداکثر 

توان 1۵00وات با ســه پره با قیمــت 700هزار 
تومان فروخته می شــود اما بخــاری برقی هايی 
که کمی کلاسشان بالاتر اســت، قیمتشان هم 
بیشــتر اســت. مثلا بخاری برقی پــره داری که 
فن هم دارد، بــا قیمت 9۵0هــزار تومان تا يک 
میلیون تومان به فروش می رسد. هیترهايی که 
جريان هــوای گرم تولید می کنند نیز بســته به 
سايزی که دارند با قیمت يک میلیون و ۵00هزار 
تومان تا ســه میلیون تومان به فروش می رسند. 
شوفاژهای برقی هم همان کار بخاری برقی را انجام 
می دهند، اما هم ظاهر شیک تری دارند و هم به 
دلیل داشتن پره های بیشتر قدرت گرمايش اين 
بخاری ها خیلی بیشتر اســت. اگر دنبال شوفاژ 
برقی ارزان قیمت هستید، بايد حداقل بین چهار تا 
پنج میلیون تومان هزينه کنید. مثلا برای خريد 
 EVOH_13MW شــوفاژ برقی ايوولی مدل
بايد چهار میلیون و 800هــزار تومان بپردازيد. 
حداکثر توان گرمايشــی اين بخاری 2۵00وات 
اســت و يک محیط 30متری را گــرم می کند. 
در حال حاضــر، پرفروش تريــن شــوفاژهای 

برقــی بین پنــج میلیــون و 800هــزار تومان 
تا 11میلیــون و 200هزار تومــان قیمت دارند. 
شــوفاژ برقی نیکای مــدل NOH844A که 
پنج میلیون و 800هزار تومــان قیمت دارد و با 
توان 2900وات و 13پرده يــک اتاق بزرگ را به 
 خوبی گرم می کند. شــوفاژ برقی دلونگی مدل

 KH770925 OIL FILLED هــم با قیمت 
11میلیون و 200هزار تومان فروخته می شــود، 
اين وسیله گرمايشی داری 9پره با قابلیت تنظیم 

دماست.

  هزینه خرید و نصب پنجره دوجداره از 
یک میلیون و ۳۰۰هزار تومان تا 9میلیون 

تومان
تخمیــن هزينه دوجــداره کــردن پنجره های 
قديمی کار ساده ای نیست؛ چون بررسی هزينه 
پنجره های جديد به عوامــل زيادی مثل مدل و 
موادی که در ساخت پنجره استفاده شده، بستگی 
دارد. اگر ســايت های فروش پنجــره دوجداره 
را بررســی کنید، به نتیجه خاصی نمی رســید 

و حتما بايد با يک شــرکت کــه کارش فروش و 
نصب پنجره دوجداره است، مشاوره کنید. چون 
بیشتر وب سايت ها، لیستی از قیمت پنجره های 
دو جداره ارائه می دهند اما اين هزينه ها، بیشتر 
اوقات هزينه يک پنجره اصلی خارج از قفســه و 
اغلب بدون هزينه نصب هســت. با اين اوصاف، 
ويژگی اصلی پنجره های دو جداره، عايق حرارتی 
و صوتی بودن آنهاســت. اينکه از ورود ســرما و 
ســروصدا به داخل خانه جلوگیــری کنند. اما 
مهم ترين سوالی که مطرح می شود اين است که 
قیمت پنجره دوجداره چگونه محاسبه می شود و 
چه پارامترهايی قیمت پنجره دوجداره را مشخص 
می کنند؟ مهمترين نکته ای که در انتخاب پنجره 
دوجداره بايد توجه کنید، نوع پروفیل آن است. 
در بازار پنجره هــای دو جداره از شــرکت های 
مختلفی وجود دارد که هر کدام قیمت و کیفیت 
متفاوتی دارند. شیشه پنجره هم سهم مهمی در 
کیفیت آن دارد. با توجه به اينکه شیشــه ای که 
انتخاب می کنید، دو جداره يا ســه جداره باشد، 
قیمت نهايی آن متفاوت اســت. متراژ پنجره هم 
نقش مهمی در قیمت نهايــی پنجره دارد؛ چون 
در پنجره های دو جــداره، متراژ به غیر از تاثیری 
که روی  مقدار مواد مصرفــی دارد، روی هزينه 
و تعداد يراق آلات، زيرســاخت ها و مقدار شیشه 
هم تاثیر می گذارد. تک لنگه، دولنگه و ســه لنگه 
بودن پنجره هم در قیمــت نهايی پنجره های دو 
جداره تاثیرگذار است. مدل باز شدن پنجره که 
به آن بازشــوی پنجره می گوينــد هم قیمت ها 
را بــالا و پايین می برد؛ مثلا ابعاد بازشــوها، يک 
طرفه يا دو طرفه بودن بازشــو، بازشوی کشويی 
و برند و جنس يراق آلات هــم در تعیین هزينه 
تاثیرگذار اســت. حالا با وجود اين همه جزئیات 
و پیچیدگی، قیمت پنجره را چطور بايد محاسبه 
کنیم؟ قبل از هر کاری، بايد ابعاد دقیق پنجره ها 
را به فروشنده بگويید و بعد، تعداد لنگه و بازشوها 
را انتخاب کنید. اگر می خواهید قیمت پنجره های 
دوجداره دســتتان بیايد، بايد بدانید كه قیمت 
پنجره دوجداره ثابت تک  لنگه بین يک میلیون 
و 300هزار تومــان تا يک میلیــون و 900هزار 
تومان اســت. هزينه خريد پنجــره دو جداره با 
يک بازشوی يک طرفه دو لنگه بین دو میلیون و 
400هزار تومان تا سه میلیون و ۵00هزار تومان 
است. برای پنجره دو جداره با بازشوی دو طرفه 
دو لنگه نیز بايد بین دو میلیون و 8۵0هزار تومان 
تا ســه میلیون و 700هزار تومــان هزينه کنید. 
کسانی که به پنجره دوجداره سه لنگه نیاز دارند، 
بايد بین چهار میلیون و 900هزار تومان تا شش 
میلیون تومان بپردازند. خريد پنجره دوجداره با 
يک بازشو و سه  لنگه نیز بین شش میلیون تومان 

تا هفت میلیــون و 700هزار تومــان خرج روی 
دستتان می گذارد. هزينه خريد پنجره دو جداره 
با دو بازشو و سه لنگه نیز بین هفت میلیون تومان 
تا هشــت میلیون و900هزار تومان است. نکته 
مهمی که بايد به آن توجه کنید اين است که همه 
اين قیمت ها، تقريبی هســتند و بسته به سايز و 
موادی که پنجره از آن ساخته شده، قیمت ها بالا 
و پايین می شود. البته اين قیمت ها فقط مربوط 
به خود پنجره اســت، برای نصب آن بايد هزينه 

جداگانه ای به نصاب بپردازيد. 

   هزینه خرید درزگیر و عایق حرارتی از 
۵۰هزار تومان تا ۳۵۰هزار تومان

بعضی ها در فصل پايیز و زمســتان جلوی ورود 
ســوز را می گیرند و اجازه نمی دهند يک ذره هوا 
سرد هم وارد خانه شود. برای اين کار هم از انواع 
درزگیر، پوشــاننده کانال کولر و عايق حرارتی 
شیشه استفاده می کنند. پوشاننده کانال کولر از 
جنس فوم های پلاستیکی است که هر رول يک 
متری آن با قیمت بین 3۵ هزار تومان تا ۵0هزار 
تومان فروخته می شود. درزگیرها هم مدل های 
مختلفی دارند. از نوارد درزگیــر نايلونی تا فايبر 

گلاس و برزنتی ضدآب.
 نوارهای درزگیر پلاستیکی بین 40هزار تومان تا 
120هزار تومان قیمت دارند. نوار درزگیر وارداتی 
پنج لايه بین 3۵0هزار تومان تا 420هزار تومان 
فروخته می شود. کســانی که برای درزگیری در 
و پنجره ها از نوارهای فومی اســتفاده می کنند 
برای هر متر از ايــن مدل بايد 1۵هــزار تومان 
هزينه کنند. نــوار درزگیر مدل اســتوپی بین 
7۵هزار تومــان تا 90هزار تومــان قیمت دارد و 
برای خريد نــوارد درزگیر برزنتــی بايد بین 9۵ 
تا 10۵ هزار تومان بپردازيــد. نوارهای درزگیر 
PVC ضدآب بین ۵۵ تا 7۵هــزار تومان قیمت 
دارند و برای خريد نوار درزگیر آلومینیومی بايد 
110هزار تومان هزينــه کنید. يک مدل درزگیر 
مويی هم هست که برای زير در استفاده می شود 
که يک متر آن بین 120هزار تومان تا 140هزار 
تومان به فروش می رسد. عايق های حرارتی هم با 
قیمت های مختلف به فروش می رسند. مهم ترين 
نکته ای که در قیمت اين عايق ها تاثیر دارد، متراژ 
آنهاست. مثلا پلاستیک عايق پنجره محافظ سرما 
با عرض 60 سانتی متر با قیمت 304 هزار تومان 
فروخته می شود و برای خريد همین عايق با عرض 
90 سانتی متر بايد 320هزار تومان هزينه کنید. 
نوع فوم درزگیر پلــی اورتانی هم در بازار موجود 
است که به صورت اســپری طراحی شده، قیمت 
اين مدل درزگیر بین 230هزار تومان تا 2۵0هزار 

تومان است.

داره سوز میاد!
خرید وسایل گرمایشی و جلوگیری از چکه کردن سقف، چقدر 

خرج روی دستمان می گذارد؟

گروه بازار| پاییز امسال کمی دیر خود را نشــان داد، اما این طور که هواشناسی اعلام کرده، 
روزهای خنک و پشت آن، توده های هوای سرد در راه است و کم کم پاییز روی واقعی خود را 
نشان می دهد. در این فرصت یکماهه، خیلی ها برای مقابله با نفوذ سرما و آب به خانه هایشان 
اقداماتی انجام دادند. اما بعضی ها هم دلشان به آفتاب داغ مهرماه قرص بود و جا ماندند. این 
مطلب، مخصوص جامانده هاست. برای کسانی که هنوز وضعیت سقف خانه را بررسی نکرده اند 
که با اولین باران آب از سقف نچکد و کســانی که هنوز بخاری نصب نکرده اند یا بخاری جدید 
نخریده اند. پنجره های قدیمی و ورود ســوز از درز در و کانال کولر هم که داستان جداگانه ای 
است. هرکدام از این کارها برای جلوگیری از نفوذ سرما به خانه و البته گرم کردن محیط زندگی 

هزینه های متفاوتی دارد که ما در این مطلب کارتان را راحت کرده ایم.



استارتاپ
 روزنامه صبح ايران  سال چهاردهم  شماره 3896  چهارشنبه  2 آبان  1403

     خبر ویژه

شــاهین رفیع پــور، مديرعامل پلتفــرم زرپاد در 
اجلاس سراســری »مدير شايســته« از ظرفیت 
صنعت طلا و جواهر ايران برای خلق ارزش افزوده 

25 درصدی در بخش صادرات خبر داد. 
اجلاس سراسری مدير شايسته با رويکرد تجلیل 
از چهره های نامی صنعت و اقتصاد، روز شنبه 28 
مهر ماه با حضور مديران دولتی، نمايندگان مجلس 
و فعالان حوزه های مختلف در مرکز همايش های 

بین المللی صداوسیما برگزار شد.    
مديرعامل پلتفرم زرپاد در اين اجلاس با اشاره به 
ظرفیت های گســترده هنر-صنعت طلا و جواهر 
ايران گفت: »هنر طلا و جواهــر در ايران قدمتی 
پنج تا هفت هزار ساله دارد و هنرمندان اين بخش 
همواره در عرصه های جهانی خوش درخشیده اند. 
در حال حاضر نیز طبق آمارهای اعلامی حدود دو 
میلیون نفر در اين صنعت مشغول به کار هستند. 
براساس برآوردهای انجام شده، در حالی که ارزش 
افزوده پتروشیمی در حوزه صادرات تنها 2 درصد 
است اما صنعت طلا و جواهر کشور اين ظرفیت را 
دارد تا با اجرای سیاســت های راهبردی صحیح، 
ارزش افزوده ای 25 درصــدی در بخش صادرات 
خلق کنــد. ولی با وجــود تاريخ کهــن و ظرفیت 
گسترده اين بخش، صنعت طلا و جواهر به دلايل 
مختلفی همچون قوانین و مقررات دست  و پاگیر، 
اقتصاد تورمی و غیره، نتوانسته رشد و توسعه پیدا 

کند«.
شاهین رفیع پور با تشريح دلايل عدم موفقیت اين 
صنعت و رکود به وجود آمده گفت: » طی سال های 
اخیر ســهم مصرف خانوار از تولیــد ناخالص ملی 
افزايش يافته که حاکی از تمايــل مردم به خريد 
کالا های سرمايه ای مثل طلا اســت. اين موضوع 
خارج شدن پول از بازارهای ســرمايه ای و چرخه 
تولید و سرازير شدن آن به سمت گاوصندوق های 
خانه ها را نشــان می دهد. با خريد طلای آب شده 
توســط مردم، ديگر ماده اولیه ای برای ســاخت 
طلا و جواهر باقی نمی مانــد و اين موضوع حیات 
تولید کننــدگان و فعالان اين صنعــت را با خطر 
موا جه می کند. به گونه ای که در سال گذشته بیش 
از چهار هزار کارگاه تولیــدی اين صنعت تعطیل 

شدند«.
   راهکارهاوچالشها

مديرعامل پلتفرم زرپاد، در اواسط مهرماه امسال 
با حضور در اجلاس سراســری پیشتازان صنعت و 
اقتصاد ايران، حرکت به ســمت اقتصاد ديجیتال 
را راهکاری اساســی برای رونق گرفتن بازار طلا و 

جواهر کشور اعلام کرد.  
به گفته شاهین رفیع پور، صنعت طلا در ايران يکی 
از پرپتانســیل ترين و قوی ترين صنايع بالادستی 
کشور با بالاترين حد ارزش افزوده است که با آماده 
شدن بستر ها و زيرساخت های مناسب می تواند به 
کاهش نرخ بیکاری، افزايش تولید ناخالص ملی و 

رشد صادرات غیرنفتی کشور کمک کند. 
مديرعامل پلتفرم زرپاد، در مورد راهکارهای حل 
اين چالش  ها و خارج شــدن ايــن صنعت از رکود 
گفت:» مــا اعتقاد داريم که مزيت های گســترده 
اقتصاد ديجیتال می تواند روند ناامیدکننده فعلی را 
تغییر دهد و مسیر جديدی را برای تمامی ذينفعان 
صنعت طلا و جواهر کشور طراحی کند. براساس 
اين باور خود، پلتفرم زرپــاد را راه اندازی کرديم تا 
امکان خريد و سرمايه گذاری طلا در مقیاس های 
کوچک و شــرايط اســتاندارد و امن را در بستری 

آنلاين و ديجیتال فراهم کنیم«.
به گفته شــاهین رفیع پور، زرپــاد فعالیت خود را 
از سال 1402 با پشــتوانه بیش از 14 سال کار و 
تلاش در عرصه تولید آغاز کرده است. اين سامانه 
شمش های طلای استاندارد را در مقادير مختلف 

کوچک و بزرگ به کاربران خود ارائه می دهد. 
به گفته مديرعامل زرپاد، کاربران اين پلتفرم، پس 
از احراز هويت می تواننــد طلای خود را در مقادير 
دلخواه )از 500 سوت، يک گرم تا بالاتر( بخرند و 
پس از خريد، آن را در بسته های غیرقابل جعل و از 
طريق موسسات حمل ونقل امن و ويژه و به شکلی 

سريع در سرتاسر کشور دريافت می کنند. 
همچنین برای خريدارانی که تمايلی به نگهداری 
از طلای خود ندارند، شرايطی فراهم شده تا طلای 

اين دســته از کاربران در خزانه هــای کاملا امن و 
بیمه شده توسط شــرکت های معتبر بیمه کشور 
نگهداری شود.  شاهین رفیع پور، مديرعامل پلتفرم 
زرپاد در مورد مزايــای اين پلتفــرم می گويد: » 
اين پلتفرم، چرخه جديــدی را در اين صنعت به 
وجود می آورد، چرخه ای که از يک ســو، خريدار 
به شــکل کاملا قانونی و امن، مصنوعی که طلای 
خام آن معاف از مالیات است را خريداری می کند 
و از سوی ديگر تولید کنندگان اين صنعت شرايط 
مناســب تری را تجربه می کنند. در حال حاضر ما 
تنها سامانه ای هســتیم که با پشتوانه تولیدی و به 
عنوان يک زرگر و عضــو اتحاديه تولیدکنندگان و 
صادرکنندگان طلای کشور  می توانیم ارائه مصنوع 
يا شمش استاندارد را با مناسب ترين قیمت ممکن 

تضمین کنیم«. 
به گفته شــاهین رفیع پور، زرپاد قرار نیست صرفا 
طــلا را نزد خود نگــه دارد بلکه هــدف آن ايجاد 
زنجیره  تولید و عرضه و خلق ارزش افزوده اســت. 
زرپاد همچنین تصمیم دارد اين ســرمايه خرد در 
دست مردم را وارد بستر سرمايه گذاری های جمعی 
کند تا آنها بتوانند در قالب طلا سرمايه گذاری خود 

را انجام دهند. 
زرپاد يک سامانه آنلاين خريد طلای آب شده است 
که به شــما امکان خريد و فروش طــلا با بهترين 
مظنه قیمت و در امنیت کامــل را می دهد. زرپاد 
همچنین خدمات مشــاوره، آمــوزش و مديريت 
دارايی در حوزه طلا را ارائه می کند.  برای کســب 
اطلاعات بیشتر در مورد پلتفرم زرپاد می توانید به 
www.zarpaad. وبسايت اين سامانه به نشانی

com مراجعه کنید.

اقتصاددیجیتالمیتواندصنعتطلاوجواهرایرانراازرکودخارجکند
مدیرعامل پلتفرم زرپاد در رویداد پیشتازان صنعت و اقتصاد چه گفت؟

استاندار در شورای آموزش و پرورش گیلان:
مدرسه  به  باید  گیلان  در  تحصیل  از  بازماندگان 

برگردانده شوند
زهرا رضازاده:  رشت - 
اینکه  بیان  با  استاندار گیلان 
بدون علت  دانش آموزی  هیچ 
از  نمی کند  تحصیل  ترک 
سایر  و  پرورش  و  آموزش 
دستگاه ها خواست تا با همکاری هم بازماندگان از تحصیل را به 
شورای  نشست  در  شناس  هادی حق  دکتر  بازگردانند.  مدرسه 
آموزش و پرورش در استانداری گیلان با اشاره به ارائه آمار بیش از ۲ 
هزار دانش آموز بازمانده از تحصیل در این نشست افزود: باید ضمن 
شناسایی دانش آموزان بازمانده از تحصیل دلایل ترک تحصیل آنان 
مشخص شود و تمهیدات لازم برای بازگرداندن آنان به عرصه علم 
و دانش انجام شود. وی بیان کرد: همچنین مشکل خانواده های 
دانش آموزان بازمانده از تحصیل احصاء شود و دستگاه های مرتبط 
برای رفع مشکلات آنها اقدامات لازم را انجام دهند تا فرزندان شان 
به مدرسه بازگردند. نماینده عالی دولت در گیلان با بیان اینکه 
ارائه شود، اضافه کرد: آنان  باید بهترین خدمت به دانش آموزان 
آینده سازان جمهوری اسلامی هستند از اینرو هدف همه ما ارائه 
بهترین خدمت به آنان است. وی با بیان اینکه هزینه کرد در آموزش 
و پرورش سرمایه گذاری برای آینده کشور است،اظهار کرد: توجه 
را  آبادانی کشور  این مجموعه،  به آموزش و پرورش و پیشرفت 
به همراه دارد از اینرو همه ما برای کمک به آموزش و پرورش 
مکلف هستیم. حق شناس در ادامه با تبریک هفته پیوند اولیاء 
و مربیان و اهمیت فراهم کردن بستر مشارکت والدین در فرآیند 
تعلیم و تربیت اظهار کرد: انجمن اولیاء و مربیان و همکاری آنان در 
پیشبرد اهداف آموزش و پرورش نقش مهم و تاثیرگذاری دارد از 
اینرو باید از ظرفیت آنان استفاده شود. مدیرکل آموزش و پرورش 
گیلان نیز در این نشست با تاکید بر اینکه زمینه تحصیل برای تمام 
دانش آموزان استان وجود دارد،گفت: آموزش و پرورش استان آماده 
پذیرش دانش آموزان بازمانده از تحصیل، سرویس و نوشت افزار 
رایگان برای آنان است. محمدحسین رمضانی با بیان اینکه دست 
دانش آموزان  بازگردان  برای  گیلان  پرورش  و  آموزش  اندرکاران 
بازمانده از تحصیل تمام تلاش خود را به کار گرفته است، اظهار 
کرد: ۱۱ مدرسه در گیلان دارای یک دانش آموز است بر این اساس 
فراهم است. وی مهارت  برای همه دانش آموزان  امکان تحصیل 
آموزی دانش آموزان را راهکار رسیدن به توسعه و اشتغال عنوان 
کرد و افزود: ۵۰ درصد دانش آموزان تا پایان برنامه هفتم توسعه باید 
به سمت رشته های هنرستانی و کار و دانش هدایت شوند. استان 
گیلان دارای افزون بر ۳۷۰ هزار دانش آموز است که در بیش از 

چهار هزار واحد آموزشی تحصیل می کنند.

گلستان ۸۶۲ هزار هکتار چراگاه دارد
گرگان- مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان گلستان 
گفت: گلستان ۸۶۲ هزار هکتار چراگاه دارد که ۱۰۰ هزار هکتار 
قرار دارد.حمیدسلامتی  استان گلستان  آن ییلاقی و در جنوب 
اظهارکرد: طرح  مرتعداری در بیش از ۶۰ درصد چراگاه های گلستان 
تهیه شده است و قرار است این طرح باید با همکاری دامداران دارای 
حق اجرا شود.وی ادامه داد: گلستان ۸۶۲ هزار هکتار چراگاه دارد 
که ۱۰۰ هزار هکتار آن ییلاقی و در جنوب استان گلستان قرار دارد.

حدود ۸۰۰ هزار هکتار از چراگاه های گلستان در مراتع قشلاقی 
قرار دارد که در شمال استان است.وی افزود: چراگاه های قشلاقی 
گلستان درجه دو یا سه هستند که ۱۳۰ هزار هکتار از چراگاه های 
درجه سه گلستان مستعد بیابانی شدن و منشا تولید ریزگرد است.

وی گفت: در طرح مردمی یک میلیارد درخت طی سال گذشته 
سه میلیون و ۲۰۰ هزار نهال جنگلی در گلستان تولید و توزیع 
شد.بیشترین سطح جنگل کاری استان در شهرستان های مراوه تپه، 

کلاله و گلیداغ انجام شده است.

از  خوزستان  منطقه ای  برق  مدیرعامل  تقدیر 
کارکنان شرکت

رحمان  سید   - اهواز 
محمدی: مدیرعامل شرکت 
از  خوزستان  منطقه ای  برق 
کارکنان این شرکت به دلیل 
ارزیابی  در  اول  رتبه  کسب 
عملکرد سال ۱۴۰۲ جشنواره شهید رجایی در بین دستگاه های 

اجرایی استان، تقدیر کرد. 
اجرایی  دستگاه های  عملکرد  ارزیابی  در  شرکت  این 
خوزستان )جشنواره شهید رجایی( در سال ۱۴۰۲ که شهریور 
ماه سال جاری در استانداری خوزستان برگزار شد، رتبه برتر 
تمامی  بین  زیرساخت"، در  و  توسعه  "زیربنایی،  را در گروه 
اکبر  علی  از سوی  و  کرد  استان کسب  اجرایی  دستگاه های 
محراب استاندار خوزستان مورد تقدیر قرار گرفت. به همین 
دلیل علی اسدی مدیر عامل شرکت برق منطقه ای خوزستان 

از کارکنان این شرکت تقدیر کرد. 
جامعه  در  خدمت  توفیق  است:  آمده  وی  لوح تقدیر  در 
اسلامی، فرصت گرانبها و پرافتخاری است که علاوه بر خشنودی 
مردم موجبات رضایت پرودگار متعال را به همراه خواهد داشت 
و بی شک کار برای رضای خداوند بدون اجر و پاداش نخواهد 
ماند. بدینوسیله از مساعی ارزشمند و تاثیرگذارتان در کسب 
جایگاه اول شرکت برق منطقه ای خوزستان در ارزیابی عملکرد 
سال ۱۴۰۲ جشنواره شهید رجایی در بین دستگاه های اجرایی 
استان تقدیر و تشکر می نماییم. از خداوند سبحان و در سایه 
توجهات حضرت ولی عصر )عج( سلامتی، موفقیت و سربلندی 
شما و خانواده گرانقدرتان را خواستاریم. گفتنی است، شرکت 
برق منطقه ای خوزستان برای سومین سال متوالی رتبه نخست 

را در بین تمامی دستگاه های اجرایی استان کسب کرده است.

با بکارگیری بخاری های هرمتیک حاصل شد؛
کاهش ۴۶۶ مترمکعبی مصرف گاز در آذربایجان شرقی 
هفت صبح - لیلا پاشایی: 
سرپرست شرکت گاز استان 
آذربایجان شرقی با اشاره به 
مزایای مهم بخاری های کم 
هرمتیک  پربازده  و  مصرف 
مکانیزم  به  توجه  با  گفت: 
بازده بخاری های هرمتیک و مقایسه مصارف با سایر بخاری 
های مرسوم نشان می دهد که به ازای هر بخاری هرمتیک در 
طول زمان یکسان ۴۶۶ مترمکعب کاهش مصرف گاز خواهیم 

داشت. 
فیروز خدایی افزود: از سال ۱۴۰۱ تاکنون تعداد ۴ هزار و ۳۸۰  
بخاری پر بازده و کم مصرف هرمتیک با اعتباری بالغ بر ۷۶۰ 
میلیارد ریال در مراکز نظامی، پایگاه های بسیج، خانه های 

بهداشت، مدارس و مساجد نصب شده است.
وی با اشاره به اهمیّت جایگزینی بخاری های هرمتیک با 
سایر بخاری های پرمصرف ادامه داد: با اجرای این طرح گامی 
بزرگ در راستای کاهش مصرف گاز برداشته و شاهد حفظ 

منابع انرژی و هوایی پاک خواهیم بود.
خدایی تصریح کرد: این شرکت در راستای مسئولیت های 
اجتماعی خود و با اولویت اجرایی نصب بخاری های هرمتیک 
خانوارهای تحت پوشش کمیته امداد و بهزیستی در روستاهای 
سردسیر، مدارس و مراکز بهداشتی و درمانی را در دستور کار 

خود قرار داده است.
سرپرست شرکت گاز استان خاطرنشان کرد: در راستای 
اجرای مصوبه شورای عالی اقتصاد، خرید و جایگزینی بخاریهای 
از سال ۱۴۰۱ در دستور کار  با بخاریهای مرسوم،  هرمتیک 

شرکت گاز استان آذربایجان شرقی قرار گرفته است.

در راستای افزایش اطمینان و پایداری شبکه برق انجام شد:
نصب بانک خازنی پست ذوالفقاری و تعویض باتری 

در پست های برق ناحیه جنوب خوزستان
رحمان  سید   - اهواز 
امور  مدیر  محمدی: 
جنوب  ناحیه  بهره برداری 
منطقه ای  برق  شرکت 
خوزستان گفت: یک دستگاه 
بانک خازنی جدید با ظرفیت ۴/۸ مگاوار در پست برق ذوالفقاری 
آبادان نصب و تعداد ۷۵۰ سله باتری در پست های برق این 

ناحیه تعویض و نوسازی شد.
رضا جعفری بیان کرد: به منظور بهبود و تثبیت ولتاژ و 
همچنین بالا بردن ضریب توان در راستای پایداری شبکه برق، 
یک دستگاه بانک خازنی جدید با ظرفیت ۴/۸ مگاوار در پست 
برق ۱۳۲ به ۳۳ کیلوولت منطقه ذوالفقاری آبادان نصب و مورد 

بهره برداری قرار گرفت.
وی افزود: اجرای این برنامه در پی بهینه سازی تجهیزات 
برق و از محل اعتبارات اصلاح و بهینه سازی شبکه انجام گرفته 

است.
مدیر امور بهره برداری ناحیه جنوب شرکت برق منطقه ای 
خوزستان تصریح کرد: همچنین جهت پایداری شبکه برق و 
تامین برق مطمئن در تابستان ۱۴۰۴، تعداد ۷۵۰ سله باتری 
در سطوح ولتاژ ۱۲۵ و ۴۸ ولت در پست های برق این ناحیه ) 
آبادان، خرمشهر، شادگان، اروند، چوئبده ، مینوشهر، دارخوین و 

شلمچه( تعویض و نوسازی گردید.

گلستان در بخش تشکل ها مردمی و منابع طبیعی 
پیشتاز است

سازمان  سرپرست  یعقوبی:  سادات  گرگان-فیروزه 
بخش  در  گلستان  گفت:  کشور  آبخیزداری  و  طبیعی  منابع 
پیشتاز  های  استان  منابع طبیعی جزو  و  مردمی  ها  تشکل 
منابع طبیعی  اداره کل  پایگاه اطلاع رسانی  است.به گزارش 
و آبخیزداری گلستان، دکتر حسن وحید در کارگاه ملی هم 
اندیشی_آموزشی راهبردها، سیاست ها و برنامه های مدیریت 
مراتع کشور اظهارکرد: اعتمادی که بین مردم و منابع طبیعی 
ایجا شده است می تواند در احیا عرصه های منابع طبیعی می 
تواند کارگشا باشد. وی ادامه داد: با اقدامات ساده و خوبی که در 
مراتع آق قلا ایجاد شده است در طی دو سال گذشته پوشش 
گیاهی از ۵ درصد به ۵۰ تا ۶۰ درصد و گاهی بیشتر هم رسیده 
است. وحید با تاکید بر اینکه حفاظت از منابع طبیعی وظیفه 
همگانی است، تصریج کرد: اگر به طبیعت اجازه بدهیم می 
تواند خودش را بازسازی کند و با همت مردم و مسئولین و 
با عملیات احیایی طبیعت بازسازی شده است. وی با اشاره به 
اهمیت مفاهیمی چون امنیت غذایی و زیستی افزود: ما به عنوان 
بخش مهمی از حاکمیت و دولت هستیم و باید حلقه اتصال بین 
بهره برار، دانشگاه، محققین و اجرا ایجاد شود. سرپرست سازمان 
منابع طبیعی و آبخیزداری کشور گفت: بخش زیادی از طرح 
های مرتعداری به دلیل مباحث اجتماعی یا فنی راکد است. وی 
با تاکید بر اینکه برای مباحث فنی باید فکر اساسی انجام شود، 
ادامه داد: بهره بردار حق دارد چرا که حقوق عرفی برای خودش 
است و حق دارد برای سامانه عرفی خودش برنام بدهد و ما 
به عنوان دول وظیفه تسهیلگری در این زمینه را داریم. وحید 
افزود: در ممیزی مراتع موفقیت نسبی داشته ایم چرا که یک بار 
عرصه های مرتع را ممیزی کرده ایم ولی باید با تغییرات انجام 
شده  دوباره برنامه ریزی کنیم  و شرایط جدید موجود را در 
نظر بگیریم. وی اظهار کرد: در بسیاری از مسایل به دانش روز 
پرداخته نشده است و شرکت های دانش بنیان را در مجموعه 
منابع طبیعی مشارکت نداده ایم اما کارهای ساده دانش بنیان 

می تواند بسیاری از مشکلات و چالش ها را برطرف کند.

خبر

9 هزار میلیارد تومان  وام و ضمانت نامه 
به استارتاپ ها داده شد

صندوق نوآوری و شکوفایی ریاست جمهوری گزارش 
عملکرد ۶ ماهه ابتدای امسال خود را منتشر کرده 

است.  
    سرمایه اولیه این صندوق در طول یک دهه یعنی 

از سال ۱۳9۲ تا ۱۴۰۲، سه هزار میلیارد تومان باقی 
مانده بود و در اواخر دولت قبل به ۱۰ هزار میلیارد تومان 

افزایش یافت. 
   در طول این سال ها تعداد شرکت های دانش بنیان از 
حدود ۵۰ شرکت به بیش از ۱۰ هزار شرکت رسیده است.
   سال گذشته از ابتدای فروردین تا پایان شهریور ماه 
مبلغ ۳ هزار و ۲۴۰ میلیارد تومان تسهیلات در اختیار 

دانش بنیان ها قرار گرفته بود که این میزان در سال 
جاری به ۵ هزار میلیارد تومان افزایش یافت که در ۷۲۵ 

فقره به این شرکت ها اختصاص یافت.
   در حوزه ضمانت نامه نیز در ۶ ماهه اول سال جاری 

مبلغ ۴ هزار میلیارد تومان ضمانت نامه پیمان و اعتباری 
در ۵۰۸ فقره به شرکت های دانش بنیان ارائه شد. در 

سال ۱۴۰۲ این مبلغ ۲ هزار و ۲۷9 میلیارد تومان بوده 
است. این ضمانت نامه ها در دو بخش ضمانت نامه پیمان 

و ضمانت نامه اعتباری و در ۶ قالب حسن انجام کار، 
اعتباری، پیش پرداخت، کسور وجه الضمان، گمرکی و 

شرکت در مناقصه به دانش بنیان ها اعطا شد.
   به این ترتیب در ۶ ماهه ابتدای امسال، 9 هزار 
میلیارد تومان تسهیلات و ضمانت نامه در اختیار 

شرکت های دانش بنیان قرار داده است. این رقم سال 
گذشته حدود ۵.۵ هزار میلیارد تومان بود.

   در میان حدود ۱۰ حوزه فناوری، حوزه مواد پیشرفته 
و محصولات مبتنی بر فناوری های شیمیایی با هزار و 

۳۲۸ میلیارد تومان، بیشترین تسهیلات را از صندوق 
نوآوری دریافت کرده است. حوزه های ماشین آلات و 

تجهیزات پیشرفته نیز با 9۱۳ میلیارد تومان، برق و 
الکترونیک، فوتونیک، مخابرات و سیستم های خودکار 

با ۸۰۰ میلیارد تومان، فناوری اطلاعات و ارتباطات و 
نرم افزار های رایانه ای با ۶۰۷ میلیارد تومان، دارو و 

فرآورده های پیشرفته حوزه تشخیص و درمان با ۴9۰ 
میلیارد تومان، فناوری زیستی، کشاورزی و صنایع 
غذایی با ۳۱۸ میلیارد تومان، خدمات تجاری سازی 
با ۲۲۵ میلیارد تومان، وسایل، ملزومات و تجهیزات 

پزشکی با ۱۵۰ میلیارد تومان و صنایع فرهنگی، صنایع 
خلاق و علوم انسانی و اجتماعی با ۵.۵ میلیارد تومان 

بیشترین سهم را به خود اختصاص دادند.
   در ۶ ماهه ابتدای سال ۱۴۰۳، تسهیلات رشد تولید 
به تناسب شعار سال، بیشترین متقاضی را داشت و با 

توجه به تسهیل گری که در این زمینه صندوق نوآوری 
برای شرکت های دانش بنیان داشته است، به میزان ۲ 
هزار و ۶۴۷ میلیارد تومان تسهیلات در این بخش در 

اختیار این شرکت ها قرار گرفت.

تم
یس

وس
اک

ديروز صبــح، نمــاد اينماد يا  1
اعتماد ديجی کالا تعلیق و درگاه های 
پرداخت اين فروشــگاه مسدود شد و 
به اين ترتیب امکانــی برای پرداخت 

آنلاين در اين پلتفرم وجود نداشت. 

ديجــی کالا در يــک بیانیــه  2
اعلام کرد که »ايــن اتفاق به صورت 
کارشناسی نشده و براساس اطلاعات 
اشــتباه رخ داده به درخواست مرکز 
توسعه تجارت الکترونیک بوده است.« 

در ايــن بیانیه مشــخص نبود  3
که ماجرا چیســت ولی ديجی کالا در 
يک پاراگراف آورده بود »در شرايطی 
که انواع کالاهای قاچــاق به وفور در 
فروشگاه های حضوری در سطح شهر و 
فروشگاه های اينستاگرامی و تلگرامی 
و ... به فروش می رســد برخورد اين 
چنینی با فروشگاه های آنلاين رسمی 
که در بســتر شــفاف کالاها را عرضه 
می کنند؛ پیامی جز کوچ فروشندگان 
به فضاهای غیررسمی بدون هرگونه 
نظارت و درآمد مالیاتی و ناامید کردن 

فعالان اقتصاد ديجیتال ندارد.«

کمی بعد، رئیس انجمن تجارت  4

الکترونیــک تهــران بــا خبرآنلاين 
مصاحبه ای کرد و اطلاعات بیشتری 
داد: »به فروشــگاه های آنلاين نظیر 
ديجی کالا گفته اند که بیش از 5 هزار 
کالا را نفروشید، اگر اين حجم از کالا 
را نفروشند چه کنند؟ با صدها تأمین 
کننده خــود )به روايــت ديجی کالا 
400 هزار فروشــنده( قطع همکاری 
کنند و مــوج بیــکاری راه بیندازند؟ 
اين کالاها به سمت بازار غیرشفاف و 
زيرزمینی برود؟« از صحبت های بعدی 
او می شود فهمید که اين کالاها همان 
کالاهايی هستند که »دولت واردات 

آن ها را ممنوع اعلام کرده« است. 

پــس از آن ديگــر وقتش بود  5
که رئیس مرکز تجــارت الکترونیک 
)تتا( که درخواســت تعلیق ای نماد 
ديجــی کالا را دارد؛ اظهارنظر کند. از 
صحبت های او اين طــور می فهمیم 
که »ســتاد مبارزه با قاچاق کالا چند 
جلســه در مورد قاچاق داشته و اين 
مرکز 4 ماه است که در حال پیگیری 
فروش کالاهای قاچاق در ديجی کالا 
است اما متاســفانه بی توجهی مفرط 
مسئولان در ديجی کالا کار را به اينجا 
کشاند. بقیه پلتفرم های قانونی به اين 

موضوع توجه کردند و بسیاری از قلم 
کالاها را از سايت خود حذف کردند اما 

ديجی کالا بی توجهی کرد.«

اما باز هم برگرديم به ســخنان  6
رئیس انجمــن تجــارت الکترونیک 
تهران کــه گفتــه: »طی جلســات 
متعددی که با فروشــگاه های آنلاين 
برگزار می شود به آن ها هیچ راهکاری 
جز عدم فروش و برچسب ممنوعیت 
روی کالاهايشــان ارائه نمی شــود. 
دولت راهکاری نــدارد و فقط فعالیت 
اقتصــادی را برای کســب وکارهای 

آنلاين محدودتر می کند.«

به هــر حال حوالی ســاعت 4  7
بعدازظهر ديروز، رئیس مرکز توسعه 
تجــارت الکترونیکی از رفــع تعلیق 
اينماد ديجی کالا خبر داد و گفت: »از 
زمانی که اينماد ايــن پلتفرم تعلیق 
شد، کارهای مربوط به رفع آن انجام 
گرفت و اکنون اينماد در دســترس 
اســت و درگاه هــای پرداختــی نیز 

مشکلی ندارند.«

به نظر می رســد در اين زمینه  8
فشــار دولت موثر بوده باشــد. ديروز 

»سید ستار هاشمی« وزير ارتباطات 
و فنــاوری اطلاعات با انتشــار متنی 
در شــبکه اجتماعی ايکس نوشــت: 
 »حمايت از کســب وکارهای شاخص 
اقتصاد ديجیتال در اين شرايط سخت، 
وظیفه و راهبرد اصلی دولت اســت. 
برای حکمرانی مطلوب، بايد مشکلات 
مردم را با تفاهم و وفاق و بدون هیاهو 
حل کنیم تا خاطرشان آسوده باشد. 
 برای حل اختلافات آماده ايم و پیگیر.«

البتــه برخی ها هم نســبت به  9
دولت اينقدر خوش بین نبودند و اصل 
تعلیق ديجی کالا را از چشــم دولت 
می ديدند. مثلا رئیس انجمن تجارت 
الکترونیک تهران گفته از آنجايی که 
دولت نمی تواند با ريشــه های اصلی 

قاچاق کالا مقابله کند، سیاستی اتخاذ 
کرده که در پی آن کســب وکارهای 
آنلاين را ببندد و ســر و صدايی به پا 
کند تا اين فرضیه ايجاد شود که برای 
جلوگیری از فــروش کالای قاچاق، 
اقدامات بزرگی انجام شده است. او دو 
نکته را هم می گويد که مخاطب را به 
فرضیه او نزديک می کند. يکی اينکه 
خرده فروشی های آنلاين کشور سهم 5 
تا 6 درصدی از بازار دارند و دوم اينکه 
فروشــگاه های آنلاين در بسترهايی 
بســیار شــفاف فعالیت دارند و تمام 
فعالیت های اقتصادی شــان از ساير 
کسب وکارها واضح تر و در دسترس تر 

است.

10البته ديگر فعالان اکوسیستم 

اســتارتاپی نیز نظری مشــابه اين 
را ابــراز کردنــد. مثلا قائــم مقام 
مديرعامــل »بانی مــد« گفتــه: 
»برخورد قهــری دولت و حاکمیت 
با کسب وکارهای اقتصاد ديجیتال 
منجر به اين می شــود که بازارهای 
غیرشــفاف و زيرزمینی بیشــتری 
به وجود بیايد و شفافیت در اقتصاد 
از بین برود. فروشگاه های اينترنتی 
در همه جای جهان شفافیت دارند. 
قاچــاق اصلــی در بازارهای بزرگ 
فیزيکــی رخ می دهد که ســهمی 
بیش از 90 درصد از بازار را در اختیار 
دارند و به راحتی کالاهای قاچاق را 
پشــت ويترين های خود قرار داده 
و به مشــتريان خود سرويس دهی 

می کنند.«

دهپردهازتعلیقدیجیکالا
فعالیت بزرگ ترین فروشگاه اینترنتی کشور دیروز با دستور

یک نهاد دولتی  مدتی متوقف شد

     خبر

به گزارش پیوســت، بابک هوشــمند، مديرعامل زودکس، 
پلتفرم آنلاين فروش غذا، دلیل شــکايت از اســنپ فود را 
قراردادهای انحصاری اين شرکت با تامین کنندگان عنوان 
کرد و گفت: »قراردادی به اســم قرارداد ويژه به وجود آمده 
است و اســنپ فود به تامین کنندگان پیشــنهادات ويژه ای 
می دهد که شرط استفاده از آنها همکاری نکردن با زودکس 
است. اين موضوع در توسعه ما تاثیر گذاشته است و از سال 
گذشته که زودکس را در شــیراز راه اندازی کرديم تا امروز 
نزديک به 200 تامین کننده به همین علت با ما همکاری شان 

را قطع کرده اند.« به گفته هوشــمند بــا ورود زودکس به 
شــهرهای شــیراز، قم و کیش قراردادهای ويژه اسنپ فود 
بیشتر شــد اما اين پلتفرم به دلیل نفوذ بیشتر زودکس در 
کرمان نتوانست در اين شهر به نتیجه موردنظر خود برسد. او 
افزود: »چون فعالیت ما از کرمان آغاز شد در اين شهر قدرت 
و تاثیر بیشتری داريم اما در شهرهايی مثل شیراز، مشهد، قم 
و بندرعباس اين تاثیر را نگذاشته ايم.« مديرعامل زودکس 
تعداد تامین کنندگانی که اين پلتفرم در شهرهای قم، شیراز 

و مشهد از دست داده 400 تامین کننده ارزيابی کرد. 

بر اساس گزارش نشريه »نیلسون ريپورت«، »سپ«، در 
جمع 11 شرکت برتر پرداخت جهان قرار گرفت.

به گزارش روابط عمومی سپ، بر اســاس اين گزارش، 
پرداخت الکترونیک سامان )سپ(، با پردازش 9 میلیارد 
و ۷98 میلیون و 100 هزار تراکنش در سال 2023، در 
جايگاه يازدهم جهان قرار گرفت و رکورددار شرکت های 
ايرانی در جمع 150 شرکت برگزيده ارائه دهنده خدمات 
پرداخت دنیا شد. سپ اعلام کرده از سال 2019 تاکنون 
به طور پیوسته در حال ارتقای جايگاه خود در رتبه بندی 

جهانی بوده است و با جهش از رتبه شانزدهم جهان در 
سال 2019 به رتبه يازدهم در سال 2023 رسیده است.

 ،)Nilson Report( گفتنی است، نیلســون ريپورت
يکــی از معتبرترين مراجــع و منابــع تخصصی حوزه 
پرداخت با بیش از 50 سال سابقه فعالیت است که ضمن 
بررسی عملکرد دوره ای و سالیانه شرکت های پرداخت 
جهان، رتبه بندی دقیق و جامعی را ارائه می دهد. آمارهای 
دقیق اين نشريه، برای سیاست گذاران و فعالان صنعت 
پرداخت بسیار ارزشمند و استراتژيک محسوب می شود.

»سپ«درجمع11شرکتبرترپرداختجهانقرارگرفتمدیرعاملزودکس:اسنپفود200تامینکنندهشیرازراازماگرفت
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   توئیت بازی
تعامل سینما و تلویزیون

کامنت ها

در دیدار محســن برمهانی معاون ســیما با رائد فریدزاده رئیس 
سازمان سینمایی درباره اهمیت حمایت از آثار فرهنگی سینمای 
ایران همچون پخش تیزر و تبلیغات فیلم های سینمایی صحبت 
شد. به گزارش اداره کل روابط عمومی سازمان سینمایی، محسن 
برمهانی معاون سیما به همراه جمعی از معاونان و مدیران سیما 
با رائد فریدزاده رئیس سازمان سینمایی دیدار کرد. معاون سیما، 
توجه به فیلم های سینمایی، انیمیشن، مستند و نیز، آثار با ارزش 
فرهنگی و ملی را بخشی از مسئولیت های شبکه های تلویزیونی 
برشمرد و در ادامه با ابراز امیدواری نســبت به افزایش خدمات 
مشترک سینمای ایران به سیما و متقابلا سیما به سینما، در دولت 
چهاردهم، عنوان کرد: جذب مخاطب در تلویزیون و ســینما، با 
هدف توجه به آثار بومی و ملی و فیلم های فرهنگی، اتفاقی است 
که باید برای آن برنامه ریزی و تلاش کرد. تهیه بسته های نمایشی، 
توجه به فیلم های ســینمای ایران در جدول پخش شــبکه ها، 
راه اندازی پویش های تبلیغاتی و غیره به افزایش مخاطبان سینما 
کمک خواهد کرد. در ادامه این دیــدار رائد فریدزاده معاون وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسلامی و رئیس ســازمان سینمایی رفع موانع 
همکاری  بین تلویزیون و ســینما را از جمله برنامه های سازمان 

سینمایی در دوره جدید اظهار کرد.

  احمد رنجبر: عمولا در جلســات حرف های قشنگی زده 
می شود و باید دید چقدر از آنها رنگ واقعیت می گیرد. مهم ترین 
انتقاد همیشــگی ســینماگران از تلویزیون، عدم پخش تیزر 
فیلم ها و تبعیض میان برخی آثار بوده. ربطی به دوره مدیریت 

خاصی هم ندارد و نمی دانیم مشکل کی ریشه کن می شود.

  منیژه خســروی:  می دانیم که تلویزیون شــکوه سابق 
را ندارد؛ می دانیم که حالا شــبکه های اجتماعی و رســانه ها 
نقش آفرین اصلی در تبلیغ محصولات ســینمایی هســتند. 
اینها دلیل بر سلب مســئولیت تلویزیون نمی شود و نمی توان 
مخاطبــان همراه آن را نادیــده گرفت و به همین نســبت اثر 

تبلیغی اش را نفی کرد. 

   آنالیز    رصد خانه

چند هفته قبل که هنوز پخش سریال »طوبی« ادامه داشت، در همین باکس به بازی خوب 
سودابه بیضایی در نقش آنیه اشاره کردیم. او شمایل زنی مهربان و فداکار بر تن داشت و خیلی 
زود توانست همدلی و تحسین مخاطبان را به خود ببیند. با پایان آن سریال نوبت به پخش 
»هشت پا« رسید که بیضایی نقشی کاملا متفاوت برعهده دارد. آزیتا دختری است خلافکار 
که گرفتار اعتیاد شــده. بیضایی بار دیگر توانایی خود را اثبات کرده و به دور از کلیشــه  ها، 
شخصیت را پیش چشــم مخاطبان قرار داده: یک کاراکتر جاه  طلب با بهره هوشی لازم که 
می  خواهد کنترل امور دست خودش باشد؛ حتی وقتی اسیر دیگری است. سودابه بیضایی 
از جمله بازیگرانی است که همواره قدر موقعیت ها را دانسته و عملکردی خاص از خود به جا 

گذاشته. نمونه دیگر آن بازپخش سریال »کیمیا« است که جزو بازیگران موفق آن بود. 

 اولین قسمت برنامه »کنسرتینو« روز چهارشــنبه 9 خرداد قسمت در پلتفرم نماوا منتشر 
شد و تا شش قسمت ادامه یافت. بعد از آن علیرضا عصار )میزبان( خبر از ادامه پخش برنامه 
پس از محرم و صفر داد. با این حال خبری از »کنسرتینو« نیست و اطلاعاتی درباره بازگشت 
آن رسانه ای نشده. دلیل چیست؟ نمی دانیم... علیرضا عصار میزبان همزمان با آغاز پخش 
برنامه در توضیح آن گفته بود: »این برنامه مسابقه و تلنت شو نیست. اصل برنامه گفت و گو هم 
نیست. اساس برنامه دیدن و شنیدن موسیقی است. از این رو اجرای موسیقی، اصل برنامه 
است.« او با تاکید بر وجود قوانین در برنامه »کنســرتینو« تاکید داشت: »در همین راستا 
نیز قوانینی وجود دارد که خط قرمز برنامه اســت و اصلی ترین آن مسئله پلی بک است. در 
برنامه کنسرتینو خواننده و سازهای اصلی تحت هیچ شرایطی پلی بک نیست و نخواهد بود.«

نادر سلیمانی بازیگر موفق حوزه کمدی است و خیلی طول کشید تا استعداد او در عرصه جدی 
نیز نمایان شود. سرآمد این اتفاق فیلم »ضد« است که برای آن سیمرغ هم گرفت. سلیمانی سال 
پیش بازی در نقش تاریخی را به تجربیات خود افزود و نمایشی خیره کننده در سریال »عشق 
کوفی« داشت. حالا او بار دیگر با کارگردان آن سریال یعنی حسن آخوندپور همکاری دارد و این 
بار عهده دار نقشی تاریخی در »رویای نیمه شب« است. بر اساس خبرها، این سریال روزهای 
پایانی فیلمبرداری خود را سپری می کند. این سریال به نویسندگی سید حسین امیرجهانی 
محصول سازمان هنری رسانه ای اوج است که اقتباسی آزاد از رمان مطرح »رویای نیمه شب« 
نوشته مظفر سالاری است. نادر سلیمانی این شب ها »هشت پا« را روی آنتن شبکه یک دارد که 

باز هم نقش او جدی است اما هنوز فرصتی برای نمایش توانمندی اش فراهم نشده... 

تداوم روز      آنیه، آزیتا، سودابه

ابهام روز      خبری از کنسرتینو نیست

چالش روز      نادر و یک نقش جدی دیگر

روز یکشنبه اولین قسمت 
از رئالیتی شو »شام ایرانی« 

به کارگردانی سعید ابوطالب 
منتشر شد.

داستان فیلم بیگانه: رمولوس Alien: Romulus از این قرار است: کاوشگری فضایی از کمپانی وِیلند-یوتانی در 
سال ۲۱۴۲ بقایای ایستگاه فضایی نوسترومو را بررسی می کند که دو دهه قبل از بین رفته است. کاوشگر پیله بزرگی 
را برمی دارد و به سوی ایستگاه فضایی محرمانه ای حرکت می کند. به محض رسیدن، دانشمندان نقابدار، پیله را باز 
می کنند و با همان زنومورفی مواجه می شوند که بیش تر خدمه نوسترومو را کشته بود. پنج ماه بعد، رین کارادین در 
مستعمره ستاره جکسن، مشــغول کار و زندگی با برادر ناتنی اش اندی است؛ رباتی انسان نما که توسط پدر مرحوم 
رین دوباره برنامه ریزی شده است... جردن هافمن، منتقد ســینما درباره آن این طور نظر داده: »فیلم هیجان دارد، 
لحظه های تشویش و بیزاری دارد  و همین طور آنقدر پیرنگ دارد که برای شخصیت ها دل بسوزانیم. بیگانه: رمولوس 
شبی جهنمی را در سالن سینما برای شما رقم می زند.« اوئن گلیبرمن منتقد ورایتی هم نوشته:» این فیلم که مثل 
یک بازی ویدئویی بسته شده است هیجانی در حد بهترین آثار سینمایی مشابه دارد؛ و در چنین سطحی می توان گفت 
فیلمبرداری شبح وار و استادانه ای دارد و گاهی وقت ها از آن آثار سرگرم کننده ای است که با اعصاب شما بازی می کند!«

پیشنهاد ویژه
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جدول پخش شبکه رادیویی صبا 
از روز شنبه ـ پنجم آبان ـ با آغاز 
پخش بیش از ۱۰ برنامه جدید در 

پاییز و زمستان تغییر می کند. 
آزمون یار، پهلوی به روایت صبا، 
ادیب شو، خالی وود، خانه سبز، 

شیرین بیان چسب زخم، هوشت 
با منه؟، بازیگر، به قلم بانو و 

دختر ایران از جمله این برنامه ها 
هستند.

فیلم سینمایی »طبیعت بشر« با 
گویندگی ۱۴ نفر از گویندگان گفتار 
فیلم در واحد دوبلاژ اداره کل تامین 

و رسانه بین الملل سیما دوبله شد. 
این سینمایی در گونه ماجراجویی 
محصول هلند در سال ۲۰۲۲ قرار 

است از شبکه یک پخش شود.

سری جديد شام ايرانی

 شبکهساعتقالببرنامه

ورزش/ آنتن۱7:30لیگ قهرمانان آسیا ۲روشن تاجیکستان – تراکتور
مستند۱8:30درباره آیت الله تهرانیج.تهرانی

ورزش/ آنتن۲0:۱5لیگ قهرمانان اروپاآتالانتا - سلتیک

یک۲۲:۱5سریال ایرانیهشت پا
ورزش/ آنتن۲۲:30 لیگ قهرمانان اروپایانگ بویز - اینتر

سه/ آنتن۲۲:30 لیگ قهرمانان اروپابارسلونا - بایرن مونیخ

گروه تلویزیون   
هفتصبح

کمی باورش سخت اســت اما باید پذیرفت 9 سال 
از پخش اول ســریال »کیمیا« ســاخته جواد افشار 
در شبکه دو گذشته است. ســریالی که مقاطعی از 
تاریخ معاصر را محور روایت خود قــرار داده بود و 
توانســت خیلی ها را با خود همراه سازد. با این حال 
چیزی از حاشــیه و جنجال نیز کم نداشت که حتما 
خاطرتان هست. از چند شــب پیش شبکه آی فیلم 
سراغ بازپخش »کیمیا« رفته و همین بهانه ای است 

برای مرور چند نکته از این سریال طویل القسمت.

   مورد اول| حاشیه ها و گاف ها
»کیمیا« ۱۱0 قســمت داشــت و جنجال اصلی از جایی 
شروع شد که چهره مهراوه شــریفی نیا و چند بازیگر دیگر 
در میانسالی و پیری نسبت به دوران جوانی فاقد تغییرات 
محســوس بــود. بیایید بخشــی از یک گــزارش قدیمی 
هفت صبح را مرور کنیم: بی تغییر ماندن چهره کیمیا بعد از 
۲3 سال و افزایش سن او صرفا با یک عینک، از اول فاز سوم 

به خوراک شوخی و خنده شــبکه های مجازی تبدیل شد. 
بعضی ها صورت کیمیا را روی بدن نوزاد، کودک، نوجوان و 
حتی پیرزن سالخورده و اسکلت گذاشتند و زیرش نوشتند 
که کیمیــا از نوزادی تا مرگ، چهره اش بــدون تغییر باقی 
مانده. یک عــده، عکس های گریم هــای مختلف بازیگران 
هالیوودی را کنار تغییر چهره کیمیا از جوانی به میانسالی 
گذاشتند و نوشتند فرق گریم ما با آنها... تمام تلاش سریال 
این بود که از کیمیا، زنی قهرمان، همه فن حریف و قدرتمند 
بسازد؛ یک ســوپرهیرو به معنای واقعی. این تعریف اغراق 
شده از کیمیا اما باعث شــد که جوک ها و تصاویر خنده دار 
زیادی توسط کاربران خلق شــود. برخی گاف های سریال 
هم دستمایه انتقاد از »کیمیا« شد؛ مثل حضور پژو ۲06 ، 
لوگوی همراه اول در بازار خرمشــهر در سال 57، صندوق 
پست روی در كه هنوز چند ســالی از نصب شان نگذشته. 
چادر عبایی آســتین دار، خیابانهای دهه پنجاه، اســتفاده 
از زونكن های رنگی مارك پاپكو در دفتر مشفق در تهران، 
سیلی ای كه به صورت كیمیا زده شد ؛ اول از بینی اش خون 

آمد و بعد لب كیمیا پاره شد و ...

   مورد دوم | سرنوشت بازیگران
مهراوه شــریفی نیا بعد از »کیمیا« یک بار دیگر ســریال 

تلویزیونی بازي کرد: » برســر دو راهی«. این اتفاق نوروز 
98 افتاد و او دیگر ســمت ســیما نرفت. در مصاحبه های 
تلویزیونی اما شرکت کرد و ابایی نداشت که با گریم خود 
شوخی کند. نیکی کریمی یکی از ستاره های »کیمیا« بود 
که امسال بازی اش را در سریال »سرزمین مادری« دیدیم 
و از قضا نمایشی تحسین آمیز داشــت. او فاز اول سریال 
را پیش از ســال 9۴ بازی کرده بود و بعد از رفع مشکلات 
»ســرزمین مادری« به همکاری اش ادامــه داد. کریمی 
در ســریال تلویزیونی دیگری بازی نکرده. مهدی پاکدل 
در تلویزیون به شهرت رســید ولی تصمیمش این بود که 
»کیمیا« آخرین همکاری اش با ســیما باشد. حامد بهداد 
ایفاگر نقش شــهید محمد جهان آرا شد و پس از آن دیگر 
در سریال تلویزیونی حضور نیافت. شهرت علی شادمان با 
»کیمیا« بیشتر شد؛ هرچند این ســریال در کارنامه اش 
چندان قابل دفاع نیست. او تا سال 97 در تلویزیون ماند و 
بعد از فصل دوم »دیوار به دیوار« راهش را کج کرد به سمت 
سینما و شبکه خانگی. مهتاب ثروتی که حالا شهرتی به هم 
زده اســت، اولین بار با نقش سلما یک دختر جنوبی مورد 
توجه قرار گرفت. گلوریا هــاردی هم در نقش آزاده )رها( 
شناخته شد. او چند سال بعد نقشــی متفاوت در سریال 

تلویزیونی »سرباز« بازی کرد.

   مورد سوم | یادی از نویسنده  
بازپخش »کیمیا« توام با حســرت هم هســت؛ حســرت 
درگذشــت علی انصاریان یکی از بازیگران آن و مســعود 
بهبهانی نیا نویســنده ســریال. مردی که وقتی با او تماس 
گرفتیم با حوصله جواب سوالات و انتقادات را داد و گفت:» 
اگر شما ضعف هایی هم می بینید باید در نظر بگیرید كه یك 
پروژه چه مشكلاتی داشته ، آیا بودجه كافی در اختیار تیم 
تولید بوده ؟ اگر شــما كار را دست یك كارگردان سینمایی 
می دادید شاید روزی ۲ دقیقه بیشــتر نمی گرفت، اما آقای 
افشار روزی تا 8 دقیقه هم گرفته است، شما باید این نكات 

را در نظر بگیرید....«

   مورد چهارم| مصاحبه جنجالی
در اوج انتقادها به گریم های »کیمیــا«، مصاحبه ای با امیر 
اســکندری، طراح چهره پردازی ســریال انجام دادیم که 
طوفانی بود و پرواکنش. او توپ را در زمین بازیگران انداخت 
و حتی  مدعی شد مهراوه شریفی نیا برای پیر شدن نقش » 
کیمیا« اجازه نمی داد از لاتکس و خط های پر رنگ صورت 
و لنز استفاده شود. مهراوه شریفی نیا با بیان اینکه در سریال 
»معمای شاه« از لنز استفاده کرده است، حرف او را بی پاسخ 
نگذاشت: »الان همه دوستان می توانند، آخرین عکسی که 
من در اینستاگرام منتشر کردم را ملاحظه کنند و ببینند که 
آیا من اجازه دادم روی صورتم خط پیری بکشند یا نکشند. 
متاسفانه هجمه انتقادات به امیر اســکندری آنقدر شدید 
است که ایشان می خواهد تمام مشکلات کاری خودشان را 
به گردن من، مادرم، رضا کیانیان، جواد افشــار کارگردان و 
محمدرضا شفیعی تهیه کننده »کیمیا« بیندازد.« اسکندری 

هم در تماسی با ما گفت آن حرف ها صرفا درد  دل بوده! 

نزدیک به یک دهه از پخش اول »کیمیا« می گذرد و حالا به بهانه بازپخش آن توسط شبکه آی فیلم 
مروری داریم بر چند نکته از این سریال 

خاطره ای مشترک از مهراوه، نیکی و دیگران

»شام ایرانی« مسابقه  ای است که طی این سال ها با همه افت و خیزها و حواشی به کار خود           منظر اول| ساختار
ادامه داده. این محصول در یک نگاه کلی صاحب دو موقعیت متضاد میان مردم است: عده ای رقابت چهره های مطرح 
در چالش آشپزی و مهمانداری را دوست دارند و برخی می  گویند چرا باید وقت عزیز، صرف تماشای رفتار و گفتار 
سلبریتی  ها شود. فارغ از ارزشگذاری بر این دست نظرها، »شام ایرانی« به عنوان یک رئالیتی  شو، گاه جذاب بوده 
است و گاه کسل کننده. سعید ابوطالب که خودش تجربه ساخت چند فصل از این مسابقه را داشته ، این بار دست به 
تغییری اساسی زده است. یعنی مخاطب صرفا با رقابت آشــپزی مواجه نیست و در بخشی از آن شاهد بازی مافیا 
میان شرکت کنندگان هستیم. این رویه مورد پســند برخی قرار گرفته و عده ای می گویند انتظارشان فقط دیدن 

رقاب آشپزی است. انتقاد دیگر به »شام ایرانی« مربوط به خراب بودن صدا در چند لحظه است.

در قسمت اول »شام ایرانی« کمند امیرسلیمانی، الیکا عبدالرزاقی، حدیث میرامینی و مونا           منظر دوم| محتوا
احمدی شرکت  کنندگان اصلی هستند و سپند امیرسلیمانی، امیرعلی نبویان و بهار نوروزپور هم به عنوان مهمان 
در برنامه حضور پیدا کرده اند. البته تا لحظه آخر که نوبت به امتیاز دهی می رسد گمان می رفت دیگران نیز سهمی 
از رقابت دارند. امیر کربلایی زاده هم در ابتدای مســابقه حضور پیدا کرد تا ناظر فعالیت کمند امیرسلیمانی به 
عنوان شاهدی بر عدم شکل گیری تقلب باشد. دو داور بین المللی هم دستپخت خانم امیر سلیمانی را چک کردند 
و امتیاز دادند. »شام ایرانی« در دور تازه،  کاری سخت پیش رو دارد و اگر می خواهد موفق باشد، باید رویه خود 
را تغییر دهد. انتقادها این است که چرا روند آشپزی و همچنین نتیجه آن به درستی به نمایش در نیامد. سهم 

حرف و شوخی  های نه  چندان   جذاب هم بالا بود ... 

بیگانه: رمولوس
  پخش: پلتفرم فیلیمو
  کارگردان : فید آلوارز

  بازیگران: کیلی اسپینی، دیوید 
جانسون، آرچی رنوکس، ایزابلا مرسد ، 

اسپایک فیرین و...
  محصول : انگلیس/ ۲۰۲۴

  نمره در IMDB: 7/3 از ۱۰ 



پرده نقره ای)مروری بر فيلم های کوتاه حاضر در چهل ويکمين جشنواره تهران(
 روزنامه صبح ايران  سال چهاردهم  شماره 3896  چهارشنبه  2 آبان  1403

پرده نقره ای)مروری بر فيلم های کوتاه حاضر در چهل ويکمين جشنواره تهران(
 روزنامه صبح ايران  سال چهاردهم  شماره 3896  چهارشنبه  2 آبان  1403
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زمانی پرداختن به »فیلم کوتاه« در رسانه های 
عمومی چندان ساده نبود. دسترسی به این 

دست آثار، نه در سالن های سینما ممکن بود و 
نه سازندگان فیلم های کوتاه، ویترین دیگری 

جز جشنواره های تخصصی برای عرضه آثار 
خود داشتند. حالا اما شرایط تغییر کرده است و 
علاوه بر ظرفیتی که برای اکران فیلم های کوتاه 
در گروه سینمایی »هنروتجربه« در نظر گرفته 
شده است، پلتفرم های خانگی فرصتی ویژه را 

به وجود آورده اند تا مخاطبان در منزل شخصی 
و در منویی اختصاصی به گنجینه ای از بهترین 
فیلم های کوتاه ایران و جهان دسترسی داشته 
باشند. پس حالا به راحتی می توان از سینمای 

کوتاه گفت و حتی فیلم های کوتاه را برای تماشا 
به دیگران پیشنهاد کرد. پرونده حاضر حاصل 

تک نگاری های یک علاقه مند به سینمای کوتاه 
است که امسال هم فرصت پیدا کرد تا به تماشای 

ویترین چهل ویکمین جشنواره فیلم کوتاه 
تهران بنشیند. 

1   چهل ویکمین جشنواره بین المللی 
فیلم کوتاه تهران از روز جمعه 27مهرماه کلید 

خورد و امروز چهارشنبه دوم آبان ماه، با معرفی 
برگزیدگان به کار خود پایان خواهد داد. آنچه 

در این پرونده مرور کرده ایم، نکاتی درباره 
24 فیلم کوتاه به نمایش درآمده در این رویداد 

است و بد نیست بدانید تنها در همین بخش 
داستانی، 55فیلم به بخش رقابت راه پیدا کرده 
بودند. علاوه بر این در بخش های جنبی همچون 

»استعدادنو«، »شاخه زیتون« و »کتاب و سینما« 
هم تعدادی آثار حضور داشتند و این یعنی 

جدول اکران این جشنواره، حسابی شلوغ بوده 
است.

2    یکی از اتفاقات ویژه در هر رویداد 
سینمایی، بسترسازی برای رقم خوردن اتفاقات 

تازه است. جشنواره چهل ویکم فیلم کوتاه 
تهران، اولین رویداد رسمی در ایران است که 

بخش ویژه ای را به »هوش مصنوعی« اختصاص 
داده است. این بخش با استقبال ویژه ای مواجه 

شد و جزو اولین بخش هایی بود که ظرفیت 
رزرو بلیت در آن تکمیل شد. همزمان در بخش 

ویژه »واقعیت مجازی«  مخاطبان این فرصت 
را داشتند تا در ایام برگزاری با استفاده از 

عینک های ویژه تماشای آثار تولیدشده در این 
قالب را تجربه کنند.

3    این دوره از جشنواره تهران با شعار 
»پذیرای جهان خیال انگیز تو« توجه ویژه ای به 

توسعه خیال انگیزی و بهره گیری از عنصر تخیل 
در سینما داشت و در همین راستا، در تمامی 

باکس های اکران این رویداد در بخش داستانی، 
حداقل یک فیلم خیال انگیز به نمایش درآمد. 

براساس آمار بیش از نیمی از آثار اکران شده در 
بخش داستانی جشنواره امسال، از عنصر تخیل 

و خیال انگیزی بهره برده اند. در همین پرونده هم 
به وضوح می توانید رگه هایی از نتایج این رویکرد 

را رصد کنید.
4   شاید این طور به نظر برسد که برخلاف 
سینمای بلند، کسی حاضر نیست دست در 

جیب کرده و برای فیلم کوتاه بلیت تهیه کند، 
جشنواره »تهران« اما در یک تصمیم پرریسک، 
تمام ظرفیت میزبانی از مردم را به بلیت فروشی 

محدود کرد و نتیجه عجیب اینکه استقبال 
بی نظیری هم از این رویداد رقم خورد. تعداد 

قابل توجه مخاطبان در سالن های پردیس ملت، 
اتفاقی امیدوارکننده را برای سینمای کوتاه 

ایران رقم زد.

  محمد صابری    
هفتصبح

            ایده فیلم چه بود؟   داستان فیلم درباره پدری است که به نظر می رسد 
در شرف تصمیم به مهاجرت است و برای اجرايی شدن اين تصمیم با يک 
چالش جدی مواجه اســت. فرزند او مبتلا به سندروم دان است و از نظر 
روحی، وابستگی عمیقی به او دارد. حال اين پدر نمی تواند او را مجاب به 
تنهايی کند و از سويی مدام با نشانه هايی از غرق شدن فرزندش در رويای 

مهاجرات مواجه می شود. او بايد آرام آرام واقعیت را به فرزندش بگويد.
            چگونه روایت شده بود؟   هرچند داســتان فیلم کاملا رئال اســت و 
بخشــی از آن بر پايه چالش های ارتباطی در خانواده های دارای فرزند 
معلول بنا نهاده شده است اما محمدابراهیم شهبازی در کارگردانی خود، 
ثابت کرده اســت که تبحری ويژه در خلق جهانی خیال انگیز در فیلم 
خود دارد. فیلم قصه می گويد اما برگ برنده اصلی اش بازنمايی احوالات 

درونی کاراکترهاست.
            نکته ویژه اش چه بود؟   يکی از ويژگی های بارز فیلم »بدرود پاريس«  
استفاده به قاعده و تماشايی از جلوه های ويژه رايانه ای است. فیلم به خوبی 
توانسته در سکانس هايی که نیاز به توسعه فضای بصری به نفع ترسیم 
خیالات و احوالات درونی يک فرد ســندروم دان را داشته است، از اين 

ظرفیت بهره بگیرد و اين از امتیازات فنی و اجرايی فیلم است.

            ایده فیلم چه بود؟  موقعیت اصلی فیلم چندان پیچیده نیست. دو فرد 
نظامی که يکی ارشد و ديگری سرباز وظیفه اســت، قرار است يک متهم 
سیاســی را به جايی منتقل کنند و روايت فیلم   کوتــاه »برهوت« مربوط 
به مسیر اين انتقال است. يعنی داســتان از جايی آغاز می شود که خودرو 
مربوطه را در فضايی بیابانی می بینیم و آرام آرام از میان ديالوگ ها متوجه 
موقعیت فردی می شويم که در صندلي عقب خودرو، با سرپوشی بر سر، در 

خود خمیده است.
            چگونه روایت شده بود؟   روايت فیلم مربوط به تاريخ معاصر است و دو 
فرد نظامی هم در دستگاه پهلوی مشغول به خدمت هستند. آنچه روايت 
امیرعلی صراف در اين تجربه از فیلمسازی اش را قابل توجه می کند، توفیقش 
در گره افکنی و گره گشايی چند باره و به تعبیری رودست زدن به مخاطب 
بدون تمهیدات گل درشت روايی اســت. فیلم در قصه گويی موفق است و 

اين ويژگی، »برهوت« را تبديل به يک داستان کوتاه تصويری کرده است.
            نکته ویژه اش چه بود؟   بازی مجید پتکی که از بازيگران باسابقه و موفق 
در سريال های خانگی طی سال های اخیر است، از ويژگی های اين فیلم کوتاه 
است و در کنار حضور او بايد به فیلمبرداری و مشخصا قاب های زيبای اين 
فیلم هم اشاره کرد. »برهوت«  از نظر فضای بصری، سروشکلی سینمايی دارد.

            ایده فیلم چه بود؟  پدر و پسری در کلبه ای کوچک در دل جنگل زندگی 
می گذرانند که ناگهانی دو سواره نظام به همراه يک اسیر به خانه آن ها وارد 
می شــوند. وقتی پای نام میرزاکوچک جنگلی در میان گفت وگو به میان 
می آيد، متوجه مقطع تاريخی روايت فیلم می شويم و درست همین جاست 
که پدر و فرزند نوجوانش که ساکن آن کلبه هستند، در موقعیتی بغرنج قرار 
مي گیرند. پدر که خود از همراهان میــرزا در يک نبرد جنگلی بوده، حالا 

به دنبال صیانت از وضعیت موجود خود و فرزندش است.
            چگونه روایت شده بود؟   علیرضا رضايی در چالش کارگردانی يک فیلم 
تاريخی موفق عمل کرده است. البته ساختار کلی فیلم، نزديکی غیرقابل 
کتمانی به نمونه های موفق تلويزيونی دارد. فیلم از نظر بصری استاندارد 
اســت اما ايده های خلاقانه تیم تولید اين فیلم گويی محدود در فرآيند 

پرداخت و تحقیق بوده و در اجرا انعکاسی نداشته است.
            نکته ویژه اش چه بود؟   يکی از مهمترين مولفه ها در فیلم های تاريخی، 
اهمیت فضاسازی و فراهم آوردن مختصاتی باورپذير برای روايت است. 
»سر« از اين منظر موفق عمل می کند و زيبايی و چشم نوازی فضای فیلم 
در عین پايبندی آن به قواعد روايت تاريخــی را می توان از امتیازات آن 

برشمرد. مجید پتکی از بازيگران شناخته شده در اين فیلم  کوتاه است.

            ایده فیلم چه بود؟  پرداختن به موضوع مهاجران افغان يکی از دغدغه هايی 
است که نمود قابل توجهی در جريان سینمای کوتاه ايران طی سال های اخیر 
داشته و »بودوباش« هم هرچند مضمون اصلی اش مهاجرت نیست اما ايده 
خود را بر بستری از موقعیت مهاجران بسط داده است. داستان فیلم روايت 
دل بستگی دختری افغان به معلمی ايرانی است که برای تدريس به کمپ 
مهاجران می  آيد، اما دختر فاصله ای بعید میان خود و معشوق احساس می کند 

و حسش را به زبان نمی آورد.
            چگونه روایت شده بود؟   کارگردانی »بودوباش«، همان  طور که از نیاز 
قصه برمی آمده است، در فضايی واقع گرا صورت گرفته و فیلم در اين زمینه 
به خوبی توانسته است فضايی باورپذير از روابط میان کاراکترهای خود را به 
تصوير درآورد. محمدرضا وفايی نژاد هم در ترسیم مصائب مهاجران و هم در 
پرداختن نقادانه به برخی تعصبات کور، به اندازه پیش رفته و در هیچ بخشی، 

هیجان زده رفتار نکرده است.
            نکته ویژه اش چه بود؟   رفتن ســراغ موقعیت ها و لوکیشــن های بکر 
معمولا يکی از جاذبه ها برای مخاطبان حرفه ای سینما محسوب می شود و 
از اصلی ترين برگ برنده های »بودوباش« هم انتخاب لوکیشنی خاص برای 

آن است. 

            ایده فیلم چه بود؟  اگر اين فیلم را يکــی از غیرمنتظره ترين فیلم های 
جشنواره چهل ويکم توصیف کنیم بی راه نگفته ايم. فیلم از جايی آغاز می شود 
که پدری مستأصل به مطب يک وکیل وارد شــده و از او درباره شرايط يک 
تجاوز، پرس وجو می کند. آرام آرام اما با دقیق تر شدن پرسش ها، رابطه وکیل و 

موکل تغییر می کند و آتش انتقام، زبانه می کشد. 
            چگونه روایت شده بود؟   ساختار کلی فیلم بی شــباهت به فیلم های 
اجتماعی سال های اخیر نیست و از اين منظر شايد اتفاقا منحصربه فردی را در 
اجرا شاهد نباشیم اما نادره سادات سرکی، به خوبی توانسته است فضا و روابط 
را در فیلم  خود باورپذير و در عین حال تأثیرگذار به تصوير درآورد. تعلیق و 
چرخش روايت، دو عنصری است که تماشای »دادرسی«  را در عین تلخی 

سوژه لذتبخش کرده است.
            نکته ویژه اش چه بود؟   آنچه فیلم »دادرسی«  را به آستانه پديده بودن 
نزديک کرده است، علاوه بر جسارت در انتخاب سوژه و صراحت در بیان موضع، 
اشــراف بر جنبه های حقوقی موقعیت مرکزی است. فیلم نگاهی نقادانه به 
وضعیت قوانین مرتبط با تجاوز دارد و تکیه کارگردانی حقوق شناس مسلط به 
چارچوب های قانونی، تاثیری مستقیم بر روايت آن گذاشته است. بازی جواد 

قامتی در نقش اصلی فیلم هم درخشان است. 

            ایده فیلم چه بود؟  پسر جوانی قصد عزيمت شبانه به ساحل را دارد. 
او در پیاده روی خود با جنازه ای مواجه می شود و وقتی از زبان يک راننده 
محلی می شــنود که اين جناز  ه ها، جنازه های معمولی نیستند و در واقع 
توسط منمنداس قربانی شده اند، هراس پسر از مشاهداتش آغاز می شود. 
ريشه ترس، ندانستن است و کاراکتر اصلی فیلم تقريبا هیچ چیز درباره 

واقعیت موجودی به نام منمنداس نمی داند، پس می ترسد!
            چگونه روایت شده بود؟   مهمترين ويژگی »بهش میگن منمنداس« 
لحن درســت و به اندازه آن است و طبیعتا رســیدن به اين لحن را بايد 
اصلی ترين موفقیت محمد معتمد در مقام کارگردان به شمار آورد. فیلم 
در لحظاتی هراس به دل مخاطب می اندازد و در لحظاتی او را می خنداند. 
هرچند لحظه های عاشــقانه فیلم، به قوت اين بخش ها نیســت اما در 

مجموع، فیلم فضايی يکدست با بازی هايی دل نشین دارد.
            نکته ویژه اش چه بود؟   حرکت در قالب ژانــر و در عین حال به تصوير 
درآرودن موقعیت ريشــه گرفته از باورهای بومی، يکــی از ويژگی های 
مهم تجربه هايی از جنس »بهش میگن منمنداس« محســوب می شود. 
فیلم کوتاهی که می توان آن را در مرز میان ژانرهای کمدی، فانتزی و حتی 

وحشت تعريف کرد و به خوبی هم از پس حرکت در اين مرز برآمده است.

            ایده فیلم چه بود؟  همه چیز از يک سالن تئاتر شروع می شود. سالنی 
که يک زوج جوان در آن منتظر شروع نمايش هستند و ناگهان شهردار وارد 
سالن می شود و درست در صندلی جلويی آن ها می نشیند. مرد که کارگر 
نمونه شهرداری است و تاکید دارد از دست شهردار تقديرنامه هم دريافت 
کرده، تلاش دارد ارادت خود را به شهردار نشــان دهد و اين آغاز سلسله 

اتفاقاتی است که به سرانجامی تراژيک منتهی می شود.
            چگونه روایت شده بود؟   امین خنکال روايتی سرراست از داستان خود 
را به تصوير درآورده است. او البته در هدايت بازيگران تلاش کرده است کمی 
چاشنی کمدی سیاه را به موقعیت داستانی خود اضافه کند و اتفاقا در اين 

زمینه هم موفق عمل کرده است. 
            نکته ویژه اش چه بود؟   معمــولا در فیلم های کوتاه حضــور چهره ها 
موضوعیت دارد و يکی از ويژگی های »رئیس شمايی« هم ترکیب قابل توجه 
بازيگرانش بود. مجتبی پیرزاده که در سال های اخیر به واسطه حضور در شبکه 
نمايش خانگی حسابی خوش درخشیده در اين فیلم ايفاگر نقش اصلی است 
و ستاره پسیانی هم در کنار او نقش همسرش را ايفا می کند. محمدحسین 
لطیفی کارگردان شناخته شــده ســینما هم در ادامه سلسله حضورهای 

افتخاری اش در فیلم های کوتاه، در اينجا هم نقش شهردار را ايفا کرده است.

            ایده فیلم چه بود؟  برگ برنده اصلی »راوی« ايده آن است. در ابتدا شاهد 
روايت داستان يک دختربچه از زبان يک راوی هستیم و فقط صدای او را روی 
تصاوير می شنويم اما از جايی به بعد او در قاب ظاهر می شود؛ ما قرار است فراتر 
از داستان ها وارد دنیای راويان داستان ها شويم و اين نقطه آغاز مواجهه ای 

متفاوت با جهان ذهنی کاراکتر اصلی فیلم است.
            چگونه روایت شده بود؟   محمد پايدار که پیش تر هم نشان داده بود اهل 
بلندپروازی های ساختاری در سینمای کوتاه است، در »راوی« هم به خوبی 
روی قواعد ژانری حرکت کرده و جهانی فانتزی و سراسر خیالی را در مقابل 
دوربین خود به تصوير درآورده است. اصلی ترين چالش او هم برای کارگردانی 

اين فیلم، تلاش برای باوراندن موقعیت مرکزی آن به مخاطب بوده است.
            نکته ویژه اش چه بود؟   بازی امیر نوروزی بی شک از مهمترين ويژگی های 
جذاب فیلم »راوی« محســوب می شــود. بازيگری که بعد از درخشش بر 
صحنه تئاتر، در سال های اخیر حضوری تحسین برانگیز در سینمای بلند و 
مجموعه های خانگی داشته و حالا در فیلم کوتاه هم به ايفای نقش پرداخته 
است. در کنار نوروزی، مسعود فروتن هم در اين فیلم نقش آفرينی دارد. فارغ از 
ترکیب بازيگران، نمی توان فضاسازی بصری و بهره گیری درست کارگردان از 

ظرفیت جلوه های ويژه رايانه  ای را هم ناديده گرفت.

            ایده فیلم چه بود؟  »اهلی« ايده ای غیرمنتظــره دارد. فیلم از جايی 
آغاز می شود که يک فروشــنده دوره گرده به خانه بازمی گردد و به جای 
ذبح بزغاله ای که در حیاط خانه دارد، زنگوله او را باز می کند و از بريدن 
سر حیوان منصرف می شــود. همین انصراف، باعث تجربه ای عجیب و 
غیرمنتظره برای او می شود. بزغاله تبديل به شخصیتی انسانی می شود و 
مانند افسانه های بومی، پیشنهاد برآورده کردن آرزويی را به مرد می دهد. 
هرچند اين چالش يعنی درخواست آرزو، به ظاهر چالشی کلیشه ای است 

اما در اين فیلم سرانجام متمايزی پیدا می کند.
            چگونه روایت شده بود؟   طبیعتا وقتی فیلمساز تصمیم می گیرد از فضای 
واقع گرا فاصله گرفته و به سمت روايتی خیال انگیز و فانتزی برود، اصلی ترين 
چالش برايش خلق درست موقعیت ها و روابط میان کاراکترهاست. اينکه 
مخاطب باور کند بزغاله ای می تواند تبديل به انســان شود و قدرت ويژه ای 
هم برای برآوردن آرزوها دارد، حتما در مرحله اجرا، نیما عبدالعظیمی را با 

چالش هايی مواجه کرده است.
            نکته ویژه اش چه بود؟   يکی از دشوارترين سبک های روايی به ويژه به زبان 
تصوير، رئالیسم جادويی است و فیلم »اهلی« تلاشی قابل ستايش برای نزديک 
شدن به حريم اين سبک از روايت گری است. در اين سبک همه چارچوب های 
منطقی در ذهن مخاطب در هم ريخته و قواعد و منطق تازه ای وضع می شود.

            ایده فیلم چه بود؟  در اين فیلم هم پای دغدغــه مرتبط با مهاجران 
افغانستانی در میان است. داستان فیلم از اتوبوسی مسافری آغاز می شود 
که به يک ايست بازرسی رسیده و افسر سخت گیری تلاش دارد تا همه 
مسافران را بازرســی کند. او يک مهاجر غیرقانونی را شناسايی می کند 
اما در میان مسافران با پسر نوجوانی مواجه می شود که مشخص نیست 
همراه چه کسانی است و کار جايی پیچیده می شود که همراه اين نوجوان، 
حجم قابل توجهی مواد مخدر پیدا می کند. حالا ديگر افسر کوتاه نمی  آيد 

و گزارش را هم به بالا رد می کند.
            چگونه روایت شده بود؟   امید میرزايی روايتی واقع گرا برای داستان 
خود انتخاب کرده و ســاختار کلــی فیلمش، تشــابه هايی با فیلم های 
اجتماعی و پلیسی سینمای ايران در سال های اخیر دارد. آنچه پرداخت 
او را ويژه کرده، بهره گیری درســت از ظرفیت بازيگران است و به  خوبی 
توانسته است بازی يکدستی را از تیم بازيگران گم نام خود در مواجهه با 

بازيگران حرفه ای بگیرد.
            نکته ویژه اش چه بود؟   علیرضا ثانی فر از بازيگران گزيده کار سینماست 
که اتفاقا تجربه های معتبری هم در سینمای کوتاه دارد. او ايفاگر نقش 
اصلی فیلم »تنها کنار هم« اســت و اين بار هم تجربــه قابل قبولی را در 

کارنامه بازيگری خود ثبت کرده است.

            ایده فیلم چه بود؟  داستان فیلم در يک کارگاه محلی روايت می شود که 
اهالی برای کسب درآمدی روزمزد، در آن مشغول غربال پسته و بسته بندی 
آن هستند. همه کارگران از طبقه محروم هستند و يکی از قوانین کارگاه 
قدغن بودن مصرف شخصی پسته توسط آن ها، در حین کار است. مسئول 
کارگاه هم فردی سلطه گر است که به شدت با تخلف در اين زمینه برخورد 
می کند. يکی از نوجوانان تنبیه سختی می شود و جوانی ديگر، تصمیم به 

انتقام می گیرد. نوجوان اما لذت بخشش را ترجیح می دهد.
            چگونه روایت شده بود؟   امیر پذيرفته، که قبلا هم نشــان داده بود، 
شــناختی به اندازه از دنیای نوجوانان دارد، اين بار هم عملکردی موفق در 
زمینه کارگردانی »تانکر« داشــته اســت. او در موقعیتی محلی و بومی، 
شــخصیت هايی باورپذير خلق کرده که عمل قهرمانانه يکی از آن ها برای 

مخاطب، دوست داشتنی است.
            نکته ویژه اش چه بود؟   داســتان های نوجوانانــه و قهرمانان نوجوان، 
زمانی سهمی ويژه از ويترين تولیدات سینمای ايران داشتند و حالا می توان 
اهمیت رشد فیلمســازانی مانند امیر پذيرفته را در توجه به اين قهرمانان 
فراموش شده در سینمای ايران دانست. پذيرفته که پیش تر فیلم »کپسول« 
را هم در حال و هوای همین گروه سنی ساخته بود، حالا هم دست روی يک 

قهرمان نوجوان گذاشته و اين امتیازی ويژه برای »تانکر« است.

            ایده فیلم چه بود؟  همان طور که احتمالا از نام فیلم مشخص است، 
»جشن هنر« روايتی از تاريخ معاصر را به تصوير درآورده و داستان آن 
در مقطعی می گذرد که جريانی از هنرمندان با پشتیبانی فرح پهلوی 
در تدارک برگزاری جشنی ويژه در شیراز هستند. در همین مقطع، 
نیروهای امنیتی و اطلاعاتی نسبت به فعالیت يک گروه چینی حساس 
شده اند و آن ها را تحت نظر می گیرند. گروهی که در سال 56 توسط 

ساواک بازداشت می شوند و تحت بازجويی قرار می گیرند.
            چگونه روایت شده بود؟   آنچه مواجهه علی توکلی با تاريخ معاصر 
را متمايز کرده اســت، انتخاب لحنی نزديک به طنز برای آن است. 
»جشن هنر« به راحتی می  تواند در فرازهايی مخاطب خود را بخنداند 
اما يک فیلم کمدی صرف نیســت. به همین دلیل هم می توان گفت 
کارگردان به خوبی از طنز به عنوان يک چاشنی بهره گرفته تا روايت 

تاريخی خود را به تصوير درآورد.
            نکته ویژه اش چه بود؟   بازی دو بازيگر اصلی فیلم »جشن هنر« و 
به خصوص استفاده درست از لهجه شــیرازی برای تلطیف روايت، از 
ويژگی های بارز اين فیلم است. از منظر فضاسازی، طراحی صحنه و 
تصويربرداری هم می توان »جشن هنر« را در زمره فیلم های خوش 

رنگ ولعاب قرار داد که تماشای آن ها خالی از لطف نیست.

            ایده فیلم چه بود؟  اين فیلم کوتاه هم يکی ديگر از آثار مرتبط با مهاجران 
افغانستانی در ويترين جشنواره تهران بود. فیلمی که ايده ای درگیرکننده و 
البته بسیار تلخ دارد. واژه »آپاتريد« که به عنوان اسم فیلم انتخاب شده، به 
معنای بی وطن است و داستان فیلم هم از جايی آغاز می شود که پسر نوجوان 
يک خانواده مهاجر مفقود می شود و در مسیر يافتن او، پای پدرش به پزشکی 
قانونی می رسد. مهاجری که غیرقانونی به کشور ديگر پناه برده، حالا از سر 
استیصال بايد دست به تصمیم بزند؛ پدری که آينده  اش در گروي دست 

کشیدن از پاره تنش است.
            چگونه روایت شده بود؟   ای کاش ها درباره »آپاتريد« کم نیست. فیلم 
موقعیتی درخشان و دراماتیک دارد، بازيگر اصلی آن هم گويی نابازيگری 
است که کارگردان او را کشف کرده است. محمدحسین حسینی، در هدايت 
بازيگران عملکرد قابل قبولی داشته و فضاسازی فیلم هم درگیرکننده است.

            نکته ویژه اش چه بود؟   واقعیت تکان دهنده ای که در فیلم لحاظ شده، 
موقعیتی به شدت تلخ اســت که گويی هر دو طرف در شکل گیری آن هم 
بی تقصیر بوده اند و هم مقصر! مهمترين ويژگی فیلم هم روايت بی طرفانه 
از اين موقعیت است. البته اين بی طرفی هم برخلاف تصور برخی، به معنای 
خنثی بودن فیلم نیســت و اتفاقا »آپاتريد« ذهن مخاطب را به شدت به 

چالش می کشد.

            ایده فیلم چه بود؟  »تونــل« جهانی غريــب و شناســنامه  دار برای 
شخصیت اصلی اش خلق کرده است. شخصیتی که کارگري فعال در تونل 
يکی از ايستگاه ها در دست احداث مترو است و فیلم تلاش دارد بخشی از 
محاکات شخصی و جهان ذهنی او را در قالب تصوير با مخاطب به اشتراک 
بگذارد. زمانی با روايت ذهنی اين کاراکتر همراه می شويم که به تازگی 
يکی از همکاران سالخورده خود را در تونل از دست داده و همین شوک، 
به جرقه ای برای طرح پرسش های ذهنی درباره خودش، زندگی و مرگ 

تبديل شده است.
            چگونه روایت شده بود؟   از نظر کارگردانی »تونل«، تجربه ای پرچالش 
برای احسان امینی بوده است. او تلاش کرده بیشترين استفاده را از لوکیشن 
تونل و فضای ايستگاه های مترو در زير زمین ببرد. از اين منظر فضاسازی 
درست، به کمک پرداخت شــخصیت آمده و ترکیب تصاوير و نريشن در 

»تونل« را به تجربه ای خاص برای مخاطب تبديل کرده است.
            نکته ویژه اش چه بود؟   قاب بندی های خاص و اســتفاده درســت از 
تصويربرداری سیاه وسفید، يکی از اصلی ترين ويژگی های »تونل« است که 
به خصوص برای مخاطبان حرفه ای تر و علاقه مند به فضاهای بصری خاص 
می تواند جذابیت مضاعف ايجاد کند. حضور زنده ياد حاتم مشمولی هم در 
فیلم، طعم و مزه متفاوتی به جهان ادبی و شاعرانه روايت آن بخشیده است.

            ایده فیلم چه بود؟  محیط بانان و به طور خاص تر جنگل بانان در چند 
دهه گذشته سوژه فیلم ها و سريال های متعددی شده اند و محور پرداخت 
به آنان هم، غالبا نبود پشتیبانی قانونی از موقعیت خطیر آن ها بوده است. 
خادمان جان بر کفی که در سايه سنگین تهديد متخلفان محیط زيستی، 
گويی هیچ پناهی ندارند و غالبا هم خونشان بدون تقاص به زمین ريخته 
می شود. »تبر« روايتی متفاوت از همین خلاء قانونی است که البته زبانی 
تند و تیز دارد و می توان آن را در زمره فیلم های عصیانگر در ســینمای 

کوتاه ايران قرار داد.
            چگونه روایت شده بود؟   مهدی گنجی و مجیــد حقیقت در روايت 
فیلم »تبر« نهايت تلاش خود را کرده اند تا همه چیز در خدمت رويارويی 
دو بازيگر اصلی باشد. انتخاب درست هر دو بازيگر اصلی هم کمک بسیار 
زيادی در باورپذيری و تاثیرگذاری موقعیت در ذهن مخاطب کرده است.

            نکته ویژه اش چه بود؟   طبیعتا حضور فرهاد اصلانی در يک فیلم کوتاه، 
اتفاقی ويژه برای آن قلمداد می شود. اصلانی که به لحاظ فیزيکی به شدت 
نسبت به سال های پرکاری اش در سینما و تلويزيون تغییر کرده، اين بار 
هم نقش کاراکتری را ايفا کرده که به شــدت فربه اســت و اين وضعیت 
فیزيکی هم خوانی کاملی با مضمون فیلم هــم دارد. در برابر اصلانی هم 

مريم بوبانی، نقش آفرينی قابل توجهی دارد.

            ایده فیلم چه بود؟  داستان »جوجه رنگی« درباره يک بحران است. 
بحرانی درونی و روانی که يک کودک را در معرض رفتارهای نامتعارف 
قرار داده اســت. آرين دانش آموزی اســت که دل بستگی افراطی به 
يکی از معلمان خود دارد تا جايی که کیف معلم را گرو برداشــته تا 
جلوی جابه جايی او به مدرسه ای ديگر را بگیرد. مادر آرين تلاش دارد 
رفتارهای او را مديريت کند اما آرام آرام خودش هم به اين واقعیت پی 
می برد که در درون فرزند به ظاهر آرامش، چه آتشــی شعله ور است. 

آتشی که تنش های میان مادر و پدر در آن بی تاثیر نبوده است.
            چگونه روایت شده بود؟   پرداختن به بحران های مرتبط با کودکان 
و نوجوانان در ســینما، معمولا از جنس حرکت روی لبه تیغ است. 
فريد حاجی، در به تصوير درآوردن چالش هــای درونی آرين، موفق 

ظاهر شده است. 
            نکته ویژه اش چه بود؟   بازی کودک نوجوان در فیلم که نقش آرين را 
بازی می کند، از ويژگی های قابل توجه فیلم است. او به خوبی توانسته 
اســت نقش کودکی با روان ناآرام را به دور از کلیشــه های مرسوم و 
به صورت کاملا درونی ايفا کند و البته، نمی توان هنر کارگردان را در 
اين زمینه ناديده گرفت. سیاوش چراغی پور هم از چهره های حاضر در 

اين فیلم است که نقش يک روانشناس را ايفا کرده است.

            ایده فیلم چه بود؟  »چمدان« فیلمــی موجز اما تلخ اســت. فیلمی 
نگاهی آسیب شناسانه به زخم های به يادگارمانده از گذشته دارد. داستان 
از وضعیت نامتعارف زندگی مردی آغاز می شود که در ابتدای فیلم از دل 
يک چمدان پا به شهر می گذارد. او گويی زندگی اش را در همین چمدان 
خلاصه کرده و هر شب بعد از زيست روزمره اش، به آن پناه می برد. او اما 
در شلوغی شهر، چمدانش را گم می کند. چمدان اما فقط چمدان نیست، 

سمبلی از تمام داشته های از دست رفته مرد است.
            چگونه روایت شده بود؟   فیلم »چمدان« تقريبا هیچ ديالوگی ندارد. 
سامان حســین پور و اکو زندکريمی، در کارگردانی مشترک خود برای 
اين فیلم، به خوبی توانســته اند داستانی به ظاهر ســوررئال را در فضای 
کاملا واقعی شــهر تهران به تصوير درآوردند. لوکیشن های انتخاب شده 
برای فیلم غالبا از فضاهای آشــنا در سطح شهر هســتند و از اين منظر 
گويی مخاطب آشنا با اين فضاها، به زيرلايه ای از جريان واقعی زندگی، 

فراخوانده می شود.
            نکته ویژه اش چه بود؟   يکی از فیلم های پرافتخار حاضر در اين دوره از 
جشنواره فیلم کوتاه تهران همین فیلم »چمدان« بود. فیلم کوتاهی که پیش تر 
چند حضور بین المللی را تجربه کرده بود و پس از يک دوره اکران غیررسمی در 

برخی محافل سینمايی، بالاخره در رويدادی رسمی روی پرده رفت. 

            ایده فیلم چه بود؟  داســتان فیلم در شــبی بارانی و در قبرستانی از 
خودروهای اسقاطی آغاز می شود. کاراکتر اصلی داستان بهمن نام دارد 
و به نظر می رسد که اصلی ترين مسئول رسیدی به خودروهای اسقاطی 
در اين قبرستان است. اما آرام آرام، وجه تازه ای به داستان اضافه می شود 
و متوجه می شــويم که بهمن، توانمندی ويژه ای برای شنیدن صداهای 
به جامانده در خودروهای تصادفی دارد!  او از طريق همین توانمندی ويژه، 

به دنبال ارتباط با کهکشان ها و کشف رازی درباره گذشته خود است.
            چگونه روایت شده بود؟   روايت »خرده سیاره« در يک فضای تیره و 
کاملا جدی آغاز می شود و به نظر می رســد که قرار است با فیلم واقع گرا 
مواجه باشــیم اما آرام آرام، فیلم لايه هايی از فانتزی پیدا می کند و پای 
ارتعاشات کهکشــانی هم به تصاوير آن باز می شود. احسان شادمانی در 
مقام کارگردان فیلم به خوبی توانســته است يکدستی روايت خود را در 
اين فیلم حفظ کند. داستان قهرمانی مشــخص دارد که به دنبال التیام 

دردی در گذشته است.
            نکته ویژه اش چه بود؟   حسن پورشیرازی از بازيگران خوش سابقه ای 
اســت که هر از گاهی در کنار تجربه های ســینمايی و تلويزيونی، سراغ 
ســینمای کوتاه هم می آيد. نقش بهمن را در فیلم کوتاه »خرده سیاره« 

پورشیرازی ايفا می کند و واقعا هم درخشان است.

            ایده فیلم چه بود؟  احتمالا اســم فیلم برای شما هم غريب است. 
نمای اولیه فیلم هم به همین اندازه غريب اســت. بر روی صداهايی 
از عزاداری يــک جمع، تصويری تمام قد و درشــت از يک گاو، قاب 
را اشغال کرده و در پس زمینه است که می شــنويم، عزيزی از دنیا 
رفته است. بعد از همین سکانس است که با کاراکتر اصلی فیلم آشنا 
می شويم. پسر نوجوانی که مادربزرگ خود را از دست داده و درباره 

آن با گاوش، که نامش را چولیبولی گذاشته درددل می کند.
            چگونه روایت شده بود؟   بخشــی از روايت فیلــم »چولیبولی« 
نیازمنــد تعريف رابطه ای میــان يک کودک و يک گاو بــوده و مانا 
پاک سرشت به خوبی توانسته است از پس از چالش بربیايد. يکی از 
امتیازات فیلم در فرآيند کارگردانی را هم می توان دقت در انتخاب 

بازيگر نوجوان و توانمندی در هدايت او در مقابل دوربین دانست.
            نکته ویژه اش چه بود؟   روايت های نوجوانانه در ســینمای کوتاه 
جذابیت خاص خــود را دارد و در همین پرونده هم اشــاره کرديم 
که فیلم های شــاخص با اين فضای روايی در جشنواره چهل ويکم، 
به خوبی توانسته اند ما را نسبت به آينده امیدوار کنند. »چولیبولی« 
هم به خوبی دســت روی فضای فانتزی درون ذهــن يک نوجوان 

گذاشته است.

            ایده فیلم چه بود؟  داستان »13 ســالگی«  ايده ای کاملا کلاسیک 
و ساده دارد. پدری با مشــکل مالی سنگین مواجه شده و حالا پسرهای 
او برای جبران مافات، تصمیم به ورود به بازار کار گرفته اند. پســرهای 
بزرگ تر پیش تر از روستا به شهر رفته اند تا بخت خود برای درآمدزايی 
را بیازمايند اما دست خالی بازگشته اند و حالا نوبت به نوجوان 13 ساله 
خانواده رسیده است. فیلم روايت سفر او به شــهر و تلاشش برای پیدا 

کردن کار است.
            چگونه روایت شده بود؟   ايده بصری فیلم »13ســالگی« هم نشینی 
خوبی با محتوای آن دارد؛ فیلم در قابی بســته و رنگ ولعابی مشــابه با 
عکس های قديمی روايت شده و کارگردان به خوبی توانسته است از نظر 
فضاســازی، تصويری باورپذير از دوران نوجوانی کاراکتر اصلی اش ارائه 
کند. آرام آرام هم روايت فیلم به مقطعی می رسد که در تیتراژ پايانی شايد 

چیدمانی از عکس های واقعی قهرمان فیلم هستیم.
            نکته ویژه اش چه بود؟   آنچه فیلم »13 ســالگی«  را متمايز می کند، 
اقتباس روايت آن از يکی از چهره های ملی دوران معاصر يعنی شهید قاسم 
سلیمانی است. در واقع فیلم، روايتی تصويری از خاطره مرتبط با دوران 
نوجوانی اين سردار شهید است و از اين منظر يکی از ويژگی های ممتاز 
فیلم، انتخاب درست بازيگران و توجه به باورپذير بودن چهره آن هاست.

            ایده فیلم چه بود؟  فیلم نگاهی متفاوت به مقوله دردناک کودکان 
در جنگ دارد. »حنابندون« روايت نوجوانی است که در سايه جنگ، 
به دنبال آرام کردن سرکشی های درونی خود است. او سری پرسودا 
دارد و در پاسخ به تلاطم درونی اش تلاش دارد ديگران را راضی کند تا 
بتواند عازم جبهه شود. او از سوی بزرگ تر ها از عوارض احتمالی خط 
مقدم و خطرات آن بر حذر داشته می شود اما گويی سايه اين تهديد، 

محدود به »میدان« نیست.
            چگونه روایت شده بود؟   عرفانه کريمی در مقام يک کارگردان زن، 
به خوبی توانسته اســت در فیلم خود فضايی ملتهب، متاثر از سايه 
جنگ را به تصوير درآورد. بازی بازيگران فیلــم هم تا حدود زيادی 
قابل قبول است. با اين همه اما نمی توان اين نکته را هم ناديده گرفت 
که فیلم از منظر خط روايی اصلی، ضعف هايی دارد که به خصوص در 
پايان بندی، مخاطب را از فضای مفهومی و احساسی فیلم دور می کند.

            نکته ویژه اش چه بود؟   نکته ويژه درباره فیلم »حنابندون« مربوط به 
تیتراژ پايانی آن است. تهیه کننده اين فیلم کوتاه که موضوعی دفاع مقدسی و 
در عین حال ضدجنگ دارد را روزبه بمانی، ترانه سرا و خواننده مطرح برعهده 
داشته است. حضور اين خواننده در روز اکران فیلمش، در پرديس سینمايی 

ملت، به صورت ويژه بازتاب رسانه ای هم پیدا کرد.

            ایده فیلم چه بود؟  ايده محــوری فیلم کوتاه »خســرو 127« يکی از 
جذاب ترين ايده های فانتزی در میان فیلم های اين دوره از جشنواره تهران 
بود. شرکتی به مردم خدمتی متمايز ارائه می دهد. نماينده اين شرکت سراغ 
آدم هايی می روند که احســاس می کنند نیاز به گوشی برای درددل دارند 
و پای درددل آن ها می نشینند. تا همین جا ايده فیلم درگیرکننده است و 
در بستر همین ايده با کارمندی از همین شرکت مواجه می شويم که برای 

درددل شنیدن می رود اما خودش بیشتر نیاز به درددل دارد!
            چگونه روایت شده بود؟   ابوالفضل ساعی مهربانی، در مقام کارگردان 
»خسرو 127« به خوبی توانسته است فضايی فانتزی برای روايت متفاوت 
خود ايجاد کند. فیلم، جهانی خیال انگیز دارد و افزودن اندکی چاشنی طنز 
به آن، خروجی را به روايتی گروتســک نزديک کرده است که در مواردی 

نمی دانیم بايد به آن بخنديم يا گريه کنیم!
            نکته ویژه اش چه بود؟   تنوع ژانر يکــی از محوری ترين شــعارهای 
جشنواره فیلم کوتاه تهران در دو دوره اخیر بوده و حالا بخش عمده ای از 
جذابیت اين رويداد هم به ويترين رنگارنگ آن بازمی گردد. »خسرو 127« 
را می توان در زمره فیلم هايی قرار داد که به دنبال شکســتن کلیشه ها و 
رسیدن به لحن و روايتی متمايز در سینما هستند و اين تلاش، فی نفسه 

ارزشمند است.

            ایده فیلم چه بود؟  زنی از خواب می پرد و يکی از اولین واکنش هايی 
که نشان می دهد، انداختن پارچه ای روی آينه اســت، تا خود را نبیند! 
چنین افتتاحیه ای تا حدود زيادی، تکلیف ايده محوری فیلم را مشخص 
می کند. »حدود 13 کیلوگرم« درباره نارضايتی است. نارضايتی يک زن، 
از آنچه هست و تلاش برای تبديل شدن به آنچه، می خواهد باشد. مواجهه 
با چاقی معضلی فراگیر در جامعه امروز است و اين فیلم کوتاه تلاش دارد 

تا با نگاهی متفاوت، به اين معضل بپردازد.
            چگونه روایت شده بود؟   مهدی برزکی قالبی روان و داســتان گو را 
برای فیلم خود انتخاب کرده است. فیلم از خانه زن آغاز می شود و بعد از 
آن است که معضل فردی او، جنبه ای عمومی پیدا می کند. انتخاب شغل 
غسال برای چنین کاراکتری، از هوشمندی های فیلمنامه است که در اجرا 

هم به خوبی به خدمت شخصیت پردازی درآمده است.
            نکته ویژه اش چه بود؟   انتخــاب بازيگر بــرای فیلمی کــه کاراکتر 
اصلی اش بايد فیزيکی خاص داشــته باشــد، يک چالش است. يکی از 
امتیازات فیلم »حــدود 13 کیلوگرم« هم دقیقــا در همین مرحله رقم 
خورده اســت. بازيگر اصلی فیلم، زنی اســت که علاوه بر نزديک بودن 
فیزيکش به کاراکتر اصلی، با تئاتر نیز آشنايی داشته و به پشتوانه همین 

شناخت، به خوبی توانسته است از پس ايفای اين نقش پیچیده برآيد.

            ایده فیلم چه بود؟  روايت فیلم کوتاه داستانی »شیفت« از جايی آغاز 
می شــود که در مینی بوس مخصوص حمل ونقل کارگران يک کارخانه 
خودروسازی، شــاهد تکاپوی يک کارگر جوان برای جابه جايی شیفت 
کاری خود در روز شنبه است. همه کارگران اما با درخواست او مخالفت 
می کنند و وجه اشتراک موضع همه آن ها هم هراس از تسويه و اخراج از 
کارخانه است. همکاران کارگر جوان تصور می کنند که هدف او از تغییر 
ساعت شیفت، صرفا هم شیفت شدن با دختری جوان به نام تهمینه است.

            چگونه روایت شده بود؟   ويژگی اصلی »شیفت«، نه ايده محوری آن 
که ساختار انتخابی برای پرداخت آن است. فیلم هرچند کات های کلیدی 
مهمی هم دارد اما بدنه اصلی روايت آن در قالب سکانس پلانی است که 
شاهد پرش های زمانی در آن هستیم. سیالیت زمانی فیلم در عین وحدت 
لوکیشــن، يکی از جذابیت های روايت اين فیلم است که به شدت هم در 
خدمت مضمونی است که فیلمساز برای روايت خود مدنظر داشته است.

            نکته ویژه اش چه بود؟   مانند جشــنواره فیلــم فجر کــه در بخش 
فیلم اولی ها همواره شاهد کشف استعدادهای جديد هستیم، در جشنواره 
تهران هم کارگردانان فیلم اولی، حضور جذاب تری دارند. سمانه يدالهی 
يکی از همین کارگردانان فیلم  اولی اســت که امســال »شــیفت«  را با 

سروشکلی استاندارد به جشنواره رسانده است.

امیرعلی صراف/ 14 دقیقهبرهوتمحمدابراهیم شهبازی/ 19 دقیقهبدرود پاریس محمدرضا وفایی نژاد/ 14 دقیقهبودوباشعلیرضا رضایی/ 23 دقیقهسر محمد معتمد/ 23 دقیقهبهش می گن منمنداسنادره سادات سرکی/ 20 دقیقهدادرسی محمد پایدار/ 20 دقیقهراویامین خنکال/ 20 دقیقهرئیس شمایی

امید میرزایی/ 15 دقیقهتنها کنار همنیما عبدالعظیمی/ 20 دقیقهاهلی علی توکلی/ 20 دقیقهجشن هنرامیر پذیرفته/17 دقیقهتانکر احسان امینی/ 21 دقیقهتونلسید محمدحسین حسینی/ 16 دقیقهآپاترید فرید حاجی/ 15 دقیقهجوجه رنگیمهدی گنجی، مجید حقیقت/ 12 دقیقهتبر

احسان شادمانی/ 18 دقیقهخرده سیارهسامان حسین پور، اکو زندکریمی/ 15 دقیقهچمدان محمد اسفندیاری/ 17 دقیقه13 سالگیمانا پاک سرشت/ 15 دقیقهچولیبولی ابوالفضل ساعی مهربانی/ 18 دقیقهخسرو 127عرفانه کریمی/ 11 دقیقهحنابندون سمانه یدالهی/ 21 دقیقهشیفتمهدی برزکی/ 20 دقیقهحدود 13 کیلوگرم

پیشدرآمد
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   گزارش

دوشنبه شــب، در زيباترين بازی اين فصل از لیگ 
نخبگان که تکرار جــدال نیمه نهايی فصل قبل لیگ 
قهرمانان بود، الهلال در يک ديدار تماشايی، توانست 
با نتیجــه 5 بر 4 از ســد العین عبور کنــد. اين يک 
مسابقه عادی نبود چرا که الهلال بايد به مصاف تیمی 
می رفت که تنها شکست اين تیم طی 65 بازی قبلی 
را رقم زده بود. جايی که تیم هرنان کرسپو در بازی 
نیمه نهايی فصل قبل لیگ قهرمانان آســیا توانست 
در مجموع دو بازی رفت و برگشت الهلال را شکست 
داده و راهی فینال شود، در نتیجه نماينده عربستان 
با هدف کسب انتقام وارد زمین مسابقه شده بود. اين 
مسابقه در حالی با نتیجه 5 بر 4 به سود الهلال تمام 
شد که دو بازيکن در دو سو توانستند هت تريک کنند. 
سوفیانه رحیمی که فصل گذشته هم در پیروزی 4 
بر 2 العین در بازی رفت 3 گل به الهلال زده بود، اين 
بار هم هت تريک کرد اما اين سالم الدوساری بود که 
با زدن 3 گل از 5 گل تیمش، نقش موثری در پیروزی 
الهلال در اين بازی به يادماندنی داشت. او که پیش از 
اين در هفته مسابقات آسیايی برابر الشرطه هم يک 
گل برای الهلال زده بود، با 4 گل زده يکی از ستارگان 
منطقه غرب آسیا محسوب می شود اما او که به تازگی 
با انجام 96 بازی در مجموع رقابت های لیگ نخبگان 

و لیگ قهرمانان آســیا، رکورددار بازی در آسیا شده 
بود، اکنون يک عنوان ديگــر را نیز تصاحب کرد که 
باعث می  شود رکوردهای اين تورنمنت به کلی تغییر 
کند. سالم الدوساری در شرايط کنونی با 27 گل و 21 
پاس گل، 48 اثرگذاری مستقیم روی گل های تیمش 
داشته و بدين ترتیب با دژان دمانوويچ که با 42 گل 
زده و 6 پاس گل خاص ترين ستاره فوتبال اين قاره 

محسوب می شد، برابر شد.
   گلزنی رنان در 4 قاره!

يکی از 5 گل الهلال را در اين بازی رنان لودی به ثمر 
رساند. اين اولین گل آسیايی لودی و دومین گلش در 
مجموع برای الهلال بود، پس از گلی که مقابل الخلود 
در 28 سپتامبر در لیگ عربستان به ثمر رساند. پیش 
از پیوستن به الهلال در ژانويه گذشته، اين مدافع 5 
گل ديگر در رقابت های قاره ای به ثمر رسانده بود. دو 
گل از آن ها را با پیراهن اتلتیکو پارانائنزه در مسابقات 
کوپا لیبرتــادورس، اولین رقابت قــاره ای آمريکای 
جنوبی، به ثمر رســاند. همچنیــن دو گل ديگر را با 
همان تیم در رقابت های کوپا ســودامريکانا، دومین 
مسابقات قاره ای، به ثبت رســاند. در لیگ قهرمانان 
اروپا نیز با پیراهن اتلتیکو مادريد اســپانیا، يک گل 
مقابل منچستريونايتد انگلستان به ثمر رسانده بود. 

   الهلال حریف مورد علاقه رحیمی
با هت تريک مقابــل الهلال، ســوفیانه رحیمی در 
مجموع به 16 گل آســیايی رســید و دروازه 7 تیم 
مختلف را باز کرده که الهلال در صدر آن ها قرار دارد. 
پیش از اين، رحیمی 3 گل در برابر هر يک از دو تیم 
النصر و الهلال ثبت کرده بود، اما با هت تريک اخیر 
خود در برابر الهلال، اين تیم را بالاتر از النصر قرار داد. 

   نیمار باعث باخت الهلال می شود؟
در اين بــازی نیمار بعد يک ســال دوری از میادين 
به دلیل مصدومیت، به میادين بازگشت و از دقیقه 
77 به زمین رفت که حضور کوتــاه مدتش در اين 
بازی مهم برای سعودی ها دردسرساز شد. نیمار که 
نامش از لیست مســابقات داخلی فوتبال عربستان 
حذف شد و تا زمســتان نمی تواند به فهرست اضافه 
شــود، در دقیقه 77 برابر العین بــه زمین رفت که 
حضورش در زمین با مشــکل حقوقی مواجه شده و 
مورد اعتراض باشگاه العین امارات قرار گرفته است. 
الهلال 8 بازيکن خارجی بزرگسال را تا ژانويه 2025 
در فهرســت مســابقات داخلی خود ثبت کرده که 
نیمار در اين جمع حضور نــدارد و اين فرصت برای 
العین وجود دارد تا علیه الهلال شکايت کند و  3 بر 

صفر برنده شود!

سرخ پوشان پايتخت در طی ســالیان اخیر 
همیشه بابت نبود يک مهاجم شش دانگ در 
ترکیب خود حسرت خورده اند و اگر يورگن 
لوکاديــا را فاکتور بگیريم، هیــچ مهاجمی 

نتوانسته انتظارات را برآورده کند. 
مديران پرسپولیس به خوبی می دانستند در 
لیگ بیست وچهارم رقبای باکیفیتی دارند و 
احتمالا با يک لیست معمولی نمی توان برای 
قهرمانی جنگید، قرمزها برای همین در بازار 
نقل وانتقالات تابستانی فعالیت خوبی داشتند 
و ضمن تمديد قرارداد با عیسی آل کثیر، دو 
مهاجم به نام های علی علیپور و لوکاس ژوائو 

را جذب کردند.
3 مهاجم پرســپولیس اما تــا اينجای فصل 
عملکــرد خوبــی نداشــتند و مجموعا تنها 
يک گل به ثمر رســانده اند. فرصت ســوزی 
مهاجمان پرســپولیس اکنــون بیش از هر 
زمان ديگری ديده می شود و شايد اگر دقت 
بیشــتری در دســتور کار قــرار می گرفت، 
قرمزها می توانستند از سد السد عبور کنند. 
پرســپولیس در چارچوب هفته ســوم لیگ 
نخبگان آسیا مقابل ســفیدهای قطری قرار 
گرفت و در شــرايطی که می توانست پیروز 
از زمین خارج شــود، با نتیجــه يک بر صفر 
شکســت خورد البته به لطف فرصت سوزی 

مهاجمانش!
اگر نگاهی بــه آمار بازی با الســد داشــته 
باشــیم، متوجه می شــويم نــرخ امید گل 

پرســپولیس2/25 بوده که ايــن موضوع به 
خوبی نشــان می دهد قرمزها می توانستند 
برنده از زمین خارج شــوند. قرمزها علاوه بر 
اين آمار، 22 شوت داشتند که 7 عدد از آنها 
در چارچوب قرار داشت و اين گواه بی دقتی 

مهاجمان است.

   پسر خسته پرسپولیس
هــواداران پرســپولیس تصــور می کردند 
با بازگشــت علیپور به جمع سرخ پوشــان، 
پرسپولیسی ها در فاز تهاجمی شروع خوبی 
در فصل جديد داشته باشند اما با وجود آنکه 
گاريدو اعتمــاد قابل توجه به علــی علیپور 
داشته، او نتوانسته در قامت گلزن در ترکیب 
قرمزهای تهران بدرخشــد. علیپور تنها در 
بازی با آلومینیوم اراک موفق به گلزنی شد و 
با اينکه مهره ثابت ترکیب سرمربی اسپانیايی 
اســت، نتوانســته انتظارها را برآورده کند. 
علی کاملًا از فرم ايــده آل خود فاصله دارد و 
مشخص است تا رســیدن به شرايط آرمانی 

زمان بیشتری نیاز دارد.
گاريدو اما علاقه ای به نیمکت نشــین کردن 
علیپور ندارد و ترجیح می دهد بین دو مهاجم 
ديگر تیمش، بیشــترين دقايق بازی به اين 

بازيکن 28 ساله برسد.

   قهر عیسی با گلزنی
عیســی آل کثیــر در ابتدای فصــل مهره 

مورد اعتمــاد گاريدو بود امــا رفته رفته اين 
بازيکن نیمکت نشین شــد و حتی در برخی 
از مســابقه ها فرصت يک دقیقــه حضور در 
زمین را هم پیــدا نکرد. در بازی با الســد و 
زمانی که قرمزها به گل نیاز داشتند، آل کثیر 
جانشین لوکاس ژوائو در ترکیب پرسپولیس 
شــد اما باز هم نتوانســت موثر ظاهر شود و 
حاصل کار او يک شــوت عجیب و غريب بود 
که راهی به چارچوب نداشــت. عیسی طی 
فصول گذشته همیشــه در قامت يک گلزن 
برای پرسپولیس ظاهر شده است اما اکنون 
و در لیگ بیست وچهارم ورق برگشته و اين 
مهاجم خوزســتانی نمی تواند کاری از پیش 

ببرد.

   لوکاس، نیازمند زمان
بین مهاجمان پرســپولیس، لوکاس ژوائو از 
ساير بازيکنان ســابقه کمتری دارد و بديهی 
است برای هماهنگ شدن با تیم به زمان نیاز 
داشته باشــد. لوکاس در مصاف با السد برای 
اولین بار در ترکیب ثابت سرخ ها قرار گرفت 
اما موفق به گلزنی نشد و يک موقعیت خوب 

را هم از دست داد. ژوائو در بازار نقل وانتقالات 
تابســتانی تحت عنوان يک مهاجم خارجی 
گلزن جذب شــد اما تا به اينجای کار هنوز 
موفق نشده دروازه رقبا را باز کند و مشخص 
نیست اولین گل او چه زمانی به ثبت می رسد.

   بدترین رکورد در آسیا
پرســپولیس پیش از اين 2 بــار در 5 بازی 
متوالی در آسیا به پیروزی نرسیده بود. اولین 
روند عدم پیروزی های پرســپولیس در لیگ 
قهرمانان آسیا 2009 آغاز و در لیگ قهرمانان 
آسیا 2010 به پايان رســید. پرسپولیس در 
لیگ قهرمانان آسیا 2018 در شرايطی نايب 
قهرمان شــد که در 3 بازی آخر در کســب 
برد ناکام مانــد. اين تیم در فصــل بعد هم 
در 2 بازی اول نتوانســت به پیروزی دست 
يابد تا در مجموع بــرای اين تیم آمار 5 بازی 
بدون پیروزی ثبت شود پرسپولیس حالا اما 
برای اولین بار در 6 بازی پیاپی در رسیدن به 
پیروزی ناکام ماند و به 3 شکست و 3 تساوی 

دست يافت. 
بیشــترين تعداد بازی بدون بــرد پیاپی در 

رقابت های آســیايی بین تیم های ايرانی به 
تراکتور تعلق دارد که در لیگ قهرمانان آسیا 
2018 و 2019 در 9 مســابقه بــه پیروزی 
نرسید. پرسپولیس تنها 3 بازی با اين رکورد 
فاصله دارد و اگر در 3 بازی آينده برابر الغرافه 
، الريان و الشرطه عراق برنده نشود، با رکورد 

تراکتور برابر می شود.

   طلسم گاریدو به قوت خود باقی ماند
خوان کارلوس گاريدو، ســرمربی اسپانیايی 
پرســپولیس همچنان درگیر يک طلســم 
بزرگ است. او ســال 2019 با العین در لیگ 
قهرمانان آسیا همراه بود، حالا پس از حدود 5 
سال با پرسپولیس به اين رقابت ها بازگشت و 
نقطه مشترک اين دو برهه زمانی، ناکامی در 

رسیدن به پیروزی برای اوست. 
گاريدو با احتساب ديدار برابر العین، 9 بار در 
لیگ قهرمانان و نخبگان آســیا تیم هايش را 
به میدان فرستاده که ماحصل آن 6 باخت و 
3 تساوی بوده است. بايد ديد چه زمانی اين 
سرمربی 55 ساله موفق می شود به اولین برد 

خود در مسابقات آسیايی دست پیدا کند.

بی خیال اکرم عفیف شوید لطفا
اکرم عفیف سال هاست با السد و تیم ملی قطر مقابل تیم  های 

باشگاهی ايران و تیم ملی  قرار گرفته و موفق شده گل های زيادی 
هم   بزند. اوج درخشش او مقابل تیم های ايرانی در بازی نیمه نهايی 

جام ملت های آسیا 2023 در بازی ايران و قطر بود که قطر با 
درخشش عفیف موفق شد ايران را 3 بر 2 شکست بدهد و به فینال 
برسد.  ماجرای عفیف تقريبا داشت فراموش می شد اما او در بازی 

هفته دوم لیگ نخبگان آسیا موفق شد با پیراهن السد دروازه 
استقلال را از روی نقطه پنالتی باز کند. او بعد از اين گل به شکلی 
خوشحالی کرد که باعث ناراحتی شديد استقلالی ها و البته همه 
فوتبالدوستان ايرانی شد. حتی علی علیپور مهاجم پرسپولیس 

چند روز پیش به رفتار عفیف اشاره و ابراز امیدواری کرد در بازی 
پرسپولیس و السد جواب رفتار توهین آمیز او را بدهد. کمی بعد 
تیم های ملی ايران و قطر در شرايطی مقابل هم قرار گرفتند که 

عفیف تبديل به سوژه اصلی اخبار مربوط به اين مسابقه شده بود. 
اين بازی در نهايت با برتری 4 بر يک ايران به پايان رسید.  به نظر 

می رسید همین نتیجه پاسخ مناسب و کافی از سوی فوتبال ايران 
به عفیف باشد. اما از آن روز به بعد تعداد زيادی از بازيکنان اين بازی 
را ادامه داد ه اند و هنوز هم دست از متلک انداختن به عفیف و حتی 
تحقیر او برنمی دارند.  سردار آزمون در مصاحبه ای که بلافاصله بعد 
از بازی انجام داد درباره کری هايش با عفیف گفت: »من در تمرين 

شايد زياد چیز! نباشم اما در زمین خیلی پسر بدی ام!« امید نورافکن 
هم در مصاحبه ديگری گفت عفیف در سطح و اندازه بازيکنانی 
چون مهدی طارمی، سردار آزمون و علیرضا جهانبخش نیست. 

حالا در آخرين مورد محمد محبی هم در مصاحبه خودش به اين 
ماجرا اشاره کرده و گفته است: »عفیف به تیم ملی ايران و مردم 

کشورم بی احترامی کرده و در حدی هم نیست که بخواهیم جوابش 
را بدهیم.« حقیقت اين است که اکرم عفیف بازيکن فوق  العاده ای 
است. او دو بار بازيکن فصل لیگ ستارگان قطر شده است. در سال 
2019 مرد سال فوتبال آسیا و در سال 2023 بهترين بازيکن جام 
ملت های آسیا شده است. اين آمار نشان می دهد با بازيکن خوب 
و بزرگی )لااقل در سطح قاره آسیا( طرف هستیم. او چند بار به 

تیم های ايرانی گل زده و در چند بازی هم نتوانسته. قطعا عفیف 
چند بار ديگر با تیم ملی ايران و باشگاه های ايرانی روبه رو خواهد 

شد و امکان دارد باز هم به تیم های ما گل بزند. پس بهتر است 
ملی پوشان ايرانی ديگر جواب رفتار او را ندهند و عفیف را تحقیر 
نکنند. چون اگر اين بازيکن باز هم به تیم های ايرانی گل بزند آن 
وقت اين ما هستیم که زير سوال می رويم که چرا به اين بازيکن 

ضعیف! اجازه داده ايم به ما گل بزند.
منبع: فوتبالی
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بیرو به چه زبانی بگوید مرا محروم کنید؟
هر چه ماجراهای علیرضا بیرانوند به پیش می رود، اتفاقات عجیب تری رخ می دهد. استاد بعد از اينکه در پرونده 
شکايت پرسپولیس، به پرداخت 20 میلیارد تومان و 4 ماه محرومیت تعلیقی محروم شد، در واکنش به اين رای 
جلوی دوربین ها و میکروفون ها مدعی شد که نه تنها اين مبلغ را به پرســپولیس پرداخت نخواهد کرد، بلکه 5 
میلیارد تومانی را هم که بابت شیرينی به مديران پرسپولیس داده، از آنها خواهد گرفت. اينجا بود که پای مفاهیمی 
مثل رشوه و ارتشا هم به اين پرونده باز شد. در حالی که خیلی ها منتظر محرومیتی جديد برای بیرانوند و کسی 
که از او رشوه گرفته بود، بودند اما اين اتفاق نیفتاد و رئیس کمیته انضباطی با توضیح دادن درباره اين ماجرا همه 
را شوکه کرد. او گفت: »بیرانوند اگر عبارت رشــوه را به کار می برد جرمش افترا بود ولی عبارت »شیرينی دادم« 
صراحتا جرم محسوب نمی شود. او از عبارت شیرينی استفاده کرده و اين نشر اکاذيب است. طبق مقررات انضباطی 
هم افترا و هم نشر اکاذيب مشمول ماده 71 اســت و طبق آن بايد جريمه مالی شود.« سوال ما اين است که اگر 
فردی به کسی پولی بدهد تا کاری برايش انجام دهد و نام اين کار را هر چیزی جز رشوه دادن بگذارد، کلا رشوه 
دادن منتفی می شود؟ نکته ديگر اينکه به نظر می رسد بیرانوند خودش دوست دارد مدتی محروم شود و برای آن 
هر کاری می کند. قراردادش را يکطرفه فسخ می کند، تهمت می زند، مدعی شیرينی دادن می شود و ... اما دوستان 
در کمیته انضباطی هر بار او را سورپرايز می کنند! دوستان! يک کمکی به اين بنده خدا کنید تا مدتی محروم شود 

و استراحت کند و با آمادگی ذهنی به میادين برگردد.

بدون شک بهترین فدراسیون فوتبال آسیا هستید!
سخنگوی کمیســیون اصل نود گفته که طبق توضیحات آقای تاج پرونده ويلموتس در دادگاه عالی ورزشی فیفا 
بسته شده و به او 4 میلیون و 700 هزار يورو پرداخت شده است. خب همانطور که می بینید به لطف قرارداد حرفه ای 
دوستان با ويلموتس که او را خیلی نجیب هم می دانستند، استاد با حدود يکی دو ماه حضور روی نیمکت تیم ملی 
4 میلیون و 700 هزار يورو به جیب زده است! کاری به اين نداريم که مهدی تاج ماه ها قبل در برنامه زنده تلويزيونی   
گفته بود قرارداد ويلموتس با تیم ملی کاملا فسخ شده   و همکاری او با تیم ملی با همان 2 میلیون يورو برای يک ماه 
کار واقعی تمام شده است. استاد در يک برنامه تلويزيونی هم در جواب سوال جواد خیابانی که پرسیده بود پرونده 
ويلموتس کجاست؟ خیلی طلبکارانه گفته بود: »توی جیب من!« در ادامه هم توضیح داده بود که ويلموتس يک 
شکايت 6 میلیون يورويی کرده که اگر فیفا به سود او رای دهد، اين مبلغ به 9/6میلیون يورو هم می رسد. اما همین 
آقای تاج در جلسه با کمیسیون اصل 90 مدعی شده که ويلموتس با شکايات 12 میلیون يورو از فدراسیون فوتبال 
طلب کرده بود؛ در مرحله بعد 2 میلیون و 700 هزار يورويی پرداخت شد که در مجموع به او 4 میلیون و 700 هزار 
يورو پرداخت شده است. با اين اوصاف به نظر می رسد بايد از مهدی تاج و همکارانش به خاطر اينکه يک شکايت 
12 میلیون يورويی را با فقط 4 میلیون و 700 هزار يورو بسته اند، تقدير و تشکر هم بکنیم! ضمن اينکه امیدواريم 
به همین مناسبت سال آينده هم فدراســیون ايران گزينه بهترين فدراسیون فوتبال آسیا در مراسم بهترين های

AFC  باشد!

 بهترین بازی 
سال آسیا

9 گل در ضیافت ستاره ها به 
ثمر رسید؛ با دو هت تریک و 

یک اخراج و کلی جنجال

 امید گل عالی 
آمار گل افتضاح

پرسپولیس باز هم در شبی که موقعیت های 
گلزنی زیادی داشت، دست خالی و بدون گل زده 

و امتیاز از زمین خارج شد

پاسخ منفی زیدان به پیشنهاد تیم ملی عربستان
تیم ملی فوتبال عربســتان پس از کســب نتايج ضعیف در مرحله نهايی 
انتخابی جام جهانی 2026 در قاره آســیا در پی جذب ســرمربی جديدی 
به جای روبرتو مانچینــی ايتالیايی تا پیــش از ديدار بعــدی اش در اين 
رقابت هاست. بر اســاس گزارش رسانه های عربســتانی؛ زين الدين زيدان 
فرانسوی يکی از گزينه های موردنظر فدراسیون فوتبال عربستان است اما 
اين مربی تمايلی به هدايت تیم ملی اين کشور ندارد. کريستوف دوگاری، 
ملی پوش پیشین فرانسه و از نزديکان زين الدين زيدان گفت که او با وجود 
دريافت پیشنهادهای زيادی تصمیمی برای رفتن به عربستان ندارد. دوگاری 
خاطرنشــان کرد زين الدين زيدان اين روزها با خانــواده ا ش در تعطیلات 
به ســر می برد و با دريافت پیشنهادهايی از باشــگاه های پاری سن ژرمن و 
منچستريونايتد پاسخش به تیم ملی فوتبال عربستان منفی است. در میان 
گزينه های سرمربیگری تیم ملی فوتبال عربستان هروه رنار فرانسوی و روی 

ويتوريای پرتغالی هم حضور دارند.

اطمینان لورکوزن از جدایی آلونسو در پایان فصل
يکی از گمانه زنی های دائمی رســانه های اســپانیايی طی يک سال اخیر، 
بازگشت ژابی آلونســو به رئال مادريد برای ايفای نقش به عنوان سرمربی 
است. هنوز يک ســال ديگر به پايان قرارداد آلونسو با لورکوزن باقی است. 
باشــگاه تقريباً اطمینان پیدا کرده که اين آخرين فصل حضور آلونسو در 
بی آره نا خواهد بود. رئال مادريد می  تواند برای آلونسو مقصدی ايده آل باشد، 
اما همه چیز فقط به خواسته او بســتگی ندارد. کارلو آنچلوتی تا پايان ماه 
ژوئن سال 2026 قرارداد دارد و با اين وجود گمانه زنی های فراوانی درباره 
بازنشسته شدن وی در پايان فصل جاری و ورود آلونسو به عنوان جانشین اش 
وجود دارد. برای آلونسو اما يک مقصد احتمالی ديگر هم وجود دارد که البته 
نسبت به رئال مادريد احتمالش ضعیف تر است. از مدتی قبل درباره جدايی 
پپ گوارديولا از منچسترسیتی در پايان فصل شايعاتی مطرح است هرچند 
  مربی کاتالان در يکی از مصاحبه های اخیــر خود تأکید کرد زمانی خواهد 
رفت که احساس کند وجودش برای باشــگاه هیچ منفعتی ندارد. البته اين 
اظهارات گوارديولا هنوز به تمديد قرارداد او که فقط هشت ماه ديگر از آن 
مانده، منجر نشده   و همین باعث شده که مديران من سیتی برای شناسايی 
جانشــین او در حالت آماده باش قرار بگیرند و يکــی از گزينه های آنها هم 

آلونسو خواهد بود.

حتی آژاکس هم آنتونی را نمی خواهد
منچســتريونايتد امیدوار بود که آنتونی بتواند مشکلات اين تیم را در خط 
حمله حل کند و عملکرد درخشــانی را به نمايش بگذارد. اما شرايط کاملا 
برعکس پیش رفت و اين بازيکن 24 ساله که پیش از اين در آژاکس تحت 
هدايت اريک تن هاگ بازی کرده بود يکی از بدترين خريدهای چند ســال 
اخیر شیاطین سرخ تبديل شــد و در 86 ديداری که با پیراهن اين تیم به 
میدان رفته تنها موفق به زدن 12 گل برای آنها شــده اســت. رسانه های 
انگلیسی هفته گذشته خبر داده بودند که مديران باشگاه يونايتد قصد دارند 
اين بازيکن را در پنجره نقل و انتقالات زمســتانی در ماه ژانويه سال آينده 
میلادی حتی به صورت قرضی به باشگاه ديگری واگذار کنند و نام آژاکس 
به صورت جدی به عنوان مقصد احتمالی او مطرح شده بود. اما حالا نشريه 
هلندی De Telegraaf مدعی شده است که مديران آژاکس ترديدهای 
جدی درباره جذب اين بازيکن در پنجره زمســتانی پیش رو دارند و نگران 
هستند که او عملکرد ضعیفش در اولدترافورد را همچنان ادامه دهد و همین 
باعث شده است که شانس بازگشت او به اين باشگاه کم شود و بايد ديد که 

آيا يونايتد موفق به فروش او در زمستان خواهد شد يا خیر.

راهکار پرسپولیس برای دریافت مبلغ رضایتنامه 
عبدالکریم حسن

طبق توافق باشگاه های پرســپولیس و الوکره قطر، سرخپوشان در ابتدای 
فصل در ازای دريافت يک میلیون و 300 هزار دلار، رضايتنامه عبدالکريم 
حسن برای حضور در باشگاه قطری را صادر کردند که اين مبلغ قرار بود در 
دو قسط به سرخپوشان پرداخت شود. پیگیری ها در اين زمینه نشان می دهد 
باشگاه قطری به بهانه تحريم های ظالمانه موجود علیه سیستم بانکی ايران، 
به باشگاه پرسپولیس اعلام کرده است نمی تواند اين مبلغ را به حساب اعلام 
شده اين باشگاه واريز کند و به همین دلیل از پرسپولیس درخواست کرده 
است تا يک حساب بانکی در کشور قطر باز کند تا مبلغ يک میلیون و 300 
هزار دلار به آن حساب واريز شود. شنیده می شود مديران باشگاه پرسپولیس 
که برای ديدار با السد اکنون در کشــور قطر حضور دارند، احتمالًا امروز يا 
فردا در اين کشور حسابی به نام پرسپولیس باز خواهند کرد تا بتوانند مبلغ 

رضايتنامه عبدالکريم حسن را پس از چندين ماه دريافت کنند.

میزبانی 3 تیم ایرانی در دو کشور
مشخص شده است که سه تیم ايرانی که در هفته بعد مسابقات باشگاهی قاره 
آسیا میزبان هستند، کدام کشــورها را برای میزبانی از رقبای خود انتخاب 
کرده اند. پرســپولیس که می بايســت در تهران به مصاف الغرافه می رفت، 
ديدار خود را در شهر دوبی برگزار می کند. هنوز ورزشگاه اين ديدار قطعی 
نشده ولی از آنجايی که شــباب الاهلی در هفته بعد مهمان است، احتمال 
دارد که اين مسابقه نیز در استاديوم راشد برگزار شود. تراکتور نیز که بايد 
از تیم روشن تاجیکستان میزبانی کند نیز قصد دارد تا بازی خود را به شهر 
دوبی منتقل کند. تبريزی ها روی امارات دست گذاشته اند و در اين کشور 
از تیم تاجیکی پذيرايی خواهند کرد. اما ســپاهان مقصد متفاوتی را برای 
بازی برگشت با الشارجه انتخاب کرده و از آنجايی که آنها بايد به مصاف تیم 
اماراتی بروند، تصمیم گرفته اند تا در کشور ازبکستان از شاگردان کوزمین 
اولاريو میزبانی کنند. استقلال به عنوان آخرين نماينده ايران در هفته بعد 
مسابقات باشگاهی خود مهمان الهلال عربستان است و بايد در رياض با اين 

تیم روبه رو شود.

علت محرومیت درویش: جمله موهن
رضا درويش مديرعامل پرســپولیس طی حکمی از سوی کمیته انضباطی 
به پرداخت 2 میلیارد تومان جريمه نقــدی و 3 ماه محرومیت از حضور در 
ورزشگاه ها محکوم شد. در همین رابطه ابوالفضل حسن زاده رئیس کمیته 
انضباطی توضیح داد: »چون مصاحبه ايشــان بعد از بازی پرســپولیس و 
چادرملو در داخل ورزشگاه انجام شد مورد صلاحیت رسیدگی توسط کمیته 
انضباطی قرار گرفت. پرونده در دو مرجع تشــکیل شد. ما از ايشان دفاعیه 
خواستیم. آقای درويش هم توضیحاتی برای اين مصاحبه داشتند.« او گفت: 
»از نظر اعضای کمیته انضباطی اين مصاحبه حاوی دو تخلف بود: تخلف اول 
نشر اکاذيب نسبت به مجموعه فدراسیون فوتبال و اعضای کمیته وضعیت 
بود و تخلف دوم عبارت موهنی که در جملات ايشــان استفاده شد و اتفاقا 
بخش مهمی از محرومیت آقای درويش به دلیل استفاده از همان عبارت بود. 
اگر ظرف يک هفته از تاريخی که حکم قطعیت پیدا کرد، جريمه مالی توسط 
خود شخص پرداخت نشــود، با محرومیت روبه رو خواهد شد. اين جريمه 
توسط شخص بايد پرداخت شود و چیزی نیست که باشگاه بخواهد پرداخت 
کند. يک و نیم ماه از اين محرومیت قابل تعلیق است. البته جريمه مالی را 
کمیته استیناف برايش تصمیم می گیرد و اينطور نیست که با عذرخواهی 

نصف آن کم شود.«

    گوشه و کنار مستطیل سبز
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قتل معمایی مرد جوان در اتاقک نگهبانی 

ثبت 20 فقره موبایل قاپي 

آزار و اذیت جوان معلول در مسیر کلاس نقاشی
ســاعت 10 ونیم صبح یکم آبان ماه گزارشی مبنی بر قتل یک مرد جوان در 
باغی واقع در محله شهرزیبا به پلیس اعلام شد. بلافاصله مأموران کلانتری 

143 کن به محل اعزام شدند.
ماموران در صحنه حادثه، جســد  جوان ۲0 ساله ای که از اتباع خارجی بود، 
مشاهده کردند و در بررسی های تخصصی و معاینات پزشکی دریافتند وی با 

وارد شدن ضربات متعدد چاقو به قتل رسیده بود.
تحقیقات میدانی نشان داد قتل ساعت یک بامداد دیروز در کارگاه در و پنجره 
سازی داخل باغ رخ داده است و همکاران مقتول وقتی پای در محل کارشان 

می گذارند با جسد روبه رو شده و پلیس را باخبر  مي كنند.
با اعلام این حادثه، بازپرس پرونده به همراه تیم تشــخیص هویت و پزشکی 

قانونی در محل حاضر شدند.
بازپرس محمدجواد شــفیعی از شعبه پنجم دادســرای امور جنایی تهران 
در صحنه قتل گفت: طبق اظهارات شــاهدان، این درگیــری میان ۲ تبعه 
افغانستانی ۲0 و ۲5 ســاله که 3 ســال در این باغ به عنوان همکار فعالیت 

می کردند، رخ داده است.
این دو نفر که با هم دوست بودند، به دلایل نامعلومی در اتاقک باغ با یکدیگر 
درگیر شــدند که این درگیری در نهایت به قتل یکی از آنها با ده ضربه چاقو 
منجر شــد و قاتل ۲5 ســاله که به شــهر قم فرار کرده بود به کمک پلیس 

بازداشت شد .
بنابر دستور بازپرس محمدجواد شفیعی از شعبه پنجم دادسرای امور جنایی 
تهران جسد برای معاینات دقیق تر به پزشکی قانونی منتقل شده و تحقیقات 
برای شناسایی جزئیات بیشــتر این حادثه و انگیزه قتل توسط پلیس  ادامه 

دارد.

 سرکلانتر ســوم پلیس پیشــگیري پایتخت از دستگیري ســارقان موبایل 
سابقه دار خبر داد.

سرهنگ کیومرث حسنوند، سرکلانتر سوم پلیس پیشگیري پایتخت در گفت 
و گو با خبرنگار خبرگزاري پلیس در تشریح این خبر بیان داشت: پیرو مراجعه 
یکي از شــهروندان به کلانتري 103 گاندي  مبني بر سرقت تلفن همراه وي 
توسط دو نفر سارق موتور سوار دستگیري سارقان در دستور کار پلیس قرار 

گرفت .
او گفت: ماموران پلیس با بررســي فیلم هاي ضبط شده توسط دوربین هاي 
مدار بســته در محل ســرقت موفق به شناســایي مشــخصات ظاهري دو 
نفر سارق شــد و مشــخصات ظاهري ســارقان در اختیار تمامي واحدهاي 
گشــت خودرویي و موتورســوار قرار گرفت  و ماموران موفق شدند متهمان 
 را در حالــي که با موتــور درحال تــردد و زاغ زني در اتوبان مــدرس  بودند

 شناسایي کنند.
سرهنگ حسنوند بیان کرد: ماموران پلیس دســتور ایست صادر کردند که 
متهمان بدون توجه به دستورات با سرعت زیاد متواري شدند، ماموران پلیس با 
ایجاد طرح مهار و استفاده از قانون به کارگیري سلاح موفق شدند با هوشیاري 

و درایت موتورسیکلت را متوقف و متهمان را زمینگیر و دستگیر کنند.
این مقام انتظامي افزود: در بازرسي از متهمان۲5 و ۲7 ساله دو قبضه سلاح 
سرد، یک عدد اسپري اشک آور و دو دستگاه تلفن همراه آیفون مسروقه که 
به تازگي سرقت کرده بودند کشف شــد و متهمان به ۲0 فقره سرقت مشابه 

اعتراف کردند.
سرکلانتر سوم پلیس پیشگیري خاطرنشان کرد: تا کنون پنج نفر از شاکیان 
شناسایي شدند. شناسایي شــکات دیگر و مالخران این پرونده در دستور کار 

پلیس قرار دارد. 
این مقام انتظامي ابراز داشــت: متهمان براي تحقیقات بیشتر و کشف جرائم 

احتمالي دیگر تحویل مقامات قضائي شدند.

چند روز قبل پسر معلول جســمی ۲5 ساله به نام 
میلاد به همراه پدرش به پلیس آگاهی مراجعه کرده 
و از جوان هم محله ای خود به نام ســهراب به اتهام 
تجاوز شکایت کرد. با اعلام این شکایت رسیدگی به 
موضوع آغاز شده و سهراب شناسایی و دستگیر شد. 
به این ترتیب با تشکیل پرونده رسیدگی به موضوع 
در شعبه یازدهم دادگاه کیفری استان تهران آغاز شد 
و بعد از تحقیقات مقدماتی شاکی و متهم در جلسه 

مواجهه حضوری حاضر شدند.
  در دادگاه

در ابتدای این جلســه میلاد در شرح شکایت خود 
گفت: مدتی قبل من در یک کلاس نقاشی نزدیکی 
خانه مان ثبت نام کردم.من به خاطر شرایط معلولیت 
جسمی ام زیاد نمی توانم از خانه خارج شوم اما بعد 
از ثبت نام در این کلاس چــون به خانه مان نزدیک 
بود و خودم می توانستم پیاده رفت و آمد کنم خیلی 
خوشحال بودم که چنین شــرایطی پیش آمده تا 

بتوانم از خانه خارج شوم و هنری بیاموزم. او در ادامه 
گفت: در همان کلاس با سهراب دوست شدم و پیدا 
کردن یک دوست جدید خوشحالی ام را دو چندان 
کرد.پدر و مادرم هم وقتی می دیدند که حال روحی 
من خیلی خوب شده خوشحال بودند.من و سهراب 
هر شب با هم چت می کردیم و گپ می زدیم تا اینکه 
او چند بار حرف های رکیکی در چت زد اما من فکر 
نمی کردم نیت شــیطانی در سر داشته باشد. میلاد 
در ادامه گفت: یک روز بعد از کلاس سهراب از من 
خواست به خانه شــان بروم و من دعوت او را قبول 
کردم.اما او در خانه شــان به من تجــاوز کرد.من از 
لحاظ روحی به هم ریختم و به پدرم گفتم سهراب 
اذیتم کرده اما موضوع را زیاد باز نکردم و پدرم تصور 
می کرد آزار او کلامی بوده.یک روز پدرم در خیابان 
سهراب را که بچه محل ما بوده و خانه شان نزدیک 
ما بود دید و به او گفت چرا میــلاد را اذیت کردی؟ 
پســرم معلولیت دارد و باید هوای او را داشته باشی 

چون او تو را دوست دارد و از رفاقت با تو خوشحال 
اســت.بعد از این برخورد پدرم، سهراب به من پیام 
داد و با فحاشی و توهین به من و خانواده ام،تهدیدم  
کرد که چیزی به کسی نگویم. شاکی ادامه داد: بعد 
از آن دو مرتبــه دیگر ســهراب در خیابان با تهدید 
من را به مکان خلوتی بــرد و آزارم داد.حتی یک بار 
همسایه مان او را دید که داشت من را کشان کشان با 
خودش می برد و او هم برای شهادت به دادگاه آمده 
است. در این مرحله همسایه میلاد به عنوان شاهد 
گفت: من سهراب را دیدم که داشت با زور می کشید 
و به او تذکر دادم اما او گفت ما رفیق هستیم و شوخی 
داریم . سپس متهم که در ابتدا سعی داشت با طفره 
رفتن موضــوع را انکار کند وقتی در برابر شــهادت 
شــاهد قرار گرفت گفت: اتهامــم را قبول دارم.من 
وسوسه شــدم و میلاد را آزار دادم.اشــتباه کردم و 
پشیمانم. به این ترتیب رســیدگی به موضوع ادامه 
دارد و متهم به زودی پای میز محاکمه خواهد رفت.

دختر نوجوان کــه در جنایتی تکان دهنــده و به خاطر 
حسادت بچگانه دوست ۹ســاله اش را با ضربه های چاقو 
کشته بود، پای میز محاکمه ایستاد. قضات دادگاه با توجه 
به اظهارنظر کارشناسان پزشکی قانونی درباره رشد عقلی 
متهم 13ساله، او را به پرداخت دیه و نگهداری در کانون 

اصلاح و تربیت محکوم کردند.

   ناپدید شدن دختر 9ساله
رسیدگی به این پرونده از یازدهم اسفندماه سال 140۲ 
به دنبال ناپدیدشدن دختر ۹ساله ای به نام ستاره آغاز شد. 
پدر ستاره که هراســان به پلیس آگاهی رفته بود، گفت: 
»دخترم مقابل درِ خانه مان مشــغول بازی با دوستانش 
بود که به یکباره ناپدید شد. همه جا را دنبال او گشتم اما 
خبری از او نیست.« با این شــکایت، تلاش برای یافتن 

سرنخی از دختر گمشده آغاز شد.
سه ساعت از شکایت اولیه نگذشــته بود که به ماموران 
پلیس خبر رســید كه چند کودک، كه در حال بازی در 
حوالی تپه های شهرک مسعودیه بوده اند، جسد خونین 
یک دختر بچه را پیدا کرده اند که مشخصات آن با ستاره، 
همخوانی داشــت. ماموران بلافاصله به محل رفتند و با 
جسد خونین ستاره که شواهد نشان می داد با ضربه های 

چاقو کشته شده، روبه رو شــدند. جسد با دستور قضایی 
به پزشکي قانونی منتقل شد و ماموران برای رازگشایی 

جنایت به تکاپو افتادند.

   نخستین سرنخ از همبازی های قربانی کوچولو
ماموران در تحقیقــات اولیه یافتند ســتاره، آخرین بار 
همراه یکی از دوستانش به نام سحر مشغول بازی بوده و 
همسایه ها، آنها را با یکدیگر دیده اند. با افشای این ماجرا، 

ماموران به بازجویی از سحر 13ساله پرداختند.
اظهارات عجیب این دختر شــک پلیــس را برانگیخت. 
وقتی ماموران گوشی موبایل قربانی کوچولو را در وسایل 
شخصی سحر یافتند، او لب به اعتراف گشود و به جنایت 

هولناک اعتراف کرد.

   اعتراف به جنایت تکان دهنده
سحر در بازجویی ها گفت: »ســتاره دختر همسایه مان 
بود. او را می شــناختم و با هم همبازی بودیم. او هرچه 
می خواست خانواده اش فورا در اختیارش قرار می دادند. او 
حتی یک گوشی موبایل شخصی داشت. به همین خاطر به 
او حسادت می کردم اما من حتی نمی توانستم به مدرسه 
بروم و مجبور بودم با دو خواهر بزرگم در خانه مردم کار 

کنم. من برای درس خواندن به یک گوشی هوشمند نیاز 
داشتم. فکر سرقت گوشی موبایل  ستاره رهایم نمی کرد. 
به همین خاطر، آخرین بار به بهانه بازی، او را به تپه های 
حوالی مســعودیه که در نزدیکی خانه مان بود بردم اما 
آنجا با چاقویی که همراه داشــتم، او را کشتم و گوشی 
موبایلش را برداشتم. به خانواده ام گفتم گوشی موبایل را 
پیدا کرده ام. با اعترافات تکان دهنده این دختر، ماموران 
به بررسی گوشــی موبایل ســرقتی پرداختند و متوجه 
دانلود چند فیلم ترسناک و جنایی در آن شدند که سحر 
آنها را تماشــا کرده بود. دختر نوجوان درباره تماشــای 
فیلم های ترسناک و جنایی به ماموران گفت: »من علاقه 
زیادی به تماشای فیلم های ترسناک و وحشتناک دارم. 
نحوه قتل را هم از فیلم ها یــاد گرفته بودم.« با اعترافات 
دختر نوجوان، او روانه کانون اصلاح و تربیت شد. اما در 
این میان، پدر و مادر قربانی از دو خواهر او نیز شــکایت 
کردند و مدعی شدند آنها نیز در قتل دست داشته اند. با 
تکمیل تحقیقات و رد این ادعا، سحر برای بررسی رشد 
عقلی به پزشکی قانونی معرفی شــد. وقتی کارشناسان 
پزشــکی قانونی با بررســی های بالینی اعلام کردند این 
دختر که متولد سال ۸۹ است، در هنگام ارتکاب قتل به 
رشد عقلی نرسیده و در کمال رشد عقلی وی شبهه وجود 

دارد، او طبق ماده ۹1 قانون مجازات اســلامی در شعبه 
چهارم دادگاه کیفری یک استان تهران که ویژه رسیدگی 

به جرایم اطفال است از خود دفاع کرد.

   در دادگاه
در ابتدای جلسه، نماینده دادستان کیفرخواست را خواند 
و گفت: »طبق اظهارنظر کارشناســان پزشــکی قانونی 
و مطابق ماده ۹1 قانون مجازات اســلامی که سحر را از 
قصاص معاف دانســته، برایش تقاضای مجازات قانوني 
را دارم.« ســپس پدر و مادر قربانی درخواست مجازات 
را مطرح کردند. وقتی دختر نوجــوان روبه روی قضات 
ایستاد، اتهام قتل را پذیرفت و مدعی شد صدایی مرموز 
در گوشش نجوا می کرده و وی را وادار به قتل کرده است. 
متهم گفت: »قبلا نیز این صدا را بارها شــنیده بودم و به 
همین خاطر، شــب ها در گوش هایم پنبه می گذاشتم. 
آخرین بار هم فقط می خواستم گوشی ستاره را از او بگیرم 
که او را کشتم.« در پایان جلسه، قضات با توجه به مدارک 
موجود در پرونده، وی را از قصاص معاف دانسته و مطابق 
ماده ۹1 قانون مجازات اســلامی به پرداخت دیه کامل 
یک زن و همچنین دو سال نگهداری در کانون اصلاح و 

تربیت محکوم کردند

قتل همبازی برای گرفتن گوشی موبایل
متهم13ساله که ادعا کرد شیوه جنایت را از فیلم های جنایی آموخته است، به کانون اصلاح وتربیت منتقل شد

قتل در ســاختمان مخابرات فرودگاه امام و 
دستگیري قاتل در پرند

رئیس پلیس آگاهي پایتخت از دستگیري عامل جنایت در ساختمان 
مخابرات فرودگاه امام خبر داد.

 سردار علي ولیپور گودرزي، رئیس پلیس آگاهي تهران بزرگ، اظهار 
کرد: صبح دوشــنبه 30 مهرماه، وقوع یک فقره قتل در ســاختمان 
مخابرات فــرودگاه امام خمیني به مرکز فوریت هاي پلیســي 110، 

گزارش داده شد.
سردار گودرزی افزود: با اعلام این خبر، تیمي از کارآگاهان مجرب و 
زبده اداره دهم پلیس آگاهي تهران بزرگ راهي محل حادثه شدند و 

تحقیقات ابتدایي را آغاز کردند.
این مقام ارشــد انتظامي تصریح کرد: تیم جنایي بــه محض اینکه 
وارد اتاق آي تي ســاختمان اداره مخابرات شدند جسد مرد جواني را 
مشاهده کردند که از ناحیه قفسه سینه با ضرب گلوله به قتل رسیده 
بود؛ بررسي هاي اولیه هم نشان مي داد که مقتول توسط همکار خود 

به قتل رسیده است.
سردار گودرزي گفت: یکي از کارمندان شرکت پیمانکار تحت قرارداد 
با فرودگاه که از این جنایت مطلع بود، ماجراي حادثه را اینطور به تیم 
تحقیق توضیح داد، از چند وقت قبل قاتل مدام به رئیس خود که به 
صورت پیمانکاري در این اتاق مشــغول کار است، درخواست داشت 
تا حقوقش را افزایش دهد اما کارفرما قبول نمي کرد و همین موضوع 

باعث شد تا میان آنها اختلافي ایجاد شود.
دقایقي قبل قاتل از محــل کارش به این اتاق آمــد و دوباره ماجرا را 
مطرح کرد اما فایده اي نداشت که ناگهان مشاجره اي میان این دونفر 

شکل گرفت.
لحظه اي بعد قاتل کلت کمري کشــید و قصد داشت تا به رئیس خود 
تیراندازي کند اما ناگهان در آن شلوغي یک تیر شلیک شد و به قفسه 
ســینه فرد دیگري که بي گناه در این اتاق پشت میزش مشغول کار 
بود، اصابت کرد؛ پس از این حادثه قاتل به ســرعت از مهلکه گریخت 
و کارفرما که از این تیراندازي جان ســالم به در برده بود به شوک فرو 

رفت.
رئیس پلیس آگاهي پایتخت متذکر شد: تیم جنایي پس از دریافت این 
سرنخ مهم، خیلي زود اقدامات اطلاعاتي را آغاز کردند و با بهره گیري 
از شیوه هاي کشف نوین جرم، متوجه شدند که متهم پس از ارتکاب 

جنایت راهي جاده ساوه شده و اکنون در پرند حضور دارد.
سردار گودرزی افزود: بدین ترتیب کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهي 
بي درنگ وارد پرند شدند و پس از تعقیب و مراقبت هاي نامحسوس مرد 

جنایتکار را در یک عملیات ضربتي دستگیر کردند.
سردار گودرزي گفت: متهم در همان تحقیقات مقدماتي، صراحتاً به 
قتل همکار خود در ســاختمان اداره مخابرات فرودگاه امام  اعتراف و 

عنوان کرد که قصد ارتکاب جنایت را نداشته است.
رئیس پلیس آگاهي تهران بزرگ اظهار کــرد: با صدور قرار قانوني از 
سوي مرجع قضایي، متهم به اتهام مباشرت در قتل عمدي براي روشن 
شــدن زوایاي پنهان پرونده در اختیار کارآگاهــان اداره دهم پلیس 

آگاهي تهران بزرگ قرار گرفت و تحقیقات ادامه دارد.

پایان شرارت در شوش تهران
معاون اجتماعي ســازمان اطلاعات پلیس پایتخت از دستگیري دو 
شرور که با قدرتنمایي موجب جراحت شهروندي در محدوده خیابان 

شوش شده بودند، خبرداد.
سرهنگ اکبر موسوي در این باره گفت: ماموران پایگاه ششم  پلیس 
اطلاعات خبري را در خصوص قدرتنمایي دو نفر که با استفاده از سلاح 
سرد  قمه با قدرتنمایي موجب جرح شهروندي شده بودند، به دست 

آوردند.
وي افزود: ماموران سریعا پس از دریافت خبر به محل حادثه مراجعه  

کردند  و تحقیقات پلیسي خود را انجام دادند.
این مقام انتظامي ادامه داد: تحقیقات پلیســي نشــان از این داشت،  
دو نفر از اوبــاش منطقه با قمه قصد قدرتنمایي داشــته که با یکي از 
شهروندان در حال تردد درگیر شده و شهروند را با ضربات قمه مصدوم 

و به سرعت از محل متواري شدند.
سرهنگ موسوي به دســتگیري هر دو شرور در مخفیگاهشان اشاره 
کرد و اظهار داشت: با تکمیل تحقیقات پلیسي هر دو متهم به مرجع 

قضائي معرفي شدند.
معاون اجتماعي سازمان اطلاعات پلیس تهران در پایان گفت:  پلیس 

با برهم زنندگان نظم عمومي برخورد جدي مي کند.

  خرده حادثه 
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  گالری   

روز بیست و ششم جنگ لبنان؛  ادامه 
حملات هوایی اسرائیل به حومه جنوبی بیروت

خبرنگار العربیه، سه شنبه یکم آبان گزارش داد که جنگنده های اسرائیل پس از 
ساعت ها آرامش نسبی، حمله جدیدی را به حومه جنوبی بیروت آغاز کردند. از سوی 

دیگر حزب الله لبنان اعلام کرد، منطقه نیریت در حومه تل آویو و یک پایگاه دریایی 
در غرب حیفا را  با موشک های جدیدی بمباران کرده است. خبرنگار العربیه پیش از 
بیانیه حزب الله گزارش داد که آژیر خطر که به طور معمول هنگام شلیک موشک  یا 
حملات پهپادی به صدا در می آید، در تل آویو و مرکز اسرائیل شنیده شد. حزب الله 
در بیانیه خود گفت   پایگاه گلیوت واحد اطلاعات نظامی ۸۲۰۰ در حومه تل آویو را با 
چند موشک هدف قرار داد. خبرنگار العربیه گزارش داد که یک موشک در مجاورت 

قیساریا در جنوب حیفا و دیگری در بنی براک در نزدیکی تل آویو اصابت کرده است. 
او همچنین گفت   حدود ۲۰ فروند موشک از جنوب لبنان به سمت شمال اسرائیل 

شلیک شده است. به گفته زیاد حلبی گزارشگر العربیه تعدادی از موشک ها بر فراز 
تل آویو و »غوش دان« و برخی از آنها در آسمان عکا، حیفا و حومه آن رهگیری و سقوط 

کردند. همچنین پس از به صدا در آمدن آژیرها، صدای انفجاری در شهرک مدیعین 
عیلیت در نزدیکی شهر بیت المقدس شنیده شد. از سوی دیگر ارتش اسرائیل اعلام 
کرد   به ۳ مقر یگان هوایی حزب الله در عمق لبنان حمله کرده است. ارتش اسرائیل با 

انتشار تصاویری بخشی از عملیات زمینی خود در جنوب لبنان را نشان داده است. 
پیش از این ارتش اسرائیل در بیانیه ای اعلام کرد   آژیر خطر در منطقه شمرون در 

مرکز اسرائیل نیز به صدا درآمد که جزئیات آن در دست بررسی است. نیروی هوایی 
اسرائیل شامگاه دوشنبه حملات سنگینی را به حومه جنوبی بیروت انجام داد. این 

حملات شبانه پس از آن صورت گرفت که ارتش اسرائیل اعلام کرد   حدود ۳۰۰ هدف 
حزب الله لبنان را در ۲۴ ساعت گذشته بمباران کرده است. البته بیمارستان رفیق 

حریری نیز در این اهداف بوده و اسرائیل به جنایت های خود در این بمباران ها ادامه 
داده است. در بمباران بیمارستان رفیق حریری یک کودک بی گناه لبنانی هم کشته 

شده است. به طور معمول، شرکای غربی اسرائیل در مقابل این جنایت های رژیم 
کودک کش، تنها به سکوت اکتفا می کنند .

    مولداوی در رقابتی نزدیک با هواداران روسیه به پیوستن به اتحادیه اروپا رای 
داد. نتیجه این همه پرسی منجر به اصلاح قانون اساسی مولداوی خواهد شد که 

پیوستن به اتحادیه اروپا را به عنوان یک هدف ملی تعریف می کند. )رویترز(

   

پل دی آنو، ستاره گروه 
هوی متال افسانه ای 

»آیرون میدن« که 
مدتی به دلیل بیماری   

روی ویلچر قرار داشت، 
روز گذشته در ۶۶ 

سالگی از دنیا رفت . 
علاوه بر آلبوم های 

شنیدنی گروه آیرون 
میدن، پل توانست ۶ 
فرزند خود را طوری 
پرورش دهد که هر 

یک صاحب یک گروه 
موسیقی مطرح باشند. 

)ایکس(

   

روز یکشنبه، جشنواره سالانه 
دوچرخه سواری ویژه زامبی ها در 

شهر کی وست ایالت فلوریدا در 
ساحل اقیانوس اطلس برگزار شد. 

در این مراسم هزاران دوچرخه سوار 
خود را با گریم و لباس های ترسناک 

به شکل جسد های متحرک یا 
نیمه مرده درآورده بودند، در حالی 
که عده ای دیگر لباس های خلاقانه 
شبیه دلقک های شیطانی، هیولای 

فرانکنشتاین و دزدان دریایی بر 
تن داشتند. جشن فانتزی سالانه 

کی وست تا هفته آینده ادامه دارد و 
رویدادهای دیگری نظیر بالماسکه 

حیوانات خانگی و رژه شناورهای 
موتوری مجلل برای آن برنامه ریزی 

شده است. )گتی ایمیجز(

    اسپایک لی، کارگردان سیاه پوست، محبوب و پرافتخار آمریکایی که به طور معمول 
فیلم هایش روایتگر رنج سیاه پوستان در تاریخ است، با حضور در کاخ سفید از جو بایدن مدال 

»هنر و انسان  دوستی« را دریافت کرد. )رویترز(

    تازه واردان دانشگاه سنت اندروز اسکاتلند به رسم هر ساله در مراسم قدیمی »کف 
پارتی« شرکت و نظر عکاسان را به خود جلب کردند  . )رویترز(

ک 
کمی

 
   

چند روز پیش، دونالد ترامپ به جای پاسخ به سوالات خبرنگاران، ترجیح داد ۳۹ دقیقه تمام روی صحنه برقصد. حالا منتقدان او می گویند شور و حال ترامپ طوری 
بود که گویی با سرود محبوبش می رقصیده، سرود ملی روسیه! کارتونی از دِ ویک

  سایت نگار جهان

شیوع فلج اطفال در پاکستان؛ شورشیان 
مانع دسترسی کودکان به واکسن می شوند
پس از دهه ها تلاش برای ریشه کن کردن فلج اطفال که از 

مقاوم ترین بیماری های جهان است، این بیماری بار دیگر در 
پاکستان شیوع پیدا کرده است. پاکستان و افغانستان تنها 

کشورهای جهان اند که این بیماری در آن ها ریشه کن نشده 
است. سی ان ان به نقل از مقام های پاکستان گزارش داد که 

تنها در یک ماه گذشته، بیش از یک میلیون کودک از دریافت 
دوز واکسن فلج اطفال محروم شده اند. در افغانستان نیز 

طالبان دو ماه پیش واکسیناسیون کودکان را متوقف کردند. 
البته پس از اعتراض سازمان ملل متحد، در بعضی شهرها این 

روند از سر گرفته شد اما در برخی مناطق همچنان متوقف 
است. بر اساس اطلاعات منابع رسمی در پاکستان، در ماه 

اکتبر ۱۲ مورد جدید فلج اطفال در این کشور تشخیص داده 
شده که کل موارد ابتلا را در سال جاری به ۳۹ مورد رسانده 

است. این آمار در مقایسه با شش مورد در سال ۲۰۲۳، 
نشان دهنده گسترش این بیماری در مناطق ناامن و دورافتاده 

پاکستان است که کودکان به واکسن دسترسی ندارند. 
عایشه رضا، نماینده نخست وزیر پاکستان در امور ریشه کن 
کردن فلج اطفال، دلیل افزایش و جهش تعداد مبتلایان را 
به واکسینه نشدن همه کودکان دانست و گفت تنها در ماه 
سپتامبر، حدود یک میلیون کودک در پاکستان از دریافت 

این واکسن محروم شدند که در شکل گیری مصونیت جمعی 
اختلال ایجاد کرد. بیماری فلج اطفال که بیشتر از طریق آب 
یا غذای آلوده سرایت می کند، یک بیماری کشنده است که 

بیشتر در میان کودکان زیر پنج سال شایع است. این بیماری 
در پی کارزار جهانی گسترده ای که در دهه ۱۹۸۰ آغاز شد، 
تا ۹۹ درصد از بین رفت اما در کشورهایی مانند پاکستان و 

افغانستان که اجرای این کارزار و واکسیناسیون با چالش های 
متعدد و موانع فرهنگی و دینی مواجه بود، همچنان باقی ماند 
و هنوز قربانی می گیرد. چالش هایی که مانع ریشه کن شدن 

بیماری فلج اطفال در پاکستان و افغانستان شده اند، مشابه اند. 
موارد ابتلا در پاکستان، ساکن ایالت های خیبرپختون خوا و 

بلوچستان اند که با افغانستان مرز مشترک دارند. مواردی هم 
که از افغانستان گزارش می شوند، بیشتر ساکن استان های 

شرقی یا جنوبی افغانستا ن اند که با ایالت های بلوچستان 
و خیبرپختون خوا هم مرزند. آب وهوای این مناطق گرم 

است و تابستان هایی داغ دارند. این مناطق به لحاظ مذهبی 
و فرهنگی هم شباهت زیادی دارند و در مقایسه با دیگر 

مناطق افغانستان و پاکستان، بیشتر بستر ظهور گروه های 
افراطی  بوده اند. چنانچه بیشتر رهبران طالبان افغانستان 

زاده استان های قندهار، هلمند، زابل، نورستان، کنر، پکتیا و 
ننگرهارند که در خط مرزی با پاکستان قرار دارند و ساکنان 

آن ها از چهار دهه پیش تاکنون، تحت تاثیر و سلطه گروه های 
افراطی و جهادی، از تحصیل، رفاه و تسهیلات معیشتی 

محروم بوده اند. زادگاه و حوزه فعالیت و نفوذ رهبران 
تحریک طالبان پاکستانی هم که اکنون با بیش از ۶۰ هزار 

جنگجو، قدرتمندترین گروه شبه نظامی در برابر ارتش 
پاکستان محسوب می شود، ایالت خیبرپختون خوا است. 

کارزار ریشه کنی فلج اطفال در چهار دهه گذشته بیشتر در 
همین مناطق که تحت نفوذ گروه های افراطی بومی بوده، با 
چالش مواجه شده است. برخی روحانیون سنتی و همچنین 
فرماندهان طالبان افغانستان و پاکستان، واکسن فلج اطفال 
را پدیده غربی و عامل ترویج فساد می دانند و مانع دسترسی 

واکسیناسیون کودکان می شوند. )ایندیپندنت(

سخت ترین باند فرودگاهی دنیا؛ 
 فقط ۵۰ خلبان مهارت کافی را برای 

نشاندن هواپیما در »پارو« دارند
طول باند کوتاه، احاطه شدن بین دو قله بلند و بدی آب و 
هوا باند پارو را به دشوارترین باند فرودگاهی جهان برای 

فرود هواپیماها بدل کرده است. بوتان کشوری با کمتر از ۱ 
میلیون نفر جمعیت در دامنه جنوبی رشته کوه هیمالیا و  بین 

چین و هند واقع شده است. بیش از ۹۷ درصد از مساحت 
۵۹۵ هزار کیلومتر مربعی این کشور پادشاهی را کوه های 

مرتفع فراگرفته  است. تیمپو، پایتخت بوتان ۲۳۵۰ متر 
بالاتر از سطح دریا قرار دارد و فرودگاه بین المللی پارو هم 

کمی پایین تر و در ارتفاع ۲۲۵۰ متری از سطح دریا ساخته 
شده است. طول باند پارو تنها ۲۲۶۵ متر است و بین دو کوه 
بلند با ارتفاع ۵۴۸۶ متری احاطه شده است. بنابراین، فرود   
روی یک باند کوتاه بین دو قله مرتفع به دانش فنی و اعصاب 

فولادی نیاز دارد. چرا که خلبانان تنها زمانی می توانند باند 
فرودگاه را از بالا ببینند که در حال فرود  روی آن هستند 

و گرنه دو قله مرتفع مانع از دیده شدن آن می شود. پارو یک 
فرودگاه رده سی )C( است، به این معنی که خلبانان باید 

آموزش های ویژه ای را برای کسب اجازه پرواز به آن داشته 
باشند. کاپیتان چیمی دورجی که ۲۵ سال است در شرکت 

هواپیمایی ملی بوتان )دروک ایر( مشغول به کار است، به 
سی ان ان گفت: »پارو فرودگاه دشواری است، اما خطرناک 
نیست.« برای خلبانانی که قصد پرواز به سمت این فرودگاه 
را دارند، بسیار مهم است که طبیعت اطراف آن را به خوبی 

بشناسند چون که حتی خطای بسیار کم کار فرود را دشوار 
می کند و می تواند هواپیما را به سمت پشت بام خانه ها هدایت 

کند. مسئله بعدی، آب و هوا است. در طول فصل باران های 
موسمی  که به طور معمول بین ژوئن و اوت است، گاهی 

تگرگ هایی به اندازه توپ گلف می بارد. مقام های فرودگاه 
ترجیح می دهند به دلیل وزش باد شدید همه هواپیماها پیش 

از ظهر فرود بیایند. همچنین، به دلیل نبود رادار، هیچ پرواز 
شبانه در پارو وجود ندارد. خلبان ها نیز ناگزیرند که فرود را به 

صورت دستی و بدون استفاده از رادار انجام دهند. کاپیتان 
چیمی دورجی خاطرنشان کرد که بخشی از آموزش خلبان 
فقط دانستن نحوه پرواز نیست، بلکه دانستن این است چه 
زمانی نباید پرواز کنند و قادر به درک زمان امن برای پرواز 
باشند. او ابراز امیدواری که با برگزاری دوره های آموزشی، 

شمار ۵۰ خلبانی که در حال حاضر دارای مجوز پرواز به پارو 
هستند، طی چند سال آینده دو برابر شود. )یورونیوز(

هفته اول جشنواره »موسم ریاض ۲۰۲۴« 
دو میلیون بازدیدکننده جذب کرد

اداره کل سرگرمی عربستان سعودی اعلام کرد جشنواره 
»موسم ریاض ۲۰۲۴« در هفته اول برگزاری دو میلیون 

بازدیدکننده جذب کرده است. به گزارش العربیه، شاهزاده 
ترکی آل شیخ، رئیس اداره کل سرگرمی عربستان سعودی، 
با انتشار بیانیه ای اعلام کرد: »تازه ترین دوره جشنواره موسم 

ریاض با مجموعه ای هیجان انگیز از رویدادها و جاذبه ها، 
آماده است که جایگاه پایتخت عربستان سعودی را به عنوان 
یک مقصد تفریحی جهانی تقویت کند.« پنجمین جشنواره 

موسم ریاض شامل ۱۴ منطقه سرگرمی، برگزاری ۱۱ مسابقه 
قهرمانی جهانی و همچنین ۱۰ جشنواره و نمایشگاه خواهد 

بود. این دوره از جشنواره موسم ریاض در مساحتی بالغ بر 
۷/۲میلیون مترمربع برگزار می شود و برای حضور دو هزار 
و ۱۰۰ شرکت در آن چهار هزار و ۲۰۰ قرارداد منعقد شده 

است. حدود ۹۵ درصد این شرکت ها محلی اند. فصل جدید 
جشنواره موسم ریاض روز ۱۲ اکتبر با یک مراسم افتتاحیه 

عظیم با حضور ستارگان جهانی دنیای هنر و ورزش آغاز 
شد. این رویداد فرهنگی برای اولین بار مسابقات سیکس 
کینگز اسلم  را معرفی کرد که در آن شماری از بزرگ ترین 

تنیس بازان جهان به مصاف یکدیگر رفتند. جایزه نقدی 
نفر اول این رقابت ها شش میلیون دلار بود؛ بیش از دو برابر 
جایزه ای که به برنده مسابقات آزاد استرالیا و مسابقات آزاد 

فرانسه اهدا می شود. این مبلغ از جایزه نقدی قهرمان بخش 
تک نفره مردان در مسابقات ویمبلدون و آزاد آمریکا هم 

دو میلیون دلار بیشتر است. علاوه بر این، هر شش بازیکن 
دست کم ۱/۵میلیون دلار بابت حضور در تورنمنت سیکس 

کینگز اسلم دریافت کردند که از بیشتر جوایز مسابقات تنیس 
بالاتر است. در رویداد پنجم موسم ریاض راه اندازی منطقه 

جدیدی به نام »باند بلوار« هم پیش بینی شده که با مشارکت 
شرکت هواپیمایی عربستان سعودی توسعه یافته و مدل های 

هواپیماهای قدیمی و بدون استفاده را تغییر کاربری داده 
است. باند بلوار به صورت سه منطقه با ظرفیت ۹ هزار نفر 
در ۱۴۰ هزار مترمربع خواهد بود. جشنواره موسم ریاض 

نخستین  بار از ۱۱ اکتبر ۲۰۱۹ تا ۱۸ ژانویه ۲۰۲۰ برگزار شد 
و بیش از ۱۰ میلیون نفر از آن بازدید کردند. دومین دوره آن 
نیز با رشد چشمگیر بازدیدکنندگان مواجه بود، به طوری که 
سال ۲۰۲۱ در طول جشن های پنج  ماهه موسم ریاض، ۱۵ 

میلیون بازدیدکننده از ۱۲۵ کشور جهان در این رویداد حاضر 
شدند. برگزاری چهار دوره موفق این رویداد که با هدف توسعه 
گردشگری در عربستان سعودی برگزار می شود، توانسته است 

ریاض را به یک پایگاه مهم در زمینه سرگرمی تبدیل کند. 
در این جشنواره برنامه های مختلفی تدارک دیده می شود؛ از 
جمله برنامه های موسیقی، برپایی رستوران های محلی و ملی 
و سایر جاذبه های فرهنگی و هنری برای کسانی که به دنبال 

کشف سرگرمی های منحصربه فردند. )ایندیپندنت(

لوید آستین، وزیر دفاع آمریکا 
در سفر خود به اوکراین کمک 

۴۰۰ میلیون دلاری آمریکا به این 
کشور را تحویل داد. )یورونیوز(
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در چالش خوانش متن عربی که 
توسط محمد بن راشد در امارات 

متحده عربی برگزار شد، ۲۸ 
میلیون دانش آموز عرب زبان 
از ۵۰ کشور شرکت کردند. 

)امارات۲۴۷(

  کیوسک

آی ویک اند انگلیس، تیتر یک خود را 
به افزایش مالیات معلمان و پرستاران 

این کشور به ۴۰ درصد در بودجه 
جدید اختصاص داد. 

نیویورک پست، عکس و تیتر یک خود 
را به حضور ۱۵ دقیقه ای ترامپ در 
یکی از شعبه های مک دونالد و تجربه 
کارگری او اختصاص داد. 

عذرخواهی مدیر بازاریابی شبکه ان بی سی 
برای به شهرت رساندن ترامپ

جان دی. میلر، مدیر سابق بازاریابی ان بی سی که پس از چهار دهه و در سال ۲۰۲۲ 
بازنشسته شد، هفته پیش از کامالا هریس به عنوان نامزد ریاست جمهوری ایالات 
متحده حمایت کرد. او در »یو.اس. نیوز« نوشت برای به شهرت رساندن دونالد 
ترامپ با برنامه کارآموز خود را موظف به عذرخواهی از مردم آمریکا می داند. میلر 
معتقد است که »به خلق یک هیولا کمک« کرده و توضیح می دهد رهبر گروهی 
بوده که این مسابقه تلویزیونی را بازاریابی و ترامپ را به خارج از نیویورک سیتی 
به شهرت رسانده اســت. او ادامه می دهد: »آن برنامه این روایت را خلق کرد که 
ترامپ یک تاجر فوق العاده موفق است و مثل اعضای خانواده سلطنتی زندگی 
کرده.« میلر می گوید این روایت »یک اغراق بزرگ« بوده و ســپس فهرستی از 
سوابق ناکامی های تجاری ترامپ ارائه می دهد. او نمایش نادقیق شخصیت ترامپ 
را به مثابه »خبر کذبی« توصیف می کند که »ما همچون یک طوفان برف سنگین 
سراسر آمریکا گستراندیم.« او می گوید بر اساس شناختی که از ترامپ دارد، او 

مردی »فریبکار  و در عین حال بسیار راحت قابل فریب است.« )۳۰نما(

ون
و ز

یل

هواپیمای حامل » اتباع روسیه« 
در سودان سرنگون شد

گروه شبه نظامی سودانی موســوم به »نیروهای واکنش ســریع« می گویند   یک فروند 
هواپیمای باری را در غرب این کشــور، در منطقه جنگ زده دارفور سرنگون کرده اند که 
»حامل شهروندان روسیه بوده است«. دیپلمات های روسیه اعلام کرده اند که در حال بررسی 
این ادعا در منطقه جنگ زده هستند. به گزارش آسوشیتدپرس، نیروهای واکنش سریع که 
از آوریل ۲۰۲۳ با ارتش سودان در حال جنگ هستند، روز دوشنبه ۳۰ مهر ماه بدون ارائه 
مدرک ادعا کردند که این هواپیما بر سر غیرنظامیان »بشکه های بمب« می ریخته است. 
سفارت روسیه در خارطوم، پایتخت سودان در پیامی اعلام کرده است که دیپلمات های 
روسیه در حال بررسی حادثه در منطقه مالها در شمال دارفور، در نزدیکی مرز با چاد هستند. 
در پیامی که سفارت روسیه منتشر کرده این احتمال داده شده است که شهروندان روسیه 
سوار این هواپیما بوده اند. فیلم های ضبط شده با تلفن همراه نیز نیروهای پشتیبانی سریع 
را در میان بقایای در حال سوختن هواپیما نشان می دهند که ادعا می کنند این هواپیما را با 
موشک زمین به هوا سرنگون کرده اند. در میان اسناد به دست آمده در محل سقوط هواپیما، 
یک گذرنامه روسی و یک کارت شناسایی وجود دارد که به یک شرکت مستقر در امارات 
متحده عربی مرتبط است  اما آسوشیتدپرس در گزارش خود می نویسد که شماره تلفن این 
شرکت قطع اســت. همچنین یک کارت ایمنی مچاله شده که در میان بقایای هواپیما به 
دست آمده نشان می دهد که این هواپیما از نوع هواپیمای ترابری ایلوشین آی ال ۷۶  و متعلق 
به خطوط باربری نیو وِی کارگو ایرلاینز متعلق به قزاقســتان است اما مقامات هواپیمایی 

کشوری قزاقستان به درخواست آسوشیتدپرس برای ابراز نظر پاسخی نداده اند. )فردا(

  تا انتخابات آمریکا  حادثه روز

رامتین لطیفی| اگر صداقــت را معیار قرار 
دهیم، باید بگوییم آمریکا هر چهار ســال یک 
بار میزبان مهمترین انتخابات ریاست جمهوری 
در بین کشورهای دموکراتیک جهان است که 
سرنوشــت دولت ها در آن مبتنی بر صندوق 
رای است. هرچند در دهه گذشته شاهد رشد 
و نمو چین به عنوان یک ابرقــدرت جهانی و 
نزدیک ترین رقیب بــرای آمریکا بوده ایم اما بر 
کسی پوشیده نیست که آمریکا همچنان دست 
بالا را دارد و سیطره آن بر جهان پابرجاست و از 
این رو، نتیجه  انتخابات آمریکا تاثیری مستقیم 
و انکار نشدنی بر تمام کشورهای جهان دارد و 
از این حیث فعل و انفعالات انتخاباتی و رقابت 
طولانی نامزدها همواره در تیررس نگاه بسیاری 
از ساکنان جهان است. جالب است بدانید این 
انتخابات مهم که میلیاردها انسان چشم به آن 
دوخته اند، بر خلاف انتخابات های مرسوم دیگر 
مبتنی بر تعداد رای نیست و لزوما  دست کسی 
که در این انتخابات رای بیشــتری بیاورد، به 
عنوان برنده و پیروز میدان بالا نمی رود. گفتنی 
اســت، این اتفاق در انتخابات ۲۰۱۶ و رقابت 
ســهمگین دونالد ترامپ و هیلاری کلینتون 

رخ داد و کلینتون با نزدیک به ۶۶ میلیون رای 
انتخابات را به ترامپ بــا نزدیک به ۶۳ میلیون 
رای واگذار کرد. نظام انتخاباتی آمریکا مبتنی 
بر آرای الکترال اســت و آرای الکترال تعیین 
می کنند که چه کسی به عنوان رئیس جمهور، 
راهی کاخ سفید خواهد شــد و در اتاق بیضی 
پشــت میز کار خواهد نشســت. در ابتدا باید 
بگوییم انتخابات در آمریکا بر خلاف انتخابات 
در دیگر کشورهای دموکراتیک جهان سراسری 
نیست و به طور ایالتی برگزار و در نهایت نتیجه 
تمام ایالت ها با هم جمع می شود. هر ایالت در 
آمریکا نسبت به جمعیت خود تعداد مشخصی 
آرای الکتــرال دارد و مجمــوع آرای الکترال 
تمام ایالت ها شــامل ۵۳۸ رای است. بنابراین 
نامزد پیروز رقابت ها کســی اســت که بتواند 
حداقل ۲۷۰ رای الکترال از مجموع ایالت های 
آمریکا کسب کند. در تمام ایالت ها، نامزدی که 
بیشترین رای را به خود اختصاص می دهد، کل 
آرای الکترال آن ایالــت را از آن خود می کند.

برای مثال دونالد ترامپ در انتخابات ۲۰۱۶ به 
رغم اختلاف ســه میلیونی در تعداد آرا نسبت 
به هیلاری کلینتون توانست با کسب ۳۰۴ رای 

الکترال در مقابل ۲۲۷ رای الکترال به پیروزی 
برســد و این بدان معناست که ترامپ توانست 

رای ایالت های مهم را از آن خود کند.
با رجوع به ســابقه تاریخی ایالت های مختلف 
در انتخابات ها و نیز گرایــش اکثریت جمعیت 
ســاکن در آن ایالت ها، می توان ایالت های مهم 
را بر اساس جمهوری خواه یا دموکرات بودن از 
هم تمییز داد؛ برای مثال نیویورک یا کالیفرنیا 
ایالت کلیدی و ســنتی دموکرات ها و تگزاس 
ایالت کلیــدی و ســنتی جمهوری خواهان به 
شمار می رود. به عبارت دیگر، نامزد دموکرات ها 
مطمئن اســت که در ایالت هــای نیویورک و 
کالیفرنیا بر نامــزد جمهوری خواهــان چیره 
خواهد شد و آرای الکترال این ایالت ها را به خود 
اختصاص خواهد داد. همین رویه در مورد ایالت 
تگزاس بــرای نامــزد جمهوری خواهان صادق 
اســت. نحوه محاســبه تعداد آرای الکترال هر 
ایالت نیز بر اساس مجموع تعداد نمایندگان آن 
ایالت در مجلس نمایدگان و سناست. هر ایالت 
در مجلس سنا دو نامزد دارد و که به طور مجموع 
۱۰۰ نماینــده در این مجلس حضــور دارند، 
اختلاف در تعداد آرای الکترال بر اساس اختلاف 

انتخابات ریاست جمهوری آمریکا به زبان ساده
درباره کالج الکترال و مکانیسم پیچیده صندوق رای در ینگه دنیا چه می دانیم؟

آلمان، پیتزای شماره ۴۰ و  ماجرای   فروش کوکائین
پلیس دوسلدورف باند قاچاقچیان را متلاشی کرد

پلیس مبارزه با مواد مخدر آلمان می گوید در جریان یک 
عملیات ضد قاچاق در شهر دوســلدورف این کشور، یک 
پیتزا فروشی را یافته که مخفیانه در کنار سفارشات پیتزا، 
کوکائین به مشتریان می فروخته اســت. به گفته پلیس 
مشتریانی که پیتزای شماره ۴۰ را در منوی غذا درخواست 
می کردند، مقــداری کوکائین نیز همراه بــا پیتزا تحویل 
می گرفتند. این شــیوه مخفیانه فــروش کوکائین برای 
اولین بار در ماه مارس و توسط بازرسان مواد غذایی کشف 
شد. هنگامی که واحد مبارزه با قاچاق مواد مخدر پلیس 
پرونده را به دست گرفت، ماموران به سرعت متوجه شدند 
که چرا پیتزا شماره ۴۰ اینقدر محبوب است. هنگامی که 
مأموران به آپارتمان مدیر پیتزا فروشی یورش بردند، مرد 
۳۶ ساله صاحب پیتزا فروشی یک کیسه پر از مواد مخدر 
را از پنجره بیرون انداخت که به طور مســتقیم به دست 

افسران پلیس افتاد. به گزارش مقامات این کیسه شامل 
۱/۶ کیلوگرم کوکائین، ۴۰۰ گرم حشــیش و ۲۶۸ هزار 
یورو نقدی بود. پس از دو روز بازداشــت و آزادی موقت، 
مدیر رستوران پیتزا فروشی اما دوباره مغازه اش را باز کرد و 
به فروش غیرقانونی »پیتزا شماره ۴۰« ادامه داد. امری که 
به بازپرسان اجازه داد تا زنجیره تأمین این باند را ردیابی 
کنند. پس از چند هفته تحقیق، حمله بزرگی با مشارکت 
۱۵۰ مامور آغاز شد. مقامات موفق شدند با انجام عملیات 
این باند مواد مخدر را متلاشی کرده و سه مظنون از جمله 
یک رهبر ۲۲ ساله باند را دستگیر کنند. خانه ها و مشاغل 
مرتبط با ۱۲ مظنون دیگر نیــز در جریان عملیات پلیس 
مورد حمله قرار گرفتند. پلیس در جریان عملیات خود دو 
مزرعه شاهدانه را در نزدیکی شهرهای مونشن گلادباخ و 
زولینگن کشف کرد که در مجموع شامل ۳۶۰ اصله گیاه 

بود. ماموران همچنین سلاح، پول نقد و ساعت های لوکس 
را از این مکان ها ضبط کردند. مدیر پیتزا فروشــی بعدتر 
 هنگام تلاش برای فرار از کشــور دستگیر شد و همچنان 
در بازداشت است. طبق قوانین حریم خصوصی آلمان، نام 
مظنونان فاش نشده است. پلیس هنوز اعلام نکرده است 
که پیتزای همراه با کوکائین در پیتزا فروشی چقدر قیمت 

داشته است. 
یکی از جرایم اصلــی مرتبط با کوکائین، در کنار ســایر 
اشــکال معامله مانند تولید و قاچاق، نگهداری کوکائین 
طبق ماده ۲۹ قانون مــواد مخدر آلمان اســت. مصرف 
خالص کوکائین در زمره این اعمــال مجرمانه قرار ندارد. 
با این حــال، تمایز بین مصرف خالــص و نگهداری برای 
استفاده شخصی به طور معمول پیچیده است و مشکلاتی 
در اثبات در روندهای کیفری به وجود می آورد. از آنجا که 
کوکائین بر خلاف کانابیس به عنوان »مواد مخدر سخت« 
شناخته می شود، دادستانی در آلمان به طور معمول تمایل 
بیشتری به ادامه روندهای کیفری دارد؛ مانند آنچه در این 
پرونده شاهدش بودیم. جالب است بدانید بر اساس قوانین 
کیفری آلمان، احکام قضایی این قاچاقچیان دستگیر شده 
از جریمه تا حبس پنج ســاله متغیر است و از حبس های 
طولانی مدت و عقوبت های سنگین خبری در میان نیست. 
قیمت کوکائین بر حسب گرم در نقاط مختلف دنیا متفاوت 
است. گران ترین کوکائین را می توان در خیابان های امارات 
متحده عربی پیدا کرد. بر اساس گزارش استاتیستا، هر کرم 
کوکائین در این کشور ۲۸۶ دلار معامله می شود. مقام دوم 
در اختیار عربستان ســعودی است و هر گرم از این مخدر 
در عربســتان ۲۶۶ دلار خرید و فروش می شود. آلمان در 
این فهرســت در جایگاه نهم قرار دارد و هر گرم کوکائین 
در خیابان های آلمان ۸۹ دلار معامله  می شود. )یورونیوز، 

استاتیستا و دویچه وله(

   ترند های پنج کشور جهان در گوگل

مسابقه فوتبال بین تیم های العین و الاهلی

مسابقه فوتبال بین تیم های تورچ و زنیت

سایت شرط بندی فوتبال لوتو در روز ۲۱ اکتبر

آمریکابرزیلعربستانروسیهفرانسه

بازگشت نیمار به میادین و پشت سر گذاشتن دوران مصدومیت

مسابقه فوتبال آمریکایی بین تیم های کاردینالز و چارجرز

   شاخص

پت کانروی، وزیر صنایع دفاعی اســترالیا، خبر داد که 
قصد دارد از آمریکا ۴/۷میلیارد دلار   موشــک میان برد 
و دوربرد خریداری کند که به تدریج در ناوشــکن های 
کلاس هوبارت نیروی دریایی مستقر خواهند شد. این 
موشــک ها همچنین در ناوچه های کلاس شــکارچی 
که در اوایل ۲۰۳۰ به خدمت گرفته می شوند، مستقر 
خواهند شــد. بازبینی راهبردی دفاعی ســال گذشته 
هشدار داد که استرالیا برای جنگ در »عصر موشکی« 
آمادگی ندارد. کانروی گفت: »ما در خلال بزرگ ترین 
رقابت تســلیحاتی منطقه از ســال ۱۹۴۵ و در سایه 
سنگین عدم قطعیت راهبردی زندگی می کنیم. برای 
درک اهمیت پدافنــد هوایی و توانایی دفــاع در برابر 
تهدیدات موشکی، باید از جنگ اوکراین درس بگیریم.« 
او موشک استاندارد ۲ دسته IIIC )اس ام-۲( و موشک 
استاندارد ۶ )اس ام-۶( را »پیشرفته ترین موشک های 

پدافند هوایی جهان« دانســت. از ســال ها قبل انتظار 
می رفت   چنین قــراردادی منعقد شــود. این درحالی 

است که استرالیا اولین کشــور غیرآمریکایی است که 
در رزمایــش خــود در نزدیکی هاوایی در مــاه اوت از 
موشــک های اس ام-۶ اســتفاده کرده است. اس ام-۲ 
دارای برد ۱۶۶ کیلومتری اســت  اما اس ام-۶ در وهله 
اول به عنوان موشک پدافند هوایی با برد ۳۷۰ کیلومتر 
در نظر گرفته می شــود  اما می تــوان از آن برای انهدام 
موشک های بالستیک یا اهداف سطحی نیز استفاده کرد. 
هردو موشــک محصول کارخانه تسلیحاتی آر تی اکس 
آمریکا هســتند که پیش تر بــه نام ریتیان شــناخته 
می شد. استرالیا دست کم از سال ۲۰۱۰ از سری قبلی 
موشک های اس ام-۲ اســتفاده کرده است. این خرید 
متعاقب بازبینی راهبردی دفاعی سال گذشته رخ داد که 
هشدار می داد جنگِ مدرن مزیت موقعیت جغرافیایی 
استرالیا را »بشدت تنزل داده« و جنگ در آستانه ورود 

به »عصر موشکی« است. )اپک تایمز(

استرالیا ۷ میلیارد دلار موشک از آمریکا می خرد

تعداد کرســی ایالت ها در مجلــس نمایندگان 
است. برای مثال نیویورک ۲۶ کرسی در مجلس 
نمایندگان دارد و با احتســاب دو کرســی این 
ایالت در مجلس ســنا روی هم رفته دارای ۲۸ 
کرسی اســت و این بدان معناست که نیویرک 
در انتخابات ریاســت جمهوری دارای ۲۸ رای 
الکترال است، همچنین تگزاس دارای ۳۸ کرسی 
در مجلس نمایندگان اســت که با احتساب دو 
کرســی این ایالت در مجلس سنا روی هم رفته 
دارای ۴۰ کرسی است و این بدان معناست که 
تگزاس در انتخابات ریاســت جمهوری دارای 
۴۰ رای الکترال اســت. با این اوصــاف، هر دو 

نامزد تعدادی رای قطعی در ســبد خود دارند 
و می توان گفــت کامالا هریس بــه طور قطعی 
۱۹۱ رای الکترال و دونالد ترامپ نیز ۱۲۵ رای 
الکترال در سبد خود دارند. به علاوه، به احتمال 
فراوان، ۳۴ رای الکترال دیگر به هریس و ۹۴ رای 
الکترال دیگر نیز به ترامپ تعلق خواهد یافت. با 
این حســاب، تا اینجای کار، هریس دارای ۲۲۶ 
رای و ترامــپ دارای ۲۱۹ رای الکترال اســت. 
برای سرنوشــت ۸۳ رای الکترال باقیمانده که 
سرنوشــت انتخابات را مشــخص می کند، باید 
به ســراغ ایالت های شــناور برویم. ایالت های 
آریزونا)۱۱ رای الکترال(، نوادا)۶ رای الکترال(، 

میشیگان)۱۵ رای الکترال(، پنسیلوانیا)۱۹ رای 
الکترال(، کارولینای شمالی)۱۶ رای الکترال( و 
جورجیا)۱۶ رای الکترال(، ایالت های شــناور را 
تشــکیل می دهند و در اصل سرنوشت صندوق 
رای در این ۷ ایالت، سرنوشت ساکن بعدی کاخ 

سفید را رقم خواهد زد.
کامالا هریس برای شکســت دادن ترامپ باید 
۴۴ رای الکترال از آرای ایالت های شناور را به 
دســت بیاورد. برای مثال اگر  او در پنسیلوانیا، 
میشــیگان و آریزونــا پیــروز شــود، اولین 
رئیس جمهــور زن تاریخ آمریــکا مان خواهد 
گرفت. حال اگر ترامپ بخواهــد پیروز میدان 
شــود، باید ۵۱ رای الکترال از آرای ایالت های 
شناور را به دست بیاورد. برای مثال او باید آرای 
جورجیا، کارولینای شــمالی، نوادا و میشیگان 
را به دســت بیاورد. روی کاغذ کار برای ترامپ 
سخت تر از هریس اســت اما باید بگوییم نتایج 
نظرســنجی ها چیز دیگــری حکایت می کند 
و دوری گزیدن اعراب، مســلمانان، یهودیان، 
لاتین تبارهــا و سیاه پوســت ها از نامزد حزب 
دموکــرات، اوضــاع بر وفــق ترامــپ و یاران 

محافظه کار اوست.
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 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 آرشه
 باکو
 بلوچ
 بیگم
 جوتا

 سسنا
 نانت

 نمسه

5 حرفي : 
 ارگبد
 اسهال
 بلادن
 پیلتن
رشیدا

 سریشم
 عکاشه
 عیاری
 قونیه

 کوردل
 گاردن
 گلبال
 هالاو

 یک عمر
6 حرفي : 

 آپارتی
 آلوارس
 بندرگز
حدیبیه

7 حرفي : 
 زیرسازی
محاکمات

8 حرفي : 
 برج العرب

 ته چین مرغ
عرق النسا
 قبله عالم 

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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احتمال استعفای دسته جمعی در صورت 
بازداشت نمایندگان

برگیازتاریخ؛خاطراتآیتاللههاشمیرفسنجانی؛
29و۳۰مهر۱۳۸۰

مرتضیکلیلی قاب

قابنوستالژی۱
 جزیره کیش - سال 1385)گتی ایمیجز(


قابنوستالژی2
فرودگاه شیراز 
سال 1352؛ 
اولین فرودگاه 
  شیراز، سال 
13۰8 در قسمت 
جنوبی شهر با نام 
»طیاره خانه« آغاز 
به فعالیت کرد. از 
این فرودگاه در آن 
سال ها پرواز های 
محدودی به 
تهران، اصفهان و 
مشهد و بالعکس 
انجام می شده 
 است.)انتخاب(

قابمشاهیر
در این تصویر محمدرضا شجریان در کنار بهمن بوستان، نویسنده، محقق ادبیات و استاد 

غلامرضا دادبه، موسیقیدان دیده می شود. عکس در نوروز 135۹ در اصفهان ثبت شده است.

قابتاریخ2
انقلابیون در دانشگاه تهران - بهمن5۷ . عکس از محمد صیاد


قابتاریخ۱

در حاشیه جشن ها و بریز و بپاش های 
جشن های پرهزینه 25۰۰ ساله – 

تخت جمشید - دهه 5۰

  ۲۹ مهر ۱۳۸۰: با معاونان مرکز تحقیقات  اســتراتژیک مجمع تشخیص 
مصلحت نظام جلسه داشتیم. عمده وقت صرف مذاکره دربارة اوضاع افغانستان 
شد. جبهه متحد با آمریکایی ها هماهنگ کرده ا ند، در جاهایی که بخواهند با 
طالبان درگیر شوند، بمباران آمریکایی ها به نفع آنها انجام می شود. آمریکا به 
آنها گفته که برای تصرف کابل اقدام نکنند؛ گویا خواست پاکستان است. گرچه 
روس ها هم مصلحت نمی دانند که شمالی ها برای تصرف کابل اقدام کنند و فکر 
می کنند ضربه زیادی می خورند و سرانجام هم از دست شان بیرون می آورند 
و بهتر است نیروهای شان را صرف پاکسازی شــمال کنند. من هم با این نظر 
موافقم، ولی رهبری و سپاه نظر داده که تصرف کابل خوب است، چون باعث 
تداوم مشروعیت دولت  برهان الدین ربانی،  رئیس جمهور افغانستان می شود.  

  بمباران آمریکا تشدید شده و گاهی تجمع نیروهای طالبان را هم می زنند. 
دیشب و امروز هرات را بار ها زده اند. طالبان، امروز ادعا کرده اند که در عملیات 
پریشب کماندوهای آمریکا، ۲۵ نفر از آنها را کشته اند و روزنامه های پاکستان 
هم اولین عملیات زمینی آمریکا را ناکام معرفی کرده اند. آمریکا توسط سوییس، 
پیامی برای ما فرستاده و گفته، برنامه آنها ایجاد دولت فراگیر در افغانستان، با 

توجه به اکثریت بودن پشتون ها و سهم تاجیک و هزاره و اُزبک هاست. 
  پاکستان اصرار دارد که میانه روهای طالبان هم باید در دولت باشند. ایران 
و روســیه و هند این را نمی پذیرند. روس ها معتقدند که افغانستان فعلًا به دو 
قسمت شمال و جنوب - سفید و سیاه- تقسیم شود و جبهه متحد در شمال 
بمانند و کاری به جنوب نداشته باشند و در جنوب، جنگ آمریکا و طالبان ادامه 

داشته باشد. اروپایی ها روی ظاهرشاه اصرار دارند.
  در فلسطین، اسرائیل با نیروهای مسلح، اکثر شهرهای منطقه خودگردان 
را اشــغال کرده و در کابینه اســرائیل اختلاف افتاده و حزب  کارگر گفته، اگر 

نیروهای اسرائیل دست از این برندارند، از کابینه بیرون می روند.
  عصر جمعی از پرورش دهندگان میگو آمدند. از زورگویی صادرکنندگان و 
کارخانه داران جمع آوری شکایت کردند و از من به عنوان بنیانگذار این صنعت، 

حمایت خواستند.
  در این لحظه، مسابقه فوتبال ایران و بحرین در منامه در جریان است. تمام 
ایران چشم به راه و حساس است. متأسفانه در نیمه اول، ایران دو گل خورده و 
مردم دمغ شده اند. فاطی، همراه خاله اش اشرف، برای معالجه سرطان اشرف، 

به لندن رفته است.
  ۳۰ مهر ۱۳۸۰: شورای اتحادیه انجمن های اسلامی دانشجویان دانشگاه 
آزاد اسلامی آمدند. گفتند، اتحادیه بیش از ۳۰ انجمن عضو دارد و قوی ترین 
مجموعه است و از متلاشي شدن  دفتر  تحكیم وحدت، ابراز شادمانی  كردند و 
از آقای  محسن  قمی، مسئول نهاد نمایندگی رهبری در دانشگاه ها ،به خاطر 
بی توجهی نسبت به خودشان و كمك زیاد به تحكیم، شكایت كردند و برخلاف 
اتحادیه انجمن های اسلامی مستقل دانشــگاه آزاد اسلامی، از آقای سیادتی، 

مسئول انجمن ها ابراز رضایت نمودند و نمونه هایی از كارها را ارائه دادند.
  آقای  علی اصغر  هادی زاده، نماینده دلیجان و محلات آمد. برای ائمه جمعه و 
فرمانداران شهرستان، برای مشورت دربارة مراسم شهید  فضل الله  محلاتی، وقت 
خواست و گفت، وضع روحی نمایندگان مجلس، به خاطر اقدامات قوه قضاییه و 
شورای نگهبان، خوب نیست و گفت، احتمال استعفای دسته جمعی در صورت 
بازداشت نمایندگان هست. از من خواست كه برای حل مشكل كمك كنم. از 

دوم خردادی ها و جانباز است. 
  بمباران افغانســتان ادامه دارد. روی هرات و مراكز تجمع طالبان متمركز 
شده و با فشاری كه روی طالبان در جبهه ها آمده، جبهه متحد به مزارشریف 
نزدیك شده و اروپاییان حمایت از ظاهرشاه را علنی  كرده اند. فشار اسرائیل بر 
فلسطینی ها زیاد است.  یاسر  عرفات،  رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین، 

جبهه خلق برای آزادی فلسطین را غیرقانونی اعلام كرده است.

خواصبینظیرخرمالوبرایسلامتی
به گزارش ســلامت نیوز، دکتر محمد صادق کرمانی دکترای 
پزشکی در مقاله ای درباره خواص خرمالو نوشت : برخی افراد از 
خواص خرمالو برای ســلامتی آگاه نیستند و به راحتی از کنار 
این میوه پاییزی خوشــرنگ عبور می کنند. خرمالو سرشار از 
 A آنتی اکسیدان ها و مواد مغذی مهمی مانند فیبر و ویتامین
است. این میوه مغذی همچنین خواص فراوانی برای سلامتی 
دارد. این میوه سرشار از آنتی اکسیدان های کاروتنوئیدی مانند 
بتاکاروتن است. رژیم های غذایی سرشار از بتاکاروتن با کاهش 
خطر ابتلا به بیماری های قلبی، سرطان ریه، سرطان روده بزرگ 
و سندرم متابولیک مرتبط هســتند. علاوه بر این، تحقیقات 
دیگر نشــان دادند افرادی که رژیم غذایی سرشار از بتاکاروتن 
دارند، خطر ابتلا به دیابــت نوع ۲ را به میــزان قابل توجهی 
کاهش می دهند. خرمالو حاوی طیف گسترده ای از ترکیبات 
گیاهی از جمله تانن ها، فلاونوئیدها و کاروتنوئیدهاســت که 
می تواند بر سلامت شــما تأثیر مثبت بگذارد. برگ های میوه 
خرمالو همچنین سرشــار از ویتامین C، تانن و فیبر هستند.  
ترکیب قدرتمند مواد مغذی موجــود در خرمالو آن را به یک 
انتخابی عالی برای تقویت سلامت قلب تبدیل می کند. خرمالو 
حاوی آنتی اکســیدان های فلاونوئیدی از جمله کورســتین 
و کامفرول اســت. این دو آنتی اکســیدان برای سلامت قلب 
بسیار مفید هستند. خرمالو حاوی مقدار زیادی ویتامین A و 
آنتی اکسیدان هایی است که برای سلامت چشم بسیار حیاتی 
هســتند. درواقع، یک خرمالو ۱۵ درصد از مصرف توصیه شده 
ویتامین A را تامین می کند. ویتامین A جزء ضروری رودوپسین 

است، پروتئینی که برای بینایی سالم ضروری است.

عادتهایغذاییکهپوسترانابودمیکند
  علاقه به غذاهای ســرخ شــده: چربی به طور مستقیم با 
مشکلات قندخون در ارتباط است؛ چون باعث افزایش میزان 
چربی خون می شود. این مسئله نیز در نهایت به مسدود شدن 

منافذ پوست منجر می شود.
  نوشــیدن زیاد قهوه: قهوه به خودی خود یک نوشیدنی 
سالم و مفید است. به شرطی که روزانه بیش از ۲ فنجان مصرف 
نشود. چون کافئین موجود در این نوشیدنی پرطرفدار باعث 
آزاد شدن آدرنالین می شود. باید بدانید که آدرنالین زیاد در 
بدن عاملی برای ایجاد علائم استرس می شود و این نیز برای 

سلامت پوست مضر است.
  مصرف بیش از حد شــکر: تحقیقات جدید نشان می دهند 
مولکول های شکر در بدن، خودشــان را به فیبرهای پروتئینی 
می چســبانند و باعث ایجاد »گلیکاســیون« در بدن می شوند. 
گلیکاسیون هم عاقبتی جز ایجاد تیرگی دور چشم، از دست رفتن 
درخشندگی پوست، پف کردن پوست )مخصوصا دور چشم ها( 

و به وجود آمدن چین  و چروک های فراوان در پوست را ندارد.
  نوشــیدن اندک آب: یکی از مهم ترین دلایل خشــکی و 
چروکیدگی پوست در ســنین پایین، کاهش آب بدن است. 
زمانی که بدن آب کافی دریافــت نکند، دچار عوارضی مانند 
کاهش تمرکز و خشکی پوست می شود. صبح ها که از خواب 
بیدار می شوید، یک لیوان آب ولرم بنوشید. این کار هم برای 
حفظ ســلامت پوســت و هم برای حفظ ســلامت دستگاه 

گوارش تان مفید است.

  سلامت


	01
	02-03
	04
	05
	06-07
	08
	09
	10-11
	12
	13
	14-15
	16

